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Rektör ve Rektör Vekilinden
Dost ve kardeş Türkiye ile Kırgızistan arasında 1995 yılında imzalanan özel bir 

anlaşmayla kurulmuş özel statülü bir Devlet Üniversitesi olan Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi; evrensel bilgiyi, sürekli gelişmeyi ve ilerlemeyi hedefleyen bir eğitim 
ve yönetim  felsefesine sahiptir. Bu doğrultuda idare olarak vazgeçilmez öncelikli 
hedefimiz, 25 yıllık bir geçmişe sahip olan üniversitemizi yeniliklerin öncüsü yapm ak 
ve ge leceğe  daha güçlü hazırlamaktır,

Bilimin gelişmesine, ilerlemesine katkı sağlayan, mezun ettiği nitelikli insanlarla 
toplum a değer katan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, Kırgızistan’ ın veTürkiye’nin 
önde gelen eğitim  kurumlarından biri olma yolunda hızlı adımlarla ilerlemektedir. 
Üniversitemiz, bilimsel araştırmaların yanı sıra; kültür-sanat, sağlık ve spor alanlarında 
ayrıcalıklı bir konuma gelmek için durm adan, yorulm adan hedeflerine doğru 
ilerleyecektir. Kırgızca ve Türkçe dışında eğitim-öğretim in İngilizce, Rusça ve Çince 
gibi farklı yabancı dillerde de etkin bir şekilde yapıldığı üniversitemiz bu özelliği ile de 
öncü ve özgündür.

Günümüzde teknolojinin büyük bir hızla geliştiği ve hayatımıza yön verdiği 
gerçeği herkes tarafından kabul edilmektedir. Bugün teknolojinin geldiği nokta; 
aynı standart ve kalitedeki eğitimin sınırsız olarak tüm dünyada gerçekleşmesine 
imkân tanımaktadır. Bu gelişmelere bağlı olarak ‘E-Üniversite’ olma yolunda hızlı 
adım lar atılmaya başlanmıştır. Bu alandaki çalışmalar Stratejik Plan doğrultusunda 
titizlikle sürdürülmektedir.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, engelsiz üniversite olma yolunda yoğun 
bir çalışma içindedir. Eğitim, öğretim  ve yaşam alanlarının engelli öğrencilerin 
özelliklerine uygun hale getirilmesi üniversitenin öncelikli hizmet alanlarından biridir. 
Engelsiz Üniversite hedefi doğrultusunda yoğun çalışmalar yürüten Üniversitemizde 
bu am açla  “ Engelsiz KTMÜ” bürosu kurulmuştur.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi bilimsel araştırmalar dışında sanat, spor, 
edebiyat, müzik ve sinema alanlarında ülkelerimizin kültürüne zenginlik katmayı

9
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şiar edinmiştir. Farklı yabancı dilde aldıkları nitelikli eğitim le mezunlarımız, yalnızca 
ulusal değil uluslararası a lanlarda çalışabilecek bir donanıma sahip olarak 
yetişmektedir. Üniversitemiz; Kırgızistan’ ı, Türkiye’yi ve tüm Türk Dünyasını ge leceğe 
taşıyacak gençleri çağın gerektirdiği bilgilerle donatarak, ismini 5 kıtada, 43 ülkede 
duyurmaktadır.

Üniversitemiz halen 9 Fakülte, 3 Yüksekokul, 1 Meslek Yüksekokulu, 2 Enstitüde 
14 ülkeden 20 kökenden 5.552 lisans ve önlisans, 339 yüksek lisans ve doktora 
olmak üzere 5.891 öğrenci öğrenim görmekte ve 5 ülkeden 533 öğretim  elemanı ile 
eğitim -öğretim  faaliyetlerini sürdürmektedir.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, her geçen gün çıtasını daha da 
yükseltmekte ve eğitim de bir uluslararası marka, bilimde bir cazibe merkezi, toplum  
ve iş dünyası için gerçek bir değer, uluslararasılaşmada örnek bir üniversite, Türk 
Dünyası’nın birlikteliğinde ve gelişmesinde etkin bir güç, dünya bilimine katkısıyla 
saygın bir kurum olma yolunda hızla ilerlemektedir. Ürün ve hizmet sunumu 
süreçlerinde sürekli iyileştirme felsefesini benimsemiş olan Üniversitemiz, kendine özgü 
kalite yönetim  sistemi ile kalitesini güvence altına alm akta ve bütün süreçlerde stan
dardizasyonu önemsemektedir. Teknoloji, bilim ve araştırmanın merkezinde “ insan” 
olduğu gerçeğinden hareketle “ insanı” önceleyen Üniversitemiz, “ Bir Üniversiteden 
Ötesi” olma yolunda sergilediği azim ve iradesini ge lecekte  de kararlılıkla sürdürecek; 
toplumsal sorun ve ihtiyaçlara odaklanan, disiplinler arası araştırmalar yapm aya 
devam  edecektir.

Bu bağlam da yoğun bir çalışmanın ürünü olarak kâğıda dökülen bu raporun 
hazırlanması sürecine birikimini koyan, katkı sağlayan ve nihai noktasına eriştiren 
tüm çalışma arkadaşlarımıza teşekkür ediyor; 2019 yılı faaliyet raporunun ilgili birim, 
kurum ve okuyuculara faydalı olmasını diliyoruz.

Prof. Dr. Asılbek KULMIRZAYEV Prof. Dr. Alpaslan CEYLAN

Rektör Vekili Rektör

ÜST YÖNETİCİ SUNUŞLARI
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I. GENEL BİLGİLER

KIRGIZİSTAN

Sayan-Altay dağlarının güneybatı ve Tiyanşan sıradağlarının kuzeydoğusunda 
yer alan ve bir Orta Asya ülkesi olan Kırgızistan’ ın yüzölçümü 198.500 km2’dir. 
Topraklarının %4,4'ünü su, %5,3’ünü ormanlık alanlar, %54,1’ini tarımsal alanlar, 
%36,2’sini ise diğer arazi şekilleri oluşturmaktadır. Kuzeyinde Kazakistan, doğu ve 
güneydoğusunda Çin Halk Cumhuriyeti, batısında Özbekistan, güneybatısında 
Tacikistan ile komşu olan Kırgızistan’ ın sınırlarının top lam  uzunluğu 3.878 km ’dir.

Sovyetler Birliği’nin dağılmasından sonraki süreçte 1990’ lı yılların başından 
itibaren demokratikleşme çabalarının en belirgin olarak görüldüğü Orta Asya 
ülkesi Kırgızistan’dır. 15 Aralık 1990 tarihinde Kırgız SSC Yüksek Şurası Cumhuriyetin 
Egemenlik Bildirgesi’ni kabul etmiş, 31 Ağustos 1991 tarihinde ise, Kırgızistan’ ın 
Bağımsızlık Bildirgesi kabul edilmiştir. Kırgız Cumhuriyeti Anayasası 5 Mayıs 1993 
tarihinde Parlamento’da oy birliğiyle kabul edilmiş, yine aynı tarihte Yüksek Şura 
Genel Kurul Toplantısı’nda alınan kararla, ülkenin resmi adı “ Kırgız Cumhuriyeti” 
olmuştur.

Kırgızistan geniş çukur alanlara, derin vadilere ve yüksek sıradağlara sahiptir. 
Ortalama rakım 2.750 m ’dir. En yüksek nokta (Pobeda Tepesi), deniz seviyesinden 
7.439 m, en a lçak nokta ise, deniz seviyesinden 132 m yükseklikteki Kara Darya’dır.

Kırgızistan’ ın esas zenginliği halk kültürüdür. Yüzyıllardır kendi topraklarında 
yaşamakta olan farklı milletlerin kültürlerini de algılayarak gelişen Kırgız kültürü, çok 
çeşitliliği ve derinliği ile ayırt edilmektedir,

Kırgızlar, Türk boylarının en eskilerindendir. Çin kaynaklarında adlarına M.Ö.İI.
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yüzyıldan itibaren rastlanmaktadır. Elbette, böyle eski bir geçmişe sahip olan halkın 
kültürünü oluşturan parçalardan biri olan sözlü eser hâzineleri çok zengin ve çeşitlidir. 
Bu eserlerin en görkemlisi ve kapsamlısı, Kırgızların hayatını ve kültürünü her yönüyle 
yansıtan millet ansiklopedisi “ Manas Destanı” dır.

KAZAKHSTAN

CHINA

UZBEKISTAN

AFGHANISTAN \

Kırgzistan’ ın ve Kırgız kültürünün dünyaca tanınmasında katkısı olan etkenlerden biri 
de büyük bir yazar ve sanatçıyı yetiştirmiş olmasıdır. 2008 yılında 80 yaşında vefa t ederek 
aramızdan ayrılan ünlü yazar Cengiz A ytm atov ’un eserleri 130’dan fazla dile çevrilmiştir,

Bişkek, Kırgızistan’ ın hem başkenti hem de en büyük şehridir. Ayrıca Çüy bölgesinin de 
merkezidir. 1878’de  kurulan şehrin adı önce Pişpek idi, Sovyetler Birliği dönem inde Frunze 
adıyla anılıyordu. Şehir, 1991 yılında Bişkek adını almıştır,

Bişkek'in merkezî yerleri, caddeleri, yolları düzgün ve planlıdır. Parklarıyla, ağaçlarıyla 
yemyeşil güzel bir kenttir, Âdeta bir satranç tahtası biçim inde tasarlanmış olup, 
sokakların çoğunun iki yanında ağaçları sulama am açlı dar arklar bulunur. Bu yolla 
sulanan ağaçlar, yazları sıcakta gölgelik görevi gördükleri gibi, kenti de oldukça gü
zelleştirmektedir. Çüy Vadisi’ndeki yeni şehirlerden olan Bişkek’te yüzyıllar öncesine ait 
tarihi eserler yoktur ancak, şehrin en büyük meydanında “Tarih” Müzesi bulunmaktadır.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nin Kuruluşu ve Tarihi Gelişimi

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi, Türkiye Cumhuriyeti ile Kırgız Cumhuriyeti 
Hükümetleri arasında Kırgızistan’ ın başkenti Bişkek’te  Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesinin kurulmasına da ir 30/09/1995 tarih inde İzmir’de  im zalanan anlaşmanın 
her iki ülke yetkili m akam larınca onaylanmasını tak iben kurulmuştur. 1995’te  Bişkek’in 
M anas C addes i’ndeki kiralık küçük bir b inada  ilk faa liye tine  başlayan üniversite, fiilen

GENEL BİLGİLER
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faa liyetlerine 1997-1998 eğ itim -öğretim  yılında başlamıştır.

Kırgız Cumhuriyeti Hüküm eti’nin 05.11.2001 tarih ve  764 sayılı kararnamesi ile eski 
havaa lanı bölgesinden 85 hektarlık arazi 49 yıllığına üniversitemize tahsis edilmiştir.

inşaat çalışmalarına başlanmıştır.

1997-1998 eğ itim -öğretim  yılında Fen Edebiyat Fakültesi Türkoloji ve  Tarih Bölümleriyle,

Mühendisliği Bölümü ile ve M odern Diller Yüksekokulu Türkiye Türkçesi-Kırgız Türkçesi

idari, 38’ i akadem ik o lm ak üzere top lam  127 personel ile eğ itim -öğretim  faaliyetlerine 
başlamıştır.

8 fakülte, 4 yüksekokul, 1 meslek yüksekokulunda 3.105 lisans ve önlisans, 2 enstitüde ise 
top lam  306 yüksek lisans ve  dokto ra  o lm ak üzere 3.411 öğrencisinin yanı sıra 324 idari, 
349 akadem ik o lm ak üzere top lam  673 personelle faaliyetlerin i sürdürerek 289 lisans ve 
önlisans, 79 yüksek lisans ve  doktora  öğrencisi mezun vermiş ve  bu eğ itim -öğretim  yılı 
itibarıyla fakü lte  ve yüksekokullarından top lam  1.261 lisans ve önlisans, enstitülerinden ise 
301 lisansüstü öğrencisini mezun etmiştir.

20. yılını tam am lad ığ ı dönem in 2014-2015 eğitim  öğretim  yılında büyüm eye devam  
eden  üniversitemiz; 9 fakülte, 4 yüksekokul, 1 meslek yüksekokulunda 4.870 lisans ve 
önlisans, 2 enstitüde ise top lam  272 yüksek lisans ve dokto ra  o lm ak üzere top lam  5.142 
öğrencisinin yanı sıra 284 idari, 274 tam  zamanlı akadem ik o lm ak üzere top lam  658 
personelle faaliyetlerini sürdürerek 61 7 lisans ve  önlisans, 54 yüksek lisans ve doktora  
öğrencisi mezun vermiş ve bu eğ itim -öğretim  yılı itibarıyla Üniversitemiz fakü lte  ve yükse
kokullarından top lam  4.743 lisans ve  önlisans, enstitülerinden ise 571 lisansüstü öğrencisini 
mezun etmiştir.

Üniversitemiz 2016Aralıksonuitibarıyla9fakülte,3yüksekokul, 1 meslekyüksekokulunda 
5.037 lisans ve  önlisans, 2 enstitüde ise top lam  276 yüksek lisans ve dokto ra  o lm ak üzere 
5.313 öğrencisinin yanı sıra 552 akadem ik, 296 idari ve  159 sözleşmeli idari personel o lm ak 
üzere top lam  1007 personelle faaliyetlerini sürdürerek 697 lisans ve önlisans, 36 yüksek 
lisans ve doktora  öğrencisi mezun vermiş ve bu eğ itim -öğretim  yılı itibarıyla Üniversitemiz 
fakü lte  ve yüksekokullarından top lam  5.440 lisans ve önlisans, enstitülerinden ise 607 
lisansüstü öğrencisini mezun etmiştir.

Üniversitemiz 2017 yılı sonunda 22 yıllık bir deneyim in ile 9 fakülte, 3 yüksekokul, 1 
meslek yüksekokulunda 5.277 lisans ve önlisans, 2 enstitüde ise top lam  294 yüksek lisans 
ve doktora  o lm ak üzere 5.571 öğrencisinin yanı sıra 536 akadem ik, 297 idari ve 169

Yer tahsisinin yapılmasını m üteakip  iktisadi ve idari Bilimler ile iletişim Fakülteleri proje 
ihaleleri yapılmış ve 22 Mayıs 2002 tarih inde iktisadi ve idari Bilimler ile iletişim Fakültelerinin

iktisadi ve  idari Bilimler Fakültesi işletme Bölümü ile Mühendislik Fakültesi Bilgisayar

Hazırlık Bölümleri o lm ak üzere 3 Fakülte 4 Bölüm, 1 Yüksekokulda 86 lisans öğrencisi, 89’u

Üniversitenin “ Kuruluş D önem i’ ’ o larak ad landırılab ilecek ilk 15 eğ itim -öğretim  yılında

GENEL BİLGİLER
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sözleşmeli idari personel o lm ak üzere top lam  1002 personelle faaliyetlerini sürdürerek 729 
lisans ve önlisans, 42 yüksek lisans ve dokto ra  öğrencisi mezun vermiş ve  201 7 takvim  
yılı itibarıyla Üniversitemiz fakü lte  ve yüksekokullarından top lam  6,169 lisans ve önlisans, 
enstitülerinden ise 649 lisansüstü öğrencisini mezun etmiştir.

Üniversitem iz2018Aralıksonuitibarıyla9fakülte,3yüksekokul, 1 meslekyüksekokulunda 
5.468 lisans ve önlisans, 2 enstitüde ise top lam  292 yüksek lisans ve  dokto ra  o lm ak üzere 
5.760 öğrencisinin yanı sıra 501 akadem ik, 289 idari ve 138 sözleşmeli idari personel o lm ak 
üzere top lam  928 personelle faaliyetlerini sürdürerek 781 lisans ve  önlisans, 48 yüksek lisans 
ve dokto ra  öğrencisi mezun vermiş ve bu eğ itim -öğretim  yılı itibarıyla Üniversitemiz fakü lte  
ve yüksekokullarından top lam  6.950 lisans ve önlisans, enstitülerinden ise 697 lisansüstü 
öğrencisini mezun etmiştir.

Üniversitem iz2019Aralıksonuitibarıyla9fakülte,3yüksekokul, 1 meslekyüksekokulunda 
5.552 lisans ve önlisans, 2 enstitüde ise top lam  339 yüksek lisans ve dokto ra  o lm ak üzere 
5.891 öğrencisinin yanı sıra 533 akadem ik, 312 idari ve 128 sözleşmeli idari personel 
o lm ak üzere top lam  973 personelle faaliyetlerin i sürdürerek 668 lisans ve  önlisans, 70 
yüksek lisans ve  doktora  öğrencisi mezun vermiş ve Üniversitenin kuruluşundan 2018-2019 
eğ itim -öğretim  yılı itibarıyla fakü lte  ve  yüksekokullardan top lam  7.618 lisans ve önlisans, 
enstitülerden ise 767 lisansüstü öğrenci mezun olmuştur.

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi 2019 yılı itibarı ile akadem ik ve idari faaliyetlerini 
Merkez ve Cengiz AYTMATOV kam püsünde sürdürmektedir.
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A) MİSYON VE VİZYON

MİSYON

Türk Cumhuriyetleri ile Türk ve Akraba Topluluklarındaki gençler 
başta olm ak üzere sürekli eğitim e inanan her kesimden bireylerin 
birlikte öğrenm eleri ve ortak anlayış geliştirmeler am acıyla, a lanında 
yetkin ve özgüveni yüksek, ortak kültür değerlerim iz etrafında ahlaki 
ilkeler ve evrensel değerlerle donatılmış, toplumsal sorumluluk sahibi, 
çağdaş, uluslararası istihdam edilebilir nitelikte bireyler yetiştirmek ve 
başta Türk Uygarlığı o lm ak üzere dünya bilimine katkı sağlamaktır.

VİZYON

Eğitimde uluslararası bir marka olarak akadem ik çalışmaları ve 
top lum a sunduğu hizmetlerle Türk Dünyasına ve nsanlığa değer 
katan, "uluslararsı düzeyde saygın ve tanınan bir Üniversite" olmaktır.
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İLKELER

Bilgiye ve 
bilimsel düşünceye 

önem vermek

Disiplinler arası 
yaklaşım

GENEL BİLGİLER
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HEDEFLER

Eğitimde uluslar 
arası marka olmak

Nitelikli insan 
yetiştirme

Bologna sürecine 
uyum

Teknoloji taban 
öğrenm e

iç ve dış paydaşlarl 
etkili iletişim ve 

etkin işbirliği

Dikey büyüm e ve 
Fiziki altyapıyı 
güçlendirm e

Eğitim-öğretimde
esneklik

Sürekli eğitim

Hayat boyu 
öğrenme

Uygulamalı bilim 
ve teknolojilerin 

yönlendirdiği AR- 
GE çalışmaları

17
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B) TANIMLAR, YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR

Kırgızistan Cumhuriyeti ve Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti yetkilileri arasında Kırgızistan- 
Türkiye Manas Üniversitesi Tüzüğü metni konusunda m utabakat zaptının 17/12/1995 tarihinde 
imzalanması ve her iki ülke yetkili organlarınca onaylanmasını takiben yürürlüğe girmiş 
bulunan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Tüzüğüne göre;

Üniversite, ikili anlaşma ile kurulmuş ortak ve özel statülü bir yüksek öğretim kurumudur.

Üniversite, tüzel kişiliğe ve bilimsel özerkliğe sahiptir.

Üniversitenin en üst karar organı “ Mütevelli Heyeti"dir. Mütevelli Heyeti, Anglo-Sakson 
üniversite modeline benzer biçim de, bağımsız bir ara kuruluş niteliğindedir ve üniversite ile 
her iki ülke hükümetleri arasındaki ilişkileri düzenler.

idari, mali ve akadem ik denetim  konularında, bağımsız bir organ olan “ Denetleme 
Kurulu" yetkilidir.

Üniversitenin Yönetimi, ortak yönetim  ilkesine dayanır ve gerek yönetim  organı gerekse 
denetim  organında taraflar eşit şekilde temsil edilir.

Üniversitenin verdiği d ip lom alar her iki ülke tarafından da tanınır.

C ) İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi eğitim -öğretim  faaliyetlerini ve idari hizmetlerini 
Rektörlük Merkez Kampüsü ile C. AYTMATOV kampüsünde bulunan binalarında 
sürdürmektedir.

I



1. Fiziksel Alt Yapı 

MERKEZ KAMPÜS BİNASI

Üniversiteye Kırgız Hükümeti tarafından 1995 yılında tahsis edilen bu binanın restorasyon 
ve onarımı 1998 yılında tamamlanmıştır. Bu işle ilgili olarak 14 milyon ABD Doları harcanmış 
ve bina 13 Kasım 1998 tarihinde her iki ülke Cumhurbaşkanları tarafından hizmete açılmıştır.

8.346,00 m2 kapalı alana sahip olan binada;

Rektörlük,

Genel Sekreterlik,

Yabancı Diller Yüksekokulu,

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı,

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı,

Öğrencilerle, personele hizmet veren kafeterya ve yem ekhaneye ait a lanlar mevcuttur. 

Ayrıca 395 m2 kapalı alana sahip Kütüphane,

A ğaç işleri, elektrik, elektronik, metal sıhhi tesisat vb. hizmetlerin verildiği atölyeler, 

bulunmaktadır.

19
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CENGİZ AYTMATOV YERLEŞKESİ

İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ BİNASI

iktisadi ve idari Bilimler Fakültesi Binası, 12.269,20 m2 kapalı alan ile 2005 yılının Mart 
ayında kesin kabulü yapılarak kullanıma açılmıştır. Bu binada iktisadi ve idari Bilimler Fakültesi, 
Edebiyat Fakültesi,Öğrenci işleri Dairesi Başkanlığı, Bilgi işlem Dairesi Başkanlığı, Masaüstü 
Yayıncılık ve M atbaa Müdürlüğü, okuma salonu ve kantin ile hizmet vermektedir.

İLETİŞİM FAKÜLTESİ BİNASI

iletişim Fakültesi Binası, 10.868,30 m2 kapalı alan ile 2005 yılının Nisan ayında kesin kabulü 
yapılarak kullanıma açılmıştır. Bu binada iletişim Fakültesi, Edebiyat Fakültesine ait odalar ve 
Mediamanas bünyesinde Manas TV île Manas Radyosu Yayın Merkezi bulunmaktadır.

GENEL BİLGİLER
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MESLEK YÜKSEKOKULU

2008-2009 eğitim -öğretim  yılında iletişim Fakültesindeki iki büro ile iktisadi ve idari Bilimler 
Fakültesindeki 3 sınıfta 3 programla sürdürülen eğitim -öğretim  faaliyetleri, 2009 yılının Eylül 
ayının sonu itibariyle m atbaa olarak anılan 5816 m2 açık alana ve 3018,62 m2 kapalı alana 
sahip binaya taşınmıştır,

2017-2018 Eğitim Öğretim yılı itibari ile Bilgisayar Programcılığı Programı, Metal ve Kaynak 
Teknolojisi Programı ve Mobilya ve Dekorasyon Programı faaliyete geçmiştir. Öğrencilerin 
2017-2018 Eğitim Öğretim yılında hazırlık sınıfında öğrenim görmeleri ile beraber 2018-2019 
Eğitim Öğretim yılında Meslek Yüksekokulumuzda öğrenimlerine başlamışlardır.

GENEL BİLGİLER
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EĞİTİM, ARAŞTIRMA v e  UYGULAMA KOMPLEKSİ

Kopmleks 2017-2018 eğitim -öğretim  yılı itibarıyla 21.144,20 m2 alanda 14 blok ile faaliyete 
geçmiştir.Bünyesinde Ziraat fakültesi, Veteriner Fakültesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, Turizm ve 
Otelcilik Yüksekokulu, Sosyal Bilimler Enstitüsü ve Fen Bilimleri Enstitüsü bulunmaktadır. Eğitim, 
Araştırma ve Uygulama kompleksimiz modern alt yapı sayesinde Kültür Merkezi Konferans 
solunu, Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu Eğitim ve Uygulama Merkezi ile atölyeler, laboratuvar 
ve kilinikler y öğrencilerimize üksek standartlarda hizmet vermektedir. Ayrıca Veteriner 
Fakültesi bünyesinde bulunan hayvan kliniklerinde toplumsal hizmete yönelik havyan bakım 
ve ameliyatları yapılmaktadır.

GENEL BİLGİLER
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ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZLERİ

5 adet Müstakil tesiste, Araştırma ve Uygulama 
Merkezlerinin yanı sıra Sahne Sanatları ve Müzik 
bölümleri, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu, tüm  
personele sağlık hizmeti vermek için Sağlık Merkezi 
ve sosyal faaliyetlerde kullanılan VIR Konuk evi de 
tüm öğrenci ve çalışanlarımıza hizmet vermektedir.

TEKNOLOJİ MERKEZİ

3.384,40 m2 alana sahip teknoloji 
merkezinde Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu, 
Meslek Yüksekokulu bölümleri, Biyoteknoloji 
ve Bioçesitlilik Araştırma Merkezi, Orta Asya 
Araştırmaları Merkezi ve Geleneksel Oyunlar 
ve Spor Araştırma ve Uygulama Merkezi yer 
alırken Teknoloji Merkezimizin yakın gelecekte 
kurulması planlanan Teknopark hedefi için 
faaliyetlerini sürdürmektedir.

TÜRK DÜNYASI MİLLET KIRAATHANESİ

Üniversitenin Cengiz Aytm atov Kampüsünde 
bulunan Türk Dünyası Millet Kıraathanesi 2018-2019 
eğitim  öğretim  yılında faaliyete geçmiştir. 384,46 
m2 alana sahip Türk Dünyası Millet Kıraathanesinde 
ürün çeşitliliğine özen gösterilerek öğrencilerimize 
hizmet sunulmakta ve arzu eden öğrencimize 
7.30-8.00 saatleri arasında ücretsiz çorba ikramı yapılmaktadır. Kıraathane içinde bulunan 
okuma bölümünde öğrencilerimizin ilgi duyacakları ve faydalanabilecekleri eserler 
bulunmaktadır.

23
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SOSYAL TESİSLER BİNASI

4.655,20 m2 kapalı alana sahip Sosyal 
Tesisler 2012 yılı Ağustos ayında bitirilerek 
hizmete sunulmuştur. Tesis içerisinde Sosyal 
Tesisler ve Kantin-Kafeterya işletmeleri 
Müdürlüğü, öğrenci ve personele hizmet 
sunulan yem ekhaneler ve Çok Fonksiyonlu 
Konferans salonu bulunmaktadır.

Makam odaları, Genel Sekreterlik, Dış ilişkiler 
Bürosu, Basın ve Halkla ilşkiler, Özel Büro, 232 
kişilik konferans salonu ve senato salonundan 
oluşmaktadır.

REKTÖRLÜK, FEN VE MÜHENDİSLİK 
FAKÜLTESİ

Diğer blokta ise Fen ve Mühendislik 
Fakültelerinin eğitim  faaliyetlerini
sürdürdüğü derslikler, laboratuvarlar,

11.604,00 m2kapalıa lan İle2ana  bloktan 
oluşmaktadır.

Rektörlük Bloğu 1. katı idari birim katı 
olarak Yapı işleri Dairesi Başkanlığı, Destek 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, Bilgi işlem Dairesi 
Başkanlığı ve Personel Dairesi Başkanlığı’ na ait 
ofisler ve sergi salonu bulunmaktadır. 2. katı 
ise Rektör, Rektör Vekili, Rektör Yardımcıları

ofisler, arşiv ve teknik odaları bulunmakla 
beraber kantin hizmeti de  verilmektedir.

GENEL BİLGİLER
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İLAHİYAT FAKÜLTESİ VE ABDULKERIM SATUK BUĞRA HAN UYGULAMA CAMI

4.064,70 m2 alana sahip olan C am i’nin 
kubbe çapı 26 metre, kubbe yüksekliği 34 
metre ve top lam  namaz kılma alanı 2.464 
m2’dir. Yükseklikleri 59 metre olan üçerşerefeli iki 
minaresi bulunmaktadır.

Cami genel olarak namaz kılma alanı, 
imam odası, görevli lojmanları, yönetim  odası, 
abdesthaneler, morg, gasilhane, çok amaçlı 
salon, kütüphane, okuma salonu, seminer

odaları, depolar, kurban kesim odası ve 
görevli odalarından oluşmaktadır. Camii 
de  ilahiyat fakültesi akademisyenleri hizmet 
verirken öğrenciler de uygulamalı olarak 
öğrenim görmektedir.

ilahiyat Fakültesi binası 3.513,20 m2 
alana sahip olmakla birlikte 6 derslik, 2 amfi, 
ofisler ve arşiv odaları ile toplum a bilinçli bir 
şekilde hizmet edecek öğrencilerimize hizmet 
vermektedir.

ÖĞRENCİ EVLERİ

11.669,50 m2 kapalı alana sahip A blok Öğrenci Evi 2013 yılı Eylül ayında hizmete 
sunulmuştur. A blok Öğrenci Evi 472 kız, 208 erkek olmak üzere top lam  680 kişilik kapasite 
ile hizmet verirken, B blok Öğrenci Evi 460 öğrenciye, C blok Öğrenci Evi ise 240 öğrenciye 
hizmet verilmektedir.
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KAPALI SPOR SALONU

3.489,70 m2 kapalı a lana sahip 550 kişilik Kapalı Spor Salonunda 3 ade t derslik, 1 adet 
çok fonksiyonlu spor pisti, 1 ader jimnastik salonu, 5 ade t akadem ik ve idari personel odası, 
1 ade t sauna, duş, masaj dersi odaları, protokol odası, radyo ve spiker odası ve malzeme 
odalarından oluşmaktadır.

37,48 metre açıklığı ile Kırgızistan’da bulunan en geniş açıklıklı çelik çatı imalatı bu proje 
kapsamında yapılmıştır. Öğrencilerin spor faaliyetleri ile birlikte sosyal-kültürel etkinlikleri ve 
spor müsabakaları için modern bir yapı tekniği ile inşaa edilmiştir.

2017 yılında tam am lanan açık spor sahası ise titiz bir şekilde inşaa edilmiştir. Bu sayede, 
hem Üniversite hem de Kırgızistan spor ve sosyal etkinlikleri yapabilecek düzeyde bir alana 
sahip olmuştur.

GENEL BİLGİLER
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1.1. Taşınmazlar
1.1.1. Kapalı Alanların Dağılımı

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, top lam  840.140,00 m2 alan üzerinde Merkez Bina 
ve Cengiz AYTMATOV kampüsünde 118.131,66 m2 kapalı kullanım alanı ile hizmetlerini 
sürdürmüştür.

Tablo 1. MANAS Üniversitesi Taşınmazlarının Dağılımı

Yerleş ke Adı Toplam (m2) Bina Taban 
Alanı

Hizmete 
Açıldığı Yıl

Merkez Bina 8.346,00 1.833,70 1998

Öğrenci Evi B-Blok 4.355,20 888,70 2000

24 Daireli Lojman 2.245,80 652,60 2000

Meslek Yüksekokulu Binası 4.653,30 4.297,30 2000

iktisadi ve idari Bilimler Fakültesi Binası 12.269,20 3.292,90 2004

iletişim Fakültesi Binası 10.868,30 3.978.60 2004

Öğrenci Evi C-Blok 1.430,30 417,00 2010

61 Daireli Lojman 7.810,20 1.465,90 2010

5 Adet Müstakil Hizmet Binası 1.595,60 973,50 2012

Sosyal Tesisler Binası 4.655,20 1.757,30 2012

Teknoloji Merkezi 3.384,40 3.727,40 2012
Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 
Uygulama Salonu 220,00 220,00 2012

Öğrenci Evi A-Blok 11.669,50 2.608,60 2013

Rektörlük Binası 2.937,30 1.603,50 2015

Mühendislik ve Fen Fakültesi Binası 8.666,70 1.716,00 2015
Kapalı Spor Salonu 3.489,70 2.615,50 2015
ilahiyat Fakültesi Uygulama Camii 4.064,70 2.128,60 2015
ilahiyat Fakültesi Binası 3.513,20 1.547,20 2017
Eğitim Araştırma ve Uygulama Kompleksi 21.144.20 13.742,40 2017
Türk Dünyası Millet Kıraathanesi 384,46 384,46 2018
Destek Hizmetleri Ofisleri 428,40 428,40 2018
Toplam 118.131,66 50.279,56

Kaynak : Yapı işleri Dairesi Başkanlığı

1.1.2. Kapalı Alanların Hizmet Alanlarına Göre Dağılımı

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde akadem ik ve idari kapalı hizmet alanlarının toplamı 
yaklaşık 83.263,45 m2 olup, hiçbir bîrime bağlı olmayan odalar ve ortak alanlar (koridor, hol, 
merdiven boşlukları, rüzgârlık, balkon, VVC vb.) 13.419,04 m2 dâhil edild iğ inde top lam  olarak 
118.131,66 m2 ye ulaşmaktadır.

GENEL BİLGİLER

27



KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE
MANAS
ÜNİVERSİTESİ

Tablo 2. Kapalı Mekânların İdari Birimlere Göre Dağılımı

fe te c e â  StCmCfcte. . .

2019 İDARE FAALİYET RAPORU

Hizmet Alanı Merkez
Kampüsü(m2)

C. Aytmatov 
Kampüsü (m2)

Toplam
(m2)

Rektörlük 1.076,20 2.746,60 3.822,80

Genel Sekreterlik 246,70 802,20 1.048,90

Bilgi işlem Dairesi Başkanlığı 29,70 305,60 335,30

Kütüphane Dairesi Başkanlığı 529,80 1.212,90 1.742,70

Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı 586,40 31.135,61 31.722,01

Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı 32,90 110,60 143,50

Personel Dairesi Başkanlığı 0,00 104,60 104,60

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 52,50 556,46 608,96

Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı 129,60 1.760,29 1.889,89

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 223,00 0,00 223,00

Toplam 2.906,80 38.734,86 41.641,66

Kaynak : Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı
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Tablo 3. Kapalı Mekânların Akademik Birimlere Göre Dağılımı

Hizmet Alanı Merkez Kampüsü(m2) C. Aytmatov 
Kampüsü (m2) Toplam (m2)

Edebiyat Fakültesi 0 5.391,60 5.391,60
Fen Fakültesi 0,00 2.857,40 2.857,40
Güzel Sanatlar Fakültesi 0,00 3.486,10 3.486,10
iktisadi ve idari Bilimler Fakültesi 0,00 7.268,00 7.268,00

iletişim Fakültesi 0,00 6.462,40 6.462,40

Mühendislik Fakültesi 0,00 4.531,58 4.531,58
Veteriner Fakültesi 0,00 8.719,85 8.719,85
Ziraat Fakültesi 0,00 5.940,88 5.940,88
ilahiyat Fakültesi 0,00 3.130,00 3.130,00
Fen Bilimleri Enstitüsü 0,00 288,10 288,10
Sosyal Bilimler Enstitüsü 0,00 304,20 304,20
Beden Eğitimi Spor Y.O. 0,00 4.925,58 4.925,58
Turizm ve Otelcilik Yüksek.Okulu 0,00 1.715,89 1.715,89
Yabancı Diller Yüksek Okulu 4.537,00 0,00 4.537,00
Meslek Yüksek Okulu 0,00 3.035,89 3.035,89
Araştırma Merkezleri 0,00 476,49 476,49

Toplam 4.537,00 58.533,96 63.070,96

Kaynak : Yapı işleri Dairesi Başkanlığı
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Binek Otomobil (Makam Aracı) 3831 BC 19.06.2013 Satmalıma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 3832 BC 19.06.2013 Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 3833 BC 19.06.2013 Satmalıma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 4293 BC 18.09.2013 Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 4294 BC 18.09.2013 Satınalma

Binek Miniven Otomobil (Hizmet Aracı) 2078 BC 29.05.2008 Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 06FF337 29.04.2014 Satınalma

Minibüs (Hizmet Aracı 8 kişilik) 0096 BC 21.06.2013 Satınalma

Pick-up (Hizmet Aracı 3 veya 6 kişilik) 0059 BC 20.03.2013 Satınalma

Pick-up (Hizmet Aracı 3 veya 6 kişilik) 01-KG 487 AG 17.03.2001 Satınalma

Ambulans 6903 BA 02.03.2001 Satınalma

Traktör 0736 TRSB 04.05.2012 Satınalma

Motosiklet ■ 22.03.2016 Satınalma

Mekanik Bisiklet - 22.03.2016 Satınalma

Mekanik Bisiklet - 25.06.2019 Satınalma

Toplam 17

Kaynak : Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

1.3. Eğitim-Öğretim Alanları, Derslikler

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde m evcut eğitim -öğretim  alanlarının 
kapasitelerine göre dağılımı Tablo 8 ’de  verilmiştir. Teorik eğitimin sunulduğu derslik sayısı 
178’dir. Üniversitemiz bünyesinde 21 bilgisayar laboratuvarı, 49 diğer eğitim  - araştırma 
laboratuvarı ve 9 adet eğitim  atölyesi bulunmaktadır. Ayırca Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 
öğrencleri için Uygulama Oteli ve ilahiyat Fakültesi öğrencileri için Abdulkerim Satuk Buğra 
Han C am i’si uygulamalı derslerde kullanılmaktadır.

Tablo 6. Eğitim-Öğretim Alanları, Derslikler

Eğitim Alanı (Adet) Anfl Sınıf Bilgisayar
Laboratuvarları

Diğer
Laboratuvarlar Atölye Toplam

0-25 Kişilik 0 57 16 45 7 125

26-50 Kişilik 2 102 5 3 2 114

51-75 Kişilik 4 2 0 0 0 6

76-Üzeri Kişilik 11 0 0 1 0 12

Toplam 17 161 21 49 9 257

Kaynak : Akademik Birimler

GENEL BİLGİLER
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Üniversitemizin hedefleri arasında yer alan değişime uyum ve sürekli gelişme am acı 
ve vizyonu doğrultusunda çağdaş düzeyde eğitim -öğretim  vermek ve bilimsel araştırma 
kalitesini artırmak am acı ile modern donanımlı laboratuvarlar kurulmuştur. Bu sayede kurulan 
iaboratuvarlarda öğrenciler beceri kazanma, çağdaş bir eğitim  kalitesi ile öğrenm e ve 
kaliteli araştırma yapm a fırsatı bulmaktadır.

Üniversitemizin akadem ik birimleri bünyesinde bulunan gerek alt yapısı geliştirilen 
gerekse yeni donanımlı laboratuvarlar kurulmuş veya revize edilmiş olup 2019 yılı itibarı 
ile top lam da laboratuvar ve atölye sayısı 81 'e  ulaşmıştır. Eğitim, Araştırma ve Uygulama 
kompleksimizin faaliyete geçmesi ile birlikte Veteriner klinik ve laboratuvarları, Turizm ve 
Otelcilik Yüksekokulu atölyeleri ile Güzel Sanatlar Fakültesine ait atölyeler, 2017 yılında 
hizmete açılmıştır. Bununla beraber modern altyapı sayesinde gıda analizi laboratuvarları

ve biyoloji alanındaki laboratuvarlar Fen 
Bilimleri alanında öğrencilerin gelişimine 
katkı sağlamaktadır.

Bununla birlikte Kasım KARAHAN Akıllı Sınıfı, 
Güzel Sanatlar Fakültesi bünyesinde Tiyatro 
Uygulama Sahnesi, Konfüçyüs Multimedya 
Sınıfı, Mütercim-Tercümanlık bölümü için 
hizmete açılan tercüm e sınıfları ve atölyeler 
öğrencilerin hizmetine sunulmuştur.
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[m e d ia m a n a s ]

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Medya Merkezi MEDlAMANAS’ ın Manas Radyosu, 
Radyo-Televizyon Müdürlüğü tarafından yapılan çalışmalar sonucunda, 1 Haziran 2019!da 
EUTELSAT 70B uydusundan yayına başlamıştır, Manas Radyosu’nun Bişkek, Çolpon-Ata, Talaş 
ve Narın bölgelerinden oluşan yayın alanı, Radyo-Televizyon Müdürlüğü’nün çalışmaları 
ne tices inde l Ağustos 2019 itibarıyla FM 87.6 frekansından 1 kW güçle başlatılan Oş yayınları 
ile genişletilmiştir.

MEDIAMANAS, her yıl gelişmeye devam  etmektedir. Bu sene gerçekleştirilen bir kaç 
organizasyonu sıralamak gerekirse:

MEDIAMANAS, 2019 Bişkek Uluslararası Caz Festivali'nin resmi medya partneri olmuştur. 
Festivalin bütün konserleri MEDIAMANAS tarafından canlı yayınlanmış; sanatçılar program 
konuğu olarak dinleyicilerle ve izleyicilerle buluşturulmuştur. Ayrıca Özbekistan, Tacikistan, 
Almanya, Avusturya ve İsviçre’den Festivale katılan sanatçılar, MEDIAMANAS stüdyolarında 
Kırgızistanlı sanatçılar, akademisyenler, müzik öğrencileri ve caz müziği sevenlerin katılımıyla 
müzik atölyeleri düzenlenmiştir. MEDIAMANAS ilgiyle takip edilen müzik atölyelerini de  carili 
yayınlamıştır.

Üniversitenin “ Prof. Dr. Fuat Sezgin’i Anma Yılı” çalışmalarına “ MEDIAMANAS Prof. 
Dr. Fuat Sezgin Özel Programı” ile radyo-tv ortak yayını yapılarak katkı sağlamıştır. Ayrıca 
MEDIAMANAS, “ Prof. Dr. Fuat Sezgin: Sözleri, Eserlerinden Kesitler” adlı, katılımcıların 
izleyicilerle Prof. Dr. Sezgin’in sözlerini ve eserlerinden kesitleri paylaştıkları video spotlar 
hazırlayarak yayınlamıştır. Üniversitede Prof. Dr. Fuat Sezgin’i Anma Yılı Açılış Töreni’ne katılan 
Dünya Etnospor Konfederasyonu Başkanı Necmettin Bilal Erdoğan, MEDlAMANAS’ın canlı 
yayın konuğu olmuştur.

MEDIAMANAS Kırgızistan’ ın ulusal Devlet kanalları ELTR, KTRK, Piramida ve Türkiye’nin TRT 
Avaz, TRT Haber, Anadolu Ajansı ile Üniversiteyle ilgili yaptığı pek çok haberi paylaşmıştır. 
MEDIAMANAS Muhabirleri, Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığının ve Kırgızistan’ ın diğer 
kurumlarının basın toplantılarına davet edilmiş ve Kırgızistan gündem iyle ilgili haberler 
yapmıştır. Ayrıca MEDIAMANAS Türkiye’nin resmî kurumlarının ve kuruluşlarının etkinliklerini 
haber yaparak bunları d iğer yayın kuruluşlarına da göndermiştir.

CNN Türk, NTV, TRT Haber, A Haber, TRT Radyo
1, Piramida, KTRK, ELTR gibi televizyon kanallarında 
Üniversite tanıtımına yönelik programlara katılımı 
organize eden MEDIAMANAS, bu yıl da Türkiye’nin 
ve Kırgızistan’ ın ulusal yayın yapan kanallarında 
Üniversitenin tanıtımına katkı sağlamıştır.
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1 ASosyal Alanlar

Üniversitemizin 1.386 öğrenci kapasiteli kız ve erkek öğrenci evleri, 1 Konuk Evi, 9 dairesi 
misafirhane, 80 dairesi konut olarak kullanılmakta olan lojman binası ve Açık Spor Kompleksi 
(Futbol, Basketbol, Voleybol, Tenis Kortu, Çekiç Atma, Koşu Parkuru vb. spor alanları) sosyal 
alan olarak hizmet vermektedir.

Personele ve öğrencilere hizmet veren kantin, öğrenci evi vb. a lanlar aşağıdaki 
tab lolarda belirtilmiştir.

1.4.1. Yemekhaneler, Kantin ve Kafeteryalar

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi öğrencileri ile akadem ik ve idari personelin 
beslenme ihtiyacı karşılanmak üzere yerleşkelerin tam am ında yem ekhane bulunmaktadır. 
Mevcut yemekhanelerin tam am ında yemek verilmekle birlikte m addi durumu olmayan 
öğrencilerimize Üniversitemiz akadem ik ve idari personelinin gönüllü olarak verdikleri m addi 
desteklerle oluşturan Öğrenci Yardım Fonu’ndan beslenme yardımı yapılmaktadır.

Tablo 7. Yemekhaneler, Kantinler ve Kafeteryalar

Bölümler Âdet Kapalı Alanı (m2) Kapasitesi

Öğrenci Yemekhanesi Merkez Bina 1 208 238

Öğrenci Yemekhanesi Sosyal Tesisler 1 725 454

Personel Yemekhanesi Merkez Bina 1 110 100

Personel Yemekhanesi Sosyal Tesisler ] 725 300

Çok Fonksiyonlu Toplantı Salonu 1 286 104

Vip Konukevi 1 73 35

Mini Market 1 15 -

Merkez Bina Kantini 1 67 56

A Blok Öğrenci Evi Kantini 1 131 60

İİBF Kantini 1 174 104

Ziraat Fakültesi Kantini 1 190 50

Türk Dünyası Millet Kıraathanesi 1 384,46 230

Toplam 12 3.088,46 1.731

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı

1.4.2. Misafirhaneler

Üniversitemizin misafirhanesi 8 daire ve 1 Vip konukevinden oluşmaktadır. Tüm misafirha
nelerimizde televizyon (merkezi uydu sistemi), saç kurutma makinesi ve 24 saat kesintisiz sıcak 
su hizmeti bulunmaktadır. Odalarımızda kablosuz internet (wireless) hizmeti de verilmektedir.
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Misafirhanemizde konaklayan misafirlerimiz, Üniversitemizin yemekhane, kantin ve diğer 
hizmetlerinden yararlanabilmektedir. Birimimiz üniversite misafirlerine, üniversite personel ve 
personel yakınlarına hizmet vermektedir.

Tablo 8. Misafirhaneler
Adet Kapalı Alan (m2) Kapasitesi

Misafirhaneler 8 misafirhane ve 1 
Vip konukevi 991,77 43 (çift kişilik yatakları dahil)

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı

1.4.3. Lojmanlar

7.810,20 m2 a landa 5 bloktan oluşan 1 + 1, 2+1, 3+1 odalı 61 daireli lojmanlar 2010'dan 
beri personelimize kampüs alanı içerisinde, emniyetli, konforlu ve ergonomik barınma hizmeti 
vermektedir.

Üniversitemizin Cengiz Aytm atov kampüsünde bulunan personel lojmanları 61 Daireli 
Blokta 55 daire, 24 Daireli Blokta 22 daire ve 9 Katlı b inada bulunan 3 daire ile top lam  80 
daireden oluşmaktadır. Misafirhane olarak kullanılan 8 daire ve VIP Konukevi ile birlikte 
Üniversitenin konut sayısı 89'dur.

Tablo 9. Lojmanlar
Kapasitesi Dolu Boş Kapalı alanı (m2)

1 odalı 3 - 99
2 Odalı 9 - 578,43
3 Odalı 37 - 3534,02
4 Odalı 23 - 2608,52
3 Odalı Dubleks 4 - 358,4
4 Odalı Dubleks 4 - 413,2

Toplam 80 7591,57
Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı
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1.4.4. Öğrenci Evleri

M evcut 3 adet Öğrenci Evi A Blok (680 öğrenci), B Blok (466 öğrenci) ve C Blok (240 
öğrenci) adıyla kullanılmakta, A ve B Blokta kız ve erkek bölümü olmak üzere iki farklı giriş 
bulunmaktadır. C Blokta ise sadece kız öğrencilerimiz barınmaktadır. Öğrenci Evlerimizde 
kantin, toplu kullanım alanlarında sınırsız internet, kütüphane, okuma ve çalışma salonları, 
bilgisayar salonu, 24 saat sıcak su, ücretsiz kahvaltı, uydu yayını, her odada  banyo ve tuvalet 
vb. imkanların yanında sorumluluğunun bilincinde güler yüzlü personel 24 saat esasına dayalı 
olarak hizmet etmektedir.

ÖĞRENCİ EVLERİ A-BLOK

•Yatak kapasitesi: 680

•O da  sayısı: 141

• Doluluk oranı: %100

B BLOK

•Yatak kapasitesi: 466 

•O da  sayısı: 94 

•Doluluk Oranı: %100 

C BLOK (9 KATLI APARTMAN)

•Yatak kapasitesi: 240 

•O da  sayısı: 40 

•Doluluk Oranı: % 100

•Öğrenciler, Kız ve Erkek Öğrenci Evleri’nde 4 ve 6 kişilik odalarda kalmaktadır.

Öğrenci Evlerinde toplam öğrenci kapasitesi 1.386’ ya ulaşmıştır.
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ÇALIŞMA SALONLARI

100’er öğrenci kapasiteli 1 ade t B Blok öğrenci evinde, 5 ade t A Blok öğrenci evinde 
ders çalışma salonu bulunmaktadır. Çalışma salonları normal zamanlarda 23:00’a kadar, 
sınavzamanlarında ise sabaha kadar hizmet vermektedir. Öğrenci Evleri’nde çamaşırhane, 
ütü odasının yanısıra öğrencilerin her zaman ulaşabilecekleri VVİ-Fİ internet sistemi, video 
kontrol, uydu yayını bulunan ve beslenme hizmeti veren kantin bulunmaktadır

Tablo 10. Öğrenci Evleri

Öğrenci Evleri Oda Sayısı
Kapalı Alan

(m2) Kapasitesi (Kişi)

Kız Erkek Toplam
A Blok Öğrenci Evi 141 11.997 472 208 680
B Blok Öğrenci Evi 94 6.697,07 208 258 466
C Blok Öğrenci Evi 40 1.365 240 - 240

Toplam 275 20.059,07 920 466 1.386
Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı

1.4.5. Spor Alanları

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde öğrenciler ile akadem ik ve idari personelin 
yararlandığı 23.454,70 m2 alana sahip 2 adet açık spor tesisi ve 1 ade t kapalı spor tesisi 
bulunmaktadır.

Tablo 11. Spor Tesisleri

Bölümler Sayısı
(Adet) Alanı (m2) Açıklamalar

Açık Spor Tesisleri 2 19.965,00
Kapalı Spor Salonu Yanındaki 14.525 m2 alan. B 
blok Öğrenci Evinin yanındaki spor sahası 5.440 

m2 alan .
Kapalı Spor Tesisleri 1 3.489,70 Kapalı Spor Salonu

Toplam 3 23.454,70
Kaynak: Yapı işleri Dairesi Başkanlığı

1.4.6. Toplantı ve Konferans Salonları

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde büyük çoğunluğu 0-50 kapasiteli olan 17 adet 
toplantı salonu ile farklı kapasitelerde 3 ade t konferans salonu bulunmaktadır,

Tablo 12. Toplantı-Konferans Salonları
Kapasitesi Toplantı Salonu Konferans Salonu Toplam

0-50 Kişilik 16 0 16
51-150 Kişilik 1 1 2
151- üzeri Kişilik 0 2 2

Toplam 17 3 20
Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dai. Baş. ve Tüm birimler 
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1,5. Ambar, Arşiv Alanları ve Atölyeler

Üniversitemiz Arşiv birimi K.C. Devlet Arşivi Uzmanlık, Kontrol ve Yönetim Komisyonu 
tarafından hazırlanan Rektörlükçe onaylanan genelgeye bağlı olarak faaliyetlerini sürdür
mektedir.

Tablo 13. Ambar, Arşiv Alanları ve Atölyeler

Adet Alanı (m2)

Ambar Alanları 16 1.018,2

Arşiv Alanları 17 271,215

Atölyeler 13 294,25

Toplam 46 1.460,665

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dai. Baş. ve Tüm birimler

1.6. Diğer Sosyal Alanlar

Tablo 14. Sinema ve Konser Salonları
Alanı (m2) Kapasite (Kişi)

Sinema Salonu 128 132

Kültür Merkezi 594,4 400

Kasım Tınıstanov Salonu 276

Rektörlük Konferans Salonu 336 180

Çok Fonksiyonlu Toplantı Salonu 286 104

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı

2. Teşkilat Yapısı 

Üniversite Yönetim Organları

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Yönetim Organları, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile 
Kırgız Cumhuriyeti Hükümeti arasında Kırgızistan’ ın başkenti Bişkek'te Kırgızistan Türkiye-Manas 
Üniversitesinin kurulmasına dair 30/09/1995 tarihinde İzmir’de  imzalanan anlaşmanın her 
iki ülke yetkili makamlarınca onaylanmasını takiben Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi 
Tüzüğüne göre belirlenmiştir.

Mütevelli Heyeti

Üniversitenin en üst karar organı Mütevelli Heyeti’dir.
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Üniversitenin genel yönetim ini sağlamak 
amacıyla ortak işletme ile idare prensibinden 
hareketle, taraflardan a tanacak 8 kişiden 
oluşur. Mütevelli Heyet Başkanı ve 3 üye 
Türk Tarafınca üçlü (Cumhurbaşkanı, 
Başbakan ve Bakan) kararname ile atanır. 
Söz konusu kararname Türkiye Cumhuriyeti 
Yükseköğretim Genel Kurulu'nun önerisi 
üzerine Türkiye Cumhuriyeti Millî Eğitim 
Bakanlığı’nca hazırlanır.

Mütevelli Heyetin d iğer 4 üyesi ise Kırgız 
Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Bakanlığfnın 
teklifi üzerine Kırgız Cumhuriyeti Hükümeti’nin 
kararı ile tayin edilir. Mütevelli Heyet üyeliğinin 
süresi 5 yıldır. Üyeliklerin süresinden önce 
boşalması halinde aynı usul ile üye tayini 
yapılır. Asli görevleri uhdelerinde kalarak 
Mütevelli Heyete seçilen Başkan ve üyelerin 
her ne şekilde olursa olsun esas görevlerinden 
ayrılmaları halinde Mütevelli Heyetteki 
görevleri de kendiliğinden sona erer.

Denetleme Kurulu

Üniversite’nin idari, mali ve akadem ik 
denetim i, Taraflarca tayin edilecek 4 ’er 
üyeden oluşan Denetleme Kurulu tarafından 
yılda en az 1 defa yapılır. Denetleme Kurulu 
üyeleri, 5 yıl için Mütevelli Heyet tayinindeki 
usul ile belirlenir. Denetleme Kurulu Başkanı 
her 2 yılda bir Denetleme Kurulu üyeleri 
arasından m ünavebe ile Taraflarca belirlenir.

Denetleme Kurulu, Mütevelli Heyetin 
harcamalarını ve d iğer faaliyetlerini de 
denetler.

Birer Denetleme Kurulu üyesi taraf 
ülkelerin Maliye Bakanlıklarının bütçeyle ilgili 
personelinden seçilir.

Rektör -  Rektör Vekili

Rektör ve Rektör Vekili (Rektör Birinci 
Yardımcısı) Anlaşma’da belirtilen usulle ve 4

yıl için atanır. Süresi biten Rektör ve Rektör 
Vekili yeniden atanabilir. Rektör’ün, Rektör 
Vekili dışında en çok 2 yardımcısı bulunur. 
Rektör yardımcıları, Rektör Vekili’nin de 
görüşü alınarak, Rektör tarafından 4 yıl için 
atanır. Rektör’ün görevi sona erdiğinde 
Rektör yardımcılarının da görevi sona erer.

Üniversitenin idari, mali ve akadem ik 
işlemleri Rektör Vekili’ nin görüşü alınarak 
Rektör tarafından yürütülür.

Senato

Senato, Üniversitenin akadem ik 
organıdır, başkanı Rektör’dür. Senato; rektör 
yardımcıları, fakülte dekanları, enstitü ve 
yüksekokul müdürleri ile herfakültenin Fakülte 
Kurulu’nca 3 yıl için seçilecek birer üyesinden 
oluşur.

Üniversite Yönetim Kurulu

Üniversite Yönetim Kurulu, Rektör’ün 
başkanlığında, dekanlar, enstitü ve 
yüksekokullar ile Üniversite’ye bağlı değişik 
öğretim  birim ve alanlarını temsil edecek 
şekilde Senatoca 3 yıl için seçilecek 5 
profesörden oluşur. Rektör Vekili Üniversite 
Yönetim Kurulu’nun tabii üyesidir ve oy 
hakkı vardır. Diğer Rektör yardımcıları oy 
hakkı olmaksızın Üniversite Yönetim Kurulu 
toplantılarına katılabilirler.

Fakülte Yönetim Organları

Fakültelerin organları, dekanlık, fakülte 
kurulu ve fakülte yönetim  kuruludur.

Fakültelerin ve birimlerinin temsilcisi 
olan dekanlar, Rektörlüğün teklifi üzerine 
Mütevelli Heyetçe 3 yıl için atanır. Her 
bir dekan, görevini yürütm ede kendisine 
yardımcı olmak üzere en fazla 2 öğretim  
üyesini yardımcı olarak 3 yıl için a tanm ak 
üzere Rektörlüğe teklif eder.
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Dekan yardımcıları, Rektör Vekili’nin 
de görüşü alınarak, Rektör tarafından 
atanırlar. Dekanların görevi sona erdiğinde 
dekan yardımcılarının da görevi sona erer. 
Süresi biten dekanlar tekrar atanabilir.

Enstitüler

Enstitülerin organları, enstitü 
müdürlüğü, enstitü kurulu ve enstitü yönetim  
kuruludur. Enstitü müdürleri, Rektör Vekili’nin 
de görüşü alınarak, Rektör tarafından 3 yıl 
için atanır. Süresi biten enstitü müdürü tekrar 
atanabilir.

Herbirenstitü müdürünün, Üniversitede 
görevli aylıklı öğretim  elemanları arasından 
3 yıl için a tanan en çok 2 yardımcısı 
bulunur. Enstitü müdür yardımcıları, enstitü 
müdürünün önerisi üzerine, Rektör Vekili’nin 
de görüşü alınarak, Rektör tarafından 
atanırlar. Enstitü müdürlerinin görevi sona 
erdiğinde müdür yardımcılarının da görevi 
sona erer.

Yüksekokullar

Yüksekokulların organları, yüksekokul 
müdürlüğü, yüksekokul kurulu ve yüksekokul 
yönetim  kuruludur.

Yüksekokul müdürleri, Rektör Vekili’nin 
de  görüşü alınarak, Rektörtarafından 3 yıl için 
atanırlar. Süresi biten yüksekokul müdürleri 
tekrar atanabilirler.

Her bir yüksekokul müdürünün, 
Üniversitede görevli aylıklı öğretim  elemanları 
arasından 3 yıl için atanan en çok 2 yardımcısı 
bulunur. Yüksekokul müdür yardımcıları, 
yüksekokul müdürünün önerisi üzerine. 
Rektör Vekili’nin de  görüşü alınarak, Rektör 
tarafından, atanırlar. Yüksekokul müdürlerinin 
görevi sona erdiğinde müdür yardımcılarının 
da görevi sona erer.

Bölüm

Bir fakülte ya da yüksekokulda, aynı 
veya benzer nitelikte eğitim -öğretim  yapan 
birden fazla bölüm bulunamaz. Bölümler, 
bölüm başkanları tarafından yönetilir.

Bölüm başkanları, bölümün aylıklı 
profesörleri, bulunmadığı takdirde 
doçentleri, doçen t de  bulunmadığı takdirde 
yardımcı doçentleri arasından, fakültelerde 
dekanın,yüksekokullarda yüksekokul
müdürünün önerisi üzerine. Rektör Vekiii’nin 
de görüşü alınarak Rektör tarafından 3 yıl 
için atanır. Süresi biten bölüm başkanları 
tekrar atanabilir.

Uygulama ve Araştırma Merkezleri

Uygulama ve Araştırma Merkezleri, 
üniversite içi ve üniversite dışı ulusal ve 
uluslararası kurum ve kuruluşlarla işbirliği 
halinde değişik toplum  kesimlerine teorik ve 
pratik düzeylerde eğitim ler vermek, temel 
ve uygulamalı araştırmalar ve projeler 
yapm ak üzere Merkez Başkanları, Rektörlük 
tarafından Merkez’in kuruluş am acına 
uygun bir bilim dalında tam  zamanlı çalışan 
üniversite öğretim  üyeleri arasından üç yıl 
süreyle görevlendirilir

Kırg ızista n-Türkiye Ma nas Ü niversitesinin 
Akademik ve idari yapısı Şekil 1 ve Şekil 2 ’de 
sunulmuştur.
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3.Bilişim Kaynakları

2019-2020 e ğ it im -ö ğ re tim  yılında 
p la n la n a n  d o n a n ım  g ü n ce lle m e s i 
ka p sa m ın d a  2019 itiba rıy la  y e d e k le m e  
sunucusu ve  y ö n e tic i HP Proliant 
DL380 G10 v e  d e p o la m a  HP MSA2050 
sunucu ları m e v c u t su nucu la ra  ek o la ra k  
h izm ete  alınmıştır. Böylelikle sistem ve  
w e b  sayfalarım ızın d a h a  güven ilir ve  hızlı 
ça lışm asıyla b irlikte  d e p o la m a  o lanak la rı 
d a  genişletilm iştir.

Ü niversitem izde b ü tü n  işlem lerin 
d ijita l o r ta m d a  yü rü tü leb ilm es i iç in  p ro je  
ve  d iğ e r fa a liy e tle r Bilgi İşlem Dairesi 
Başkanlığı ta ra fın d a n  yü rü tü lm e k te d ir. 
2019 yılı iç in  p la n la n a n  d o n a n ım  
gü nce lle m e s in in  b ir kısmı ge rçek leş tiril
miştir. Ü niversitem izde b irim ler arası d ijita l 
o r ta m d a  b ilg i alışverişi iç in  sistem ler 
o luş tu ru lm aktad ır. O rta k  veri havuzu 
o luştu ru la rak verilerin  top lanm ası, 
işlenmesi, kullanılm ası ve  paylaşılm asına 
ilişkin s ta n d a rtla r be lir len ip  u y g u la m a y a  
geçilm iştir.

3.1.Kampüs Âğı

Ü niversitem izde kam püs iç i tüm

b in a la ra  kab lo lu  in te rn e t sağlanm ıştır. 
Konferans, To lpantı salonları, k ü tü p h a n e , 
o ku m a  salonları, ö ğ re n c i evleri, kan tin  
ka fe te rya  ve  to p lu  kullanım  a la n la rd a  
sınırsız w i-fi in te rn e t h izm eti ve rilm ekted ir. 
2019 itiba rıy la  kam püsüm üzdek i 
ö ğ re n c i ev le rin de , o ku m a  sa lon la rında , 
k ü tü p h a n e le rd e  ve  fa kü lte le rd e  82 
endüstri tip i w ifi c ihaz la rı kuru la rak 
E duroam  sistemi erişim e sunulm uştur.

A yrıca  2019 itiba rıy la  persone lim iz 
ve  öğ ren c ile rim iz  iç in  kurum sal e -p os ta  
servisi G o o g le  ürünü o la n  GSuit servisi 
üzerinden kullanım ı yapılandırılm ıştır. 
A ka d e m ik  ve  ida ri pe rsone l ve  ö ğ re n c ile r 
iç in  @ m anas.edu .kg  uzantılı e -p os ta  
kullanım  im kanı sunu lm aktad ır.

Kırgızistan-Türkiye M anas  Üniversitesi 
Bilgi İşlem Dairesi; a ğ  (ne tw ork) 
c ihazların ın  işletim i, y ö n e tim i ve  fibe r 
k a b lo la m a  işlem leri o lm a k  üzere bilişim 
hizm etleri a la n ın d a  h izm et ve rm e y e  
başlamıştır. Bu h izm etlerin  kalitesini 
a rtırm a ya  yö n e lik  a lt ya p ı ça lışm a la rına  
d a  d e v a m  e tm e k te d ir.

Söz konusu h izm etleri d a h a  düzen li 
ve  verim li yü rü te b ilm e k  iç in  sunucu la r
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te k  ç a tı a ltın d a  top lanm ıştır. Birçok 
sunucunun  (bilg isayarın) fiziksel yükü, 
enerji tü ke tim i ve  ye r b ak ım ın d a n  tasarru f 
sa ğ la m a k  a m a c ı ile 1 a d e t  24 G b  RAM, 
7.5 TB HDD 4 a d e t  Intel X eon  4C 2.53 G hz 
CPU işlem cili IBM B lade C e n te r Server, 
lisanslı W indow s Server 2012 R2 işletim 
sistemi v e  a ç ık  ka yn a k  kod lu  Linux işletim 
sistemi kurulm uştur.

Bunlara ek  o la ra k  ka m p üs te  
gen iş lem e  p lan la rı ç e rç e v e s in d e  yen i 
h izm et b ina ların ın  in te rn e t bağ lan tıla rı 
sağ lan ırken, yap ım ı p la n la n a n  b in a la r 
iç in  d e  gerek li fiziki a lty a p ı ça lışm aları 
d e v a m  e tm e k te d ir . Bu ç e rç e v e d e  
ye n i h izm ete  a lınan  Rektörlük binası, 
M ühend is lik  Fakültesi ve  Fen Fakültesi 
binasının fib e r o p tik  k a b lo la m a  işlem leri 
tam am lanm ış tır. Kapalı Spor Kompleksi, 
T.C. MEB Bişkek Türk İlkokulu ve  İlah iya t 
Fakü ltes inde Fiber O p tik  k a b lo la m a  işi ile 
ilgili a lty a p ı ça lışm aları tam am lanm ış tır.

internet hizmetinde sağlanan 
gelişmeye paralel olarak eÜniversite hedefi

doğrultusunda web-server ve elektronik 
posta sistemi hizmetlerine ek olarak aşağıda 
listelenen uygulamalar ile bilgi sistemlerinin 
kullanımı yaygınlaştırılmaktadır.

Cengiz Ayfm atov Yerleşkesi Server 
Odasında, Cisco 3750 switch ve 1 ade t Cisco 
2960-S switch, yine iletişim Fakültesinde 2 adet 
Nortel switch ve 2 ade t Zyxel switch, iktisadi 
ve idari Bilimler Fakültesi Binasında 3 adet 
Nortel ve 1 ade t Cisco-Linksys switch, Merkez 
Binamızda 1 adet Cisco-Linksys switch, ağ 
güvenliğini sağlamak üzere daha önce 
kullanılan 1 adet Labris L8 ağ güvenlik duvarı 
sistemi yerine kendi personelimiz tarafından 
yazılımı gerçekleştirilen DEBIAN işletim sistemi 
üzerinde çalışan Linux tabanlı Açık Kaynak 
Kodlu KTMÜ-Güvenlik Duvarı yazılımı kulla
nılmaktadır. Kişisel bilgisayarlarda anti-virüs 
programı olarak Microsoft firmasının Security 
Essential programı kullanılmaktadır. Yerleş- 
kelerimizin çeşitli noktalarında (Merkez Bina, 
Cengiz Aytm atov Yerleşkesi, Lojman ve 
Öğrenci Evlerinde) kablosuz internet hizmeti 
sunulmaktadır.
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3.2.
Yazılım ve Bilgisayarlar

e-Üniversite hedefi ile Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi bünyesinde m evcut bilgi 
sistemlerine yenileri de  eklenerek MANAS Bilgi 
Sistemleri uygulamaları ile bilişim sistemlerinin 
kullanımı yaygınlaştırmaktadır,

Üniversitemiz Bilgi ve teknolojik kaynakları; 
sunucular, network cihazları, bilgisayar ve 
diğer ofis donanımlarından oluşmaktadır. 
Bilgi ve teknolojik kaynaklarımız aşağıdaki 
tab loda verilmektedir. Üniversitemizde 
kullanılan bilgisayar ve donanım lar yıllık 
olarak yaklaşık %15 oranında yenilenerek 
güncellenmektedir.

Üniversitemizin ürettiğ i yazılımlar ise:

1. Akademik Performans ve Teşvik sistemi

2. Öğrenci Evleri Öğrenci Kayıt sistemi

3. KTMÜ e-Rehber

4. Altın Köprü - Türkiye Türkçesi Dil Öğretim 
sitesi

5. Altın Köpürö - Kırgızca Dil Öğretim sitesi

6. Misafirhane ve Lojmanlar Müdürlüğü 
Misafir Kayıt sistemi

7. Ders Bilgi Paketi

8. KTMÜ-Komisyonlar

9. Kalite Yönetim Sistemi (KYS)

10. KTMÜ-Anlaşmalar

11. KTMÜ Personeline ve Öğrencilerine SMS 
gönderm e sistemi

Tablo 15 Yazılım ve Bilgisayarlar

Cinsî İdari Amaç Eğitim Amaçlı Toplam

Yazılım 34 9 43

Masaüstü Bilgisayar 438 811 1249

Dizüstü Bilgisayar 82 141 223
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12. Türk Dünyası Miiiet Kıraathanesi Menü ve Askıda Görüntü yazılımı
13. Sosyal Bilimler Enstitüsü Tez Arşivi ve Tez Konuları Kayıt sistemi

14. KTMÜ Personel ve Öğrenci Arama Otomasyon sistemi

15. Etkinlikler ve Faaliyet Kayıt sistemi

16.Araçlar Kayıt ve Otomasyon sistemi

17. Eduroam WiFi erişim sistemi

18. Birimlerin Bilgi Paylaşım Sistemi

19. KTMÜ-BinalarTakip Sistemi

20. Akademik Personel işe Alma Otomasyonu

21. Bilimsel Araştırma Proje Yönetim Sistemi

22. Tez Yönetim Sistemi

23. e-ilişki Kesme ve Malzeme Takip yazılımı

24.Ders içerikleri (SBE ve FBE)

3.3. Kütüphane Hizmetleri ve Öğrenme Merkezlerimiz

1998 yılından itibaren Üniversitemizde hizmet verm eye başlayan kü tüphane  
hizmetleri çağdaş, çalışma ortam ına uygun ve bilgi kaynaklarını uluslararası düzeyde 
sunm aktadır. Kütüphanem izin am acı çeşitli a lan la rda  çalışan bilim insanlarının, araş
tırmacıların ve öğrencilerin  eğ itim , öğretim , araştırma ve  gene l kültür gereksinim leri
ne yardım cı olmaktır. Kütüphanem izin koleksiyonu, bağış o larak ge len ve  satın alınan 
bilgi kaynaklarıyla günden  güne  zenginleşm ektedir. KTMÜ kütüphanesinde kitap, süreli 
yayın, görsel-işitsel bilgi kaynakları, tezler ve  kütüphanem izin veri taban ındak i elektronik 
k itap la r ile top lam  83.231 a d e t bilgi kaynağı bu lunm aktadır.

Üniversitemiz ilişkide bu lunduğu her sektörden ço k  sayıda çözüm  ortağı ile ilişkileri 
güç lend irecek, bilgi akışını ve  işbirliğini sağ layacak b iç im de  top lantılar, sosyal ve kültürel 
etkinliklerin düzenlenmesi ve ortak projelerin oluşturulmasına önem  verm ektedir.

Kütüphanelerim iz (Merkez bina kü tüphanesi- 476,2 m2, Merkez Kütüphanesi -  680,41 
m2. Aziz Sancar Kütüphanesi- 491,18 m2) 
top lam  1647,79 m2 kapalı a la n d a  hizmet 
verm ektedir. Kütüphaneler top lam  305 
a d e t o tu rm a kapasitesine ve 390 a d e t 
ra f kapasitesine sahiptir, in ternet erişimi 
44 bilgisayar ile (Personel için -  15 ade t, 
öğ renc i için -  27 ade t, teknik bilgisayarlar 
-  2 ade t) sağ lanm aktadır. Ayrıca 
kü tüphane lerde  7 a d e t yazıcı, 2 a d e t 
tarayıcı, 3 a d e t uyarı sistemi, 6 a d e t barkod 
okuyucu tarayıcı, 2 a d e t fo tokop i makinesi,
3 a d e t taşınabilir el term inali, 2 a d e t kiosk 
bilgisayar m evcuttu r. Kütüphanelerde
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bütün okum a salonlarında okuyucu lar için 
kablosuz internet bağlantısı vardır.

Merkez Kütüphane

Cengiz A y tm a to v  Kam püsünde A 
blok Ö ğrenci Evi ile birlikte kurulan Merkez 
Kütüphanesi 2013 Eylül ayında hizmete 
açılmıştır. K ü tüphanede 32.622 a d e t 
k itap ve 1.950 a d e t lisans bitirm e tezi 
bu lunm aktadır. 119 a d e t ra f kapasitesine 
ve 82 a d e t o tu rm a kapasitesine sahiptir. 
Ayrıca kü tüphanede  8 a d e t bilgisayar 
bu lunm aktadır.

Hazırlık sınıfı Okuma Salonu

Hazırlık sınıfı O kum a Salonu, Merkez Kam püsünde hizmet verm ektedir. Hazırlık sınıfı 
O kum a Salonunda Sağlam a, K ata log lam a ve Sınıflandırma Servisleri ile Ders kitapları ve 
süreli yayınların arşivi bu lunm aktadır. Ayrıca hazırlık sınıfına a it top lam  21.732 a d e t kitap 
ve 13.987 a d e t ders kitabı (D epo kitabı) bu lunm aktadır. Hazırlık sınıfı O kum a Salonunu 
206 a d e t ra f kapasitesine ve  159 a d e t o tu rm a kapasitesine sahiptir. Ayrıca okum a 
sa lonunda 22 a d e t bilgisayar bu lunm aktadır.

Prof. Dr. Aziz SANCAR Kütüphanesi

20 Nisan 2018 tarih inde hizmete açılan  Prof. Dr. Aziz SANCAR Kütüphanesinde 
top lam  13.588 a d e t k itap ve lisansüstü tezler bu lunm aktadır. Kütüphane 76 a d e t raf 
kapasitesine ve  120 a d e t o tu rm a kapasitesine sahiptir. Kütüphane bünyesinde 14 a d e t 
bilg isayar bu lunm aktadır.

Türk Uygarlığı Araştırma Merkezi Okuma Salonu

Türk Uygarlığı Araştırma Merkezine a it o lan okum a sa lonunda kü tüphane  dem irbaşına 
kayıtlı 2.204 a d e t k itap bu lunm aktadır. O kum a salonu 42 a d e t raf kapasitesine ve 5 
a d e t o tu rm a kapasitesine sahiptir.

E-kitap -  Multimedya olanakları

01.11.2005 tarihi itibarıyla kütüphanenin  Elektronik ka ta loğu okuyucularına hizmet 
verm ekte  o lup, 2008-2018 yılları arasında 629.782 ta ram a  yapılmış ve  2019 yılında ise 
35.864 ta ram a  yapılmıştır. Bu sayede Kütüphanem izde to p la m d a  665.646 ta ram a  
yapılmıştır. Bu ka ta loğun bütün dünyaya  açılan adresi: h ttp ://yo rd a m .m a n a s .e d u . 
kg ’dir.

E-kitap -  Kütüphanem iz ta ra fından  yürütü lm ekte olan ‘M anas ELİbrary’ veri 
tab a n ın da  4.998 a d e t ve ‘Elektronik K a ta log ’ veri ta b a n ın da  670 a d e t E-kitap internet 
üzerinden okuyucu lara  sunulmuştur. ‘KTMÜ - Bilimsel Yayınları K a ta loğunda  (Manas Veri
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Tabanı) ’ 1005 a d e t bilimsel yayını kayıt yapılmıştır. Bundan başka elektronik dergilerin, ve 
kaynakların veri taban la rına  a it w e b  adresleri link o larak w e b  sayfamızın (h ttp ://lib ra ry . 
m anas.edu .kg) “ Faydalı Linkler” bö lüm ünde  bulunm aktadır,

Elektronik Veri taban lara  abonelikler

2019 yılında top lam  59 a d e t elektronik veri taban ına  erişim sağlanmıştır. (6 a d e t 
ödem eli; 16 a d e t proje o larak ücretsiz abonelik; 3 a d e t kü tüphane  ta ra fından 
oluşturulmuş; 31 a d e t açık erişimde; 3 a d e t denem eli erişim )

Bu veri taban ları hakkında bilgiler (h ttp ://lib ra ry .m anas.edu.kg  ) ve elektronik 
ka ta loğ  (h ttp ://yo rd a m .m a n a s .ed u .kg ) w e b  sayfam ızda“ Veri Tabanları” bö lüm ünde 
bulunm aktadır.

Kitap sayısı (Genel, referans, nadir eser, ciltli derg i v.b.) ;
Kitap -  68.768 
Ders k itap -  13.987 
Tez - 790
Kitap dışı m aterya lle r (CD, DVD, Kasset, Harita vb.) - 588 
E -  k itap -  4.998+670 (Elektronik kata log)
Süreli yayın -(isim) 5 7 /1 0 6  (adet)
Veri taban ına  elektronik abonelikler-59

Tablo 16. Kütüphane Kaynakları

Kitap
Materyaller 
(CD, DVD, 
Harita, vb.)

Periyodik Yayın. Elektronik
Yayın Tez ToplamGazete ve 

Dergi
Elektronik

Yayın
Yerli yayın Yabancı

yayın
Teknik ve Fen Bi
limler 10.042 29 0 4 1.552 165 11.792

iktisat ve işletme 7.915 6 0 0 477 165 8.563

Sosyal Bilimler 25.479 332 9 0 1.970 260 28.050

Gazetecilik 1399 5 0 0 64 31 1.499
Ziraat ve 
Veterinerlik 2.460 1 0 0 220 22 2.703

Dilbilim 7.597 137 4 3 343 81 8.165

Turizm ve Otelcilik 2.062 6 0 0 182 19 2.269

Beden Eğitimi ve 
Spor 490 0 0 3 120 0 613

Sanat 2.435 39 0 0 114 15 2.603

Tıp 745 0 0 0 72 0 817

Diğerler 22.131 33 26 8 554 32 22.784

Toplam 82.755 588 39 18 5.668 790 89.858

Kaynak: Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi Başkanlığı
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3.4. Diğer Bilişim Kaynakları ve Donanımlar

Tablo 17. Diğer Bilişim Kaynakları ve Donanımlar
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Cinsi 1995-2017* 2018 2019 Toplam
Projeksiyon 119 11 48 178
Yazıcı 257 29 23 309
Fotokopi Makinesi 15 1 0 16
Fotoğraf Makinesi 47 3 0 50
Kamera 105 171 10 286
Televizyon 209 6 13 228
Tarayıcı 23 1 3 27
Mikroskop 80 6 0 86
Klima 75 13 2 90
Telefon 794 22 33 849
Buzdolabı 167 17 3 187
interaktif Yazı Tahtası 5 0 0 5

Toplam 1.896 280 135 2.311
Kaynak: Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı
’“Kullanım süresi dolan ve hurdaya ayrılan malzemeler kayıtlarımızdan düşülmüştür.

Tablo 18. Bilişim Kaynak ve Donanımlarının Dağılmı

BİRİM
m

M Dizüstü
İ t t i

E
Bilgisayar Yazıcı Bilgisayar Projektör Switch Wi-fi Tarayıcı

İDARİ 811 131 141 144 37 118 13

AKADEMİK 438 178 82 34 156 258 14

Toplam 1.249 309 223 178 193 376 27

Kaynak: Destek Hizmeleri Dairesi Başkanlığı

Tablo 19. Laboratuvarlar (Tüm Akademik Birimler)

Laboratuvar/Atölye Adı Kullanıldığı Yer

1 Bilgisayar Laboratuvarı İİBF

2 Kasım KARAHAN Akıllı Sınıfı ÎİBF

3 Konfiçyüs Enstitüsü Laboratuvarı Edebiyat Fakültesi

4 Mütercim-Tercümanlık Dli Laboratuvarı Edebiyat Fakültesi

5 Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Laboratuvarı Edebiyat Fakültesi
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6 Bilgisayar Laboratuvarı Fen Fakültesi

7 Fizik Laboratuvarı Fen Fakültesi

8 Biyokimya Laboratuvarı Fen Fakültesi

9 Histoloji Laboratuvarı Fen Fakültesi

10 Bilgisayar Laboratuvarı Güzel Sanatlar Fakültesi

11 M.Başbuğ Resim Atölyesi Güzel Sanatlar Fakültesi

12 Sahne Laboratuvarı Güzel Sanatlar Fakültesi

13 Grafik Laboratuvarı iletişim Fakültesi

14 Kurgu Laboratuvarı iletişim Fakültesi

15 Grafik Animasyon Laboratuvarı iletişim Fakültesi

16 Manas Gazetesi Atöliyesi iletişim Fakültesi

17 Fotoğraf Atöliyesi iletişim Fakültesi

18 Mutfak Atölyesi Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu

19 Mutfak Atölyesi Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu

20 Servis Atölyesi Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu

21 Bar Laboratuarı Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu

22 Bilgisayar (Önbüro) Laboraturaı Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu

23 Uygulamalı Otel Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu

24 Entomoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

25 Moleküler Biyoloji ve Biyoteknoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

26 Fitopatoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

27 Bitki Kliniği Laboratuarı Ziraat Fakültesi

28 Biyoteknoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

29 Bahçe Bitkileri Laboratuarı Ziraat Fakültesi

30 Tarla Bitkileri Laboratuarı Ziraat Fakültesi

31 Yem Bitkileri Laboratuarı Ziraat Fakültesi

32 Nematoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

33 Pomoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

34 Herboloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

35 Tohum Teknolojisi Laboratuarı Ziraat Fakültesi

36
Bilgisayar Laboratuarı Ziraat Fakültesi
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37 CİSCO Ağ Teknolojileri Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

38 Araştırma ve Proje Geliştirme Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

39 Programlama Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

40 Bilimsel Araştırma Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

41 Genel Kimya Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

42 Organik Kimya Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

43 Radyoekoloji Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

44 Çevre izleme Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

45 Çevre Mühendisliği Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

46 Bilimsel Araştırma Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

47 Merkez Araştırma Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

48 Gıda Teknolojisi Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

49 Gıda Analizleri Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

50 Fiziksel Kimya Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

51 Gıda Mikrobiyolojisi Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

52 Bioistatistik Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

53 Farmakoloji Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

54 Biyokimya Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

55 Hayvan Besleme ve Besleme Hastalıkları Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

56 Zootekni Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

57 Öğrenci Uygulama Laboratuvarı-1 Veteriner Fakültesi

58 Öğrenci Uygulama Laboratuvarı-2 Veteriner Fakültesi

59 Gıda Hiyijeni ve Teknolojisi Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

60 Patoloji Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

61 Genetik Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

62 Parazitoloji Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

63 Mikrobiyoloji Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

64 Viroloji Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

65 Anatomi Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

66 Histoloji Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

67 Klinik Teşhis laboratuvarı Veteriner Fakültesi

68 Teknik Çizim Atölyesi Meslek Yüksekokulu
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69 Bilgisayar Laboratuarı-Grafik Laboratuvarı Meslek Yüksekokulu

70 Bilgisayar Laboratuarı-CAD Laboratuvarı Meslek Yüksekokulu

71 Modern Büro Laboratuarı Meslek Yüksekokulu

72 Kagir Atölyesi Meslek Yüksekokulu

73 Beton Laboratuvarı Meslek Yüksekokulu

74 Ahşap Atölyesi Meslek Yüksekokulu

75 Otomotiv Laboratuvarı Meslek Yüksekokulu

76 Bilgisayar Laboratuarı Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı

77 Bilgisayar Laboratuarı Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı

78 Bilgisayar Laboratuarı Sağlık, Spor ve Kültür D.B.

79 Bilgisayar Laboratuarı Kütüphane ve Dök. D.B.

80 Bilgisayar Laboratuarı Kütüphane ve Dök. D.B.

Kaynak: Akademik ve idari Birimler
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4. İnsan Kaynakları

Üniversitemiz, idari ve akadem ik personelimizile insan kaynağının kurum kültürü içerisinde 
sürekli gelişime açık biryönetim  anlayışını benimsemektedir. Bu bağ lam da çalışanlarına verimli 
çalışma ortamları hazırlama ve gelişen teknolojiye uygun projeler sunmayı am açlam aktadır.

Üniversitemiz personel tem ininde nicelikten ziyade nitelik öncelikli biryaklaşım ile personel 
istihdamı konusunda azami hassasiyet göstermektedir. 2010 yılından beri, 217’si 2547 sayılı 
Yükseköğretim Kanunu’nun 39’uncu maddesi uyarınca, Türkiye Cumhuriyeti’nin 63 farklı üni
versitesinden görevlendirilenler olmak üzere, 401 akadem ik ve 113 idari, top lam  514 personel 
istihdam edilmiş, bunun yanı sıra 337 akademik, 118 idari olmak üzere 455 personel de  çeşitli 
sebeplerle üniversitemizdeki görevlerinden ayrılmışlardır. Öte taraftan. Mütevelli Heyetimizin 
de kararları doğrultusunda, nitelikli akadem ik personel temini ve öğretim  üyesi yetiştirme 
çalışmalarımız devam  etmektedir. Bölümlerimizin geliştirilmesi için ise 2010 yılından itibaren 36 
Araştırma Görevlisi, 36 Yardımcı Doçent, 4 Doçent ve 5 Profesör ataması yapılmıştır.

Tablo 20. Personel Sayıları

2016 2017 2018 2019 2018-2019
Değişîm(%)

Akademik Personel 552 536 501 533 6,39

idari Personel 296 297 289 312 7,96

Sözleşmeli idari Personel 159 169 138 128 -7,25

Toplam 1.007 1.002 928 974 4,85

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2019)
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Grafik 1. Personelin İstihdam Şekline Göre Dağılımı

Grafik 2. Akademik Personelin İstihdam Şekline Göre Dağılımı 

Ders Saat Ücretli: 16,51
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Tablo 21. Akademik Personel Sayıları
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Unvan
Kadroların İstihdam Şekline Göre

Tam Zamanlı Yarı Zamanlı Ders Saati Ücretli Toplam

Profesör 64 10 5 79

Doçent 43 9 31 83

Yardımcı Doçent 45 0 0 45

Öğretim Görevlisi Dr. 52 13 17 82

Öğretim Görevlisi 48 24 33 105

Okutman 95 4 2 101

Uzman 8 0 0 8

Araştırma Görevlisi 30 0 0 30

Toplam 385 60 88 533

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2019)

4.1. Kırgız Cumhuriyeti Vatandaşı Akadem ik Personel
Üniversitemizde görevli 360 Kırgızistan vatandaşı akadem ik personelimizvardır. Bunlardan 

217’si tam  zamanlı, 59’u yarı zamanlı, 84’ü ders saat ücretli olarak görev yapmaktadır.

Tablo 22. K.C. Vatandaşı Akademik Personel

Unvan
Kadroların İstihdam Şekline Göre

Tam Zamanlı Yarı Zamanlı Ders Saati Ücretli Toplam

Profesör 23 10 5 38

Doçent 22 9 31 62

Yardımcı Doçent 24 0 24

Öğretim Görevlisi Dr. 46 13 15 74

Öğretim Görevlisi 31 23 32 86

Okutman 43 4 1 48

Uzman 5 0 0 5

Araştırma Görevlisi 23 0 0 23

Toplam 217 59 84 360

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2019)
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4.2. T.C. ve Diğer Ülke Vatandaşı Akadem ik Personel

Üniversitemizde 167’si Türkiye Cumhuriyeti, 5 ’i Çin Halk Cumhuriyeti, 1 ’i Suriye vatandaşı 
olmak üzere top lam  173 akadem ik personel bulunmaktadır.

Tablo 23. T.C. ve Diğer Ülke Vatandaşı Akademik Personel

Unvan
Kadroların İstihdam Şekline Göre

Tam Zamanlı Yarı Zamanlı Ders Saati Ücretli Toplam

Profesör 41 0 0 41

Doçent 21 0 0 21

Yardımcı Doçent 8 0 0 8

Öğr. Üyesi. Dr. 13

Öğretim Görevlisi Dr. 6 0 2 8

Öğretim Görevlisi 17 1 1 19

Okutman 52 0 1 53

Uzman 3 0 0 3

Araştırma Görevlisi 7 0 0 7

Toplam 168 1 4 173

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2019)

Grafik 3. Uyruklarına Göre Akademik Personel Dağılımı
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4.3. Üniversitemizde Görevlendirilen Akademik Personel
2547 sayılı Yükseköğretim Karıunu‘nun 39’uncu maddesine istinaden Üniversitemizde 

67akademik personel görevlendirilmiştir

Tablo 24. Başka Üniversitelerden Üniversitemizde Görevlendirilen Akademik Personel
Unvan Çalıştığı Bölüm Geldiği Üniversite Kişi

Sayısı

Profesör

Veteriner Fakültesi 
Güzel Sanatlar Fakültesi 
Ziraat Fakültesi 
Fen Fakültesi 
ilahiyat Fakültesi
Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 
Mühendislik Fakültesi 
Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 
iletişim Fakültesi 
Meslek Yüksekokulu

Ankara Üniversitesi
Akdeniz Üniversitesi
Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi
Balıkesir Üniversitesi
Bursa Uludağ Üniverstesi
Cumhuriyet Üniversitesi
Erciyes Üniversitesi
Fırat Üniversitesi
Kahraman Maraş Sütçü imam Üni. 
Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi 
Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 
Gazi Üniversitesi 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
Selçuk Üniversitesi 
Mersin Üniversitesi 
Pamukkale Üniversitesi 
Marmara Üniverstesi 
Muş Alparslan Üniversitesi 
Sakarya Üniversitesi 
Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 
Yıldız Teknik Üniverstesi 
Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 
Üsküdar Üniversitesi

35

Doçent

Edebiyat Fakültesi 
iletişim Fakültesi 
Güzel Sanatlar Fakültesi 
iktisadi ve idari Bilimler Fakültesi 
Fen Fakültesi
Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 
ilahiyat Fakültesi 
Ziraat Fakültesi

Atatürk Üniversitesi
Çukurova Üniversitesi
Erciyes Üniversitesi
Erzincan Binaii Yıldırım Üniversitesi
Gazi Üniversitesi
Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 
Kilis 7 Aralık Üniversitesi 
İstanbul Medeniyet Üniversitesi 
Kocaeli Üniversitesi 
Kahraman Maraş Sütçü imam Üniv. 
Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
Necmettin Erbakan Üniversitesi 
Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi 
Sakarya Üniversitesi

19

Dr.Öğr. Üyesi

iktisadi ve idari Bilimler Fakültesi
ilahiyat Fakültesi
Veteriner Fakültesi
Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu
Edebiyat Fakültesi
Güzel Sanatlar Fakültesi
iletişim Fakültesi
Ziraat Fakültesi
Fen Fakültesi
Mühendislik Fakültesi

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
Akdeniz Üniversitesi 
A bant izzet Baysal Üniversitesi 
Necmettin Erbakan Üniversitesi 
Adnan Menderes Üniversitesi 
Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi 
Selçuk Üniversitesi 
Pamukkale Üniversitesi 
Niğde Ömerhalis Üniversitesi 
Şırnak Üniversitesi 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi

13

67

GENEL BİLGİLER

56



(yetecek S lim ifd e , ,,

2019 İDARE FAALİYET RAPORU

KIRGIZISTAN-TURKIYE
MANAS
ÜNİVERSİTESİ

4.4. Akademik Personelin Yaş İtibarıyla Dağılımı

Akademik personelimizin yaş dağılımında 30-39 yaş ve 40-49 yaş aralığının diğer 3 yaş 
aralığındaki gruplardan fazla bir orana sahiptir.

Tablo 25. Tam Zamanlı Akademik Personelin Yaş İtibarıyla Dağılımı
20-29 yaş 30-39 yaş 40-49 yaş 50-59 yaş 60 yaş 

üzeri Toplam
Kişi Sayısı 37 129 164 122 81 533

Yüzde 6,9 24,2 30,8 22,9 15,2 100,0

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2019)

Grafik 4. Tam Zamanlı Akademik Personelin Yaş İtibarıyla Dağılımı

40-49 yaş

30-39 yaş

60 yaş ve uzerı

50-59 yaş

20 -29 yaş

Tablo 26. Akademik Personelin Yaş İtibarıyla Unvana Göre Dağılımı

Unvan 20-29 yaş 30-39 yaş 40-49 yaş 50-59 yaş 60 yaş üzeri

Profesör - 1 12 27 39

Doçent - 4 26 36 17

Yrd.Doçent 21 19 5 -

Öğretim Görevlisi Dr. - 21 37 17 7

Öğretim Görevlisi 11 23 29 25 17

Okutman 12 40 38 10 1

Uzman - 3 3 2 -

Araştırma Görevlisi 14 16 - - -

Toplam 37 129 164 122 81
Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2019)
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4.5. Tam Zamanlı Akademik Personel

Üniversitemizde tam  zamanlı olarak görev yapan akadem ik personel aşağıdaki tab loda 
verilmiştir.

Tablo 27. Tam Zamanlı Akademik Personel

Unvan K.C. Akademik 
Personel

T.C. Akademik 
Personel

Diğer Akademik 
Personel

Profesör 23 41 -

Doçent 22 20 1

Yrd. Doçent 24 8 -

Dr. Öğretim Üyesi - 13 -

Öğretim Görevlisi Dr. 46 6 B

Öğretim Görevlisi 31 16 1

Okutman 43 47 5

Uzman 5 3 -

Araştırma Görevlisi 23 7 -

Toplam 217 161 7
Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık, 2019)

Grafik 5. Kadro Unvanları Göre Personel Dağılımları
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4.6. Akademik Personel Atamaları /  Ayrılmaları

Üniversitemiz personel tem ininde nitelikli personel kadro anlayışı ile oluşturulmakta ve 
personel performansları dikkate alınmaktadır.

Tablo 28. Akademik Personel Atamaları /  Ayrılmaları

2018 2019

Ataması Yapılan Personel Ayrılan Personel Ataması Yapılan Personel Ayrılan Personel

32 20 34 34

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2019)

4.7. İdari Personel

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin idari Teşkilat Şeması Üniversitemiz Mütevelli 
Heyeti’nin 30.09.2011 tarih ve 2011-02 sayılı toplantısında, idari kadro sayısı ile idari personele 
ödenecek ücretler ise 15.12.2009 tarih ve 2009-02 sayılı toplantısında belirlenerek kabul 
edilmiştir.

Böylece üniversitenin idari personel ihtiyacına dönük atamaların düzenli ve kurumsal 
hale getirilmesi sağlanmıştır.

Grafik 6. İdari Personelin Yüzdelik Dağılımı

% 14,74 I .C. Vatandaşı Personel

%  85,26  K .C. Vatandaşı Personel
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Tablo 29. İdari Personelin Birimlere Göre Sayısal Dağılımı
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BİRİMİ T.C, K.C. Toplam

Rektörlük ve Genel Sekreterlik 13 32 45

Ankara irtibat Bürosu 3 - 3

Personel Dairesi Başkanlığı 3 5 8

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 5 7 12

Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi 
Başkanlığı - 11 11

Öğrenci işleri Dairesi Başkanlığı 2 9 11

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 7 53 60

Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı 3 61 64

Bilgi işlem Dairesi Başkanlığı - 12 12

Yapı işleri Dairesi Başkanlığı 3 18 21

Fen Fakültesi 1 2 3

Edebiyat Fakültesi - 6 6

Mühendislik Fakültesi - 6 6

iletişim Fakültesi 1 6 7

iktisadi ve idari Bilimler Fakültesi - 4 4

Ziraat Fakültesi - 3 3

Veteriner Fakültesi - 2 2

Güzel Sanatlar Fakültesi 1 2 3

Yabancı Diller Yüksekokulu - 3 3

Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu - 4 4

ilahiyat Fakültesi - 3 3

Meslek Yüksekokulu - 5 5

Beden Eğitimi ve Spor Bölümü Başkanlığı 3 5 8

Sosyal Bilimler Enstitüsü - 5 5

Fen Bilimler Enstitüsü - 2 2

Manas ÖSYM Başkanlığı 1 - 1

Araştırma Merkezleri - - 0

GENEL TOPLAM 46 266 312
Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2019)
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4.8, İdari Personelin Eğitim Durumu

Tablo 30. İdari Personelin Eğitim Durumu

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2019)

Grafik 7. İdari Personelin Hizmet Süresine Göre Dağılımı

İlköğretim Lise Ön Lisans Lisans Y.Lisans. Doktora Toplam

Kişi Sayısı 9 68 10 74 1145 6 312

Yüzde 2,88 21,79 3,21 23,72 46,47 1,92 100,00

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2019)

4.9. İdari Personelin Hizmet Süreleri

Tablo 31. İdari Personelin Hizmet Süresine Göre Dağılımı

0-5 yıl 6-10 yıl 11-15 yıl 16-20 yıl 21 -25 yıl Toplam

Kişi Sayısı 79 39 96 83 15 312

Yüzde 25,33 12,5 30,76 26,7 4,81 100

21-25 yıl

16-20 yıl
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4.10. İdari Personelin Yaş İtibarıyla Dağılımı

idari personelimizin yaş dağılımının 31-50 yaş aralığında yoğunlaştığı tab loda 
görülmektedir.

Tablo 32. İdari Personelin Yaş İtibarıyla Dağılımı

20-29 yaş 30-39 yaş 40-49 yaş 50-59 yaş 60 yaş üzeri Toplam

Kişi Sayısı 19 123 117 35 18 312

Yüzde 6,09 39,42 37,5 11,22 5,77 100

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2019)

Grafik 8. İdari Personelin Yaş Dağılımı

Yüzde

19 123 117 35 18

4.11. İdari Personel Atamaları /  Ayrılmaları

Tablo 33. İdari Personel Atamaları /  Ayrılmaları

2018 2019

Ataması Yapılan Personel Ayrılan Personel Ataması Yapılan Personel Ayrılan Personel

7 12 29 5

Kaynak: Personel Dairesi Başkanlığı (Aralık 2019)
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4.12. Aylık Hizmet Sözleşmeli Personel

Tablo 34. Aylık Hizmet Sözleşmeli Personel (Çalıştıkları Pozisyona Göre)

Unvan Sayı

Avukat 2

Yazılım Mühendisi 1

Memur 25

Doktor 5

Hemşire 1

Usta/Memur (Tercüman) 1

Teknisyen 11

Kameraman 2

Antrenör 7

Orkestra Elemanı 26

Sekreter 5

Laborant 4

Güvenlik Görevlisi 15

Taşıma Görevlisi 22

Uzman 1

Toplam 128
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5. Sunulan Hizmetler

5.1. Öğrenciye Sunulan Hizmetler

5.1.1. Eğitim-Öğretim Hizmetleri

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi ailesi olarak huzur iklimi ile yetişen öğrencilerimizi 
toplum a kaliteli bireyler olarak sunmak ve vizyonumuzda yer alan uluslararası bir marka 
olma hedefi ile bütün faaliyetlerimiz belirlenmektedir. Eğitim-öğretim alanında yaptığı 
birçok yatırım ve yeniliklerle kendini ispatlayan Manas Üniversitesi, hedefine emin olarak 
ilerlemektedir. Üniversitemiz hayat boyu öğrenm e anlayışı ile öğrenci odaklı ve teknolojik 
altyapı sayesinde tüm modern hizmetleri sunmaktadır,

Üniversitenin eğitim -öğretim  dili Türkiye Türkçesi ve Kırgız Türkçesi’dir. Bununla beraber, 
Yabancı Diller Yüksekokulu bünyesinde yabancı dil hazırlık programı çerçevesinde Rusça, 
İngilizce, Ç ince eğitimi de sunulmaktadır,

2018-2019 eğitim -öğretim  yılında 9 fakülte, 3 yüksekokul, 1 meslek yüksekokulu ile ön 
lisans ve lisans düzeyinde; 2 enstitü ile lisansüstü düzeyde; 4 Araştırma Uygulama Merkezi, 
Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi, Uzaktan Eğitim Merkezi ve Sürekli Eğitim Merkezi ile 
eğitim -öğretim  faaliyetlerini yürütmüştür,
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5.1.1,1.Önlisans ve Lisans Eğitim-öğretim Programları

Tablo 35. Fakülte/Yüksekokul ve Meslek Yüksekokuluna Göre Lisans-Önlisans Bölüm/Program 
Sayıları

Fakülte/YO/MYO Sayı

Edebiyat Fakültesi 11

Fen Fakültesi 3

Güzel Sanatlar Fakültesi 4

iktisadi ve idari Bilimler Fakültesi 4

ilahiyat Fakültesi 2

iletişim Fakültesi 3

Mühendislik Fakültesi 6

Veteriner Fakültesi 1

Ziraat Fakültesi 2

Turizm Otelcilik Yüksekokulu 3

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 2

Yabancı Diller Yüksekokulu

Meslek Yüksekokulu 10

Toplam 51

Kaynak: Öğrenci işleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2019)

Üniversitemizde güçlü altyapı sayesinde eğitim -öğretim  alanında tekonolojik araçlardan 
faydalanılarak çağdaş bir eğitim ve olanaklar sunulmaktadır. Üniversitemizin hedefleri 
doğrultusunda toplumsal sorumluluk bilinci île sektördeki ihtiyaça yönelik nitelikli bireyler 
yetiştirmek için 2019-2020 eğitim öğretim  yılından itibaren Mühendislik Fakültesinde 2 bölüm 
ve Meslek Yüksekokulunda 3 program eğitim  faaliyetine başlamıştır. Ayrıca Manas TV ve 
Radyosu ile kendi programlarını ve haber bültenleri oluşturulmaya başlamış birçok kurumla 
işbirliği halindedir. Üniversitemizde uzaktan eğitim  sisteminin altyapısı oluşturulmuş ve ortak 
derslerin uzaktan eğitim  yoluyla merkezi olarak okutulmasına başlanmıştır (http://eders.manas, 
edu.kg/). Türkçe, Kırgızca ve Rusça’nın aynı yöntem le yaygın olarak öğretilmesi amacıyla 
kurs ve sertifika programları düzenlenmektedir. Ayrıca Sürekli Eğitim Merkezi tarafından 
birçok kurs personelimiz ve öğrencilerimize sunulmaktadır. Üniversitemizin çift diploma 
esaslı programı ile ilgili Selçuk ve Necmettin Erbakan Üniversitesi ile anlaşmalar yapılmış ve 
programın gelişmesi için faaliyetlersürdürülmektedir. Ayrıca Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı 
(ÖYP) ile 2 araştırma görevlisi ilk e tap ta  Selçuk Üniversitesi'ne gönderilmiştir. Bununla birlikte 
üniversitelerle yapılan uluslararası işbirliği anlaşmaları çerçevesinde öğrenci ve akademis
yenlerimize değişim programlarından yararlanma fırsatları sunulmaktadır.
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Tablo 36. Genel Öğrenci Sayıları 2018-2019 Eğitim-Öğretim Yılı
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Birimin Adı Erkek Kız Genel Toplam
EDEBİYAT FAKÜLTESİ 206 585 791
BATI DİLLERİ (İNGİLİZ DİLİ VE EDEBİYATI) BÖLÜMÜ 16 74 90
DOĞU DİLLERİ (ÇİN DİLİ VE EDEBİYATI) BÖLÜMÜ 14 49 63
DOĞU DİLLERİ (RUS DİL.İ VE EDEBİYATI) BÖLÜMÜ 21 54 75
FELSEFE BÖLÜMÜ 14 21 35
MÜT-TERCÜMANLIK BÖLÜMÜ (KRG-İNG) 12 53 65
MÜT-TERCÜMANLIK BÖLÜMÜ (KRG-TTR) 9 36 45
MÜT-TERCÜMANLIK BÖLÜMÜ (TTR-RUS) 26 43 69
REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK BÖLÜMÜ 21 69 90
SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ 14 54 68
TARİH BÖLÜMÜ 29 45 74
TÜRKOLOJİ BÖLÜMÜ 30 87 117
FEN FAKÜLTESİ 71 191 262
BİYOLOJİ BÖLÜMÜ 6 78 84
MATEMATİK BÖLÜMÜ 13 49 62
UYGULAMALI MATEMATİK VE ENFORMATİK BÖLÜMÜ 52 64 116
GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ 90 163 253
GRAFİK BÖLÜMÜ 26 49 75
RESİM BÖLÜMÜ 13 41 54
MÜZİK BÖLÜMÜ 22 33 55
SAHNE SANATLARI BÖLÜMÜ 29 40 69
İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ 181 336 517
FİNANS VE BANKACILIK BÖLÜMÜ 39 85 124
İKTİSAT BÖLÜMÜ 40 82 122
İŞLETME BÖLÜMÜ 52 88 140
ULUSLARARASI İLİŞKİLER BÖLÜMÜ 50 81 131
İLAHİYAT FAKÜLTESİ 84 126 210
DİN BİLİMLERİ BÖLÜMÜ 27 57 84
İSLAM BİLİMLERİ BÖLÜMÜ 57 69 126
İLETİŞİM FAKÜLTESİ 128 299 427
GAZETECİLİK BÖLÜMÜ 28 94 122
HALKLA İLİŞKİLER VE REKLAMCILIK BÖLÜMÜ 37 101 138
RADYO-TV VE SİNEMA BÖLÜMÜ 63 104 167
MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ 190 198 388
BİLGİSAYAR MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 111 42 153
ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 25 44 69
ELEKTRİK- ELEKTRONİK MÜHENDİSLİĞİ 2 2
ENDÜSTRİ MÜHENDİSLİĞİ 1 1
GIDA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 28 62 90
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KİMYA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 23 50 73
VETERİNER FAKÜLTESİ 75 55 130
VETERİNER BÖLÜMÜ 75 55 130
ZİRAAT FAKÜLTESİ 55 1 17 172
BAHÇE VE TARLA BİTKİLERİ BÖLÜMÜ 34 46 80
BİTKİ KORUMA BÖLÜMÜ 21 71 92
BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR YÜKSEKOKULU 88 35 123
ANTRENÖRLÜK EĞİTİMİ BÖLÜMÜ 38 13 51
BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR ÖĞRETMENLİĞİ BÖLÜMÜ 50 22 72
TURİZM VE OTELCİLİK YÜKSEKOKULU 170 284 454
GASTRONOMİ VE MUTFAK SANATLARI BÖLÜMÜ 37 1 11 148
SEYAHAT İŞLETMECİLİĞİ veTURİZM REHBERLİĞİ BÖLÜMÜ 54 75 129
TURİZM VE OTEL İŞLETMECİLİĞİ BÖLÜMÜ 79 98 177
YABANCI DİLLER YÜKSEK OKULU 527 878 1405
HAZIRLIK DİL EĞİTİM PROGRAMI 527 878 1405
MESLEK YÜKSEKOKULU 131 298 429
BİLGİSAYAR PROGRAMCILIĞI 1 1 2
BÜRO YÖNETİMİ VE YÖNETİCİ ASİSTANLIĞI PROGRAMI 16 38 54
ÇOÇUK GELİŞİMİ PROGRAMI 64 64
İNŞAAT PROGRAMI 42 23 65
MUHASEBE PROGRAMI 12 61 73
OTOMOTİV PROGRAMI 34 8 42
PAZARLAMA PROGRAMI 13 42 55
TURİZM VE OTEL İŞLETMECİLİĞİ PROGRAMI 13 61 74
GENEL TOPLAM 1.996 3.565 5.561

Kaynak: Öğrenci işleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2019)

2018-2019 Eğitim Öğretim yılında ön lisans ve lisans düzeyinde 5.552 öğrenci öğrenim 
görmektedir, ilahiyat fakültesinde 5 öğrenci, Fen Fakültesinde 4 öğrenci yanda l ve çift 
anada l programın da öğrenim gördüğü için bölüm ve program larda top lam  5.561 öğrenci 
öğrenim görmektedir.

2018-2019 eğitim-öğretim döneminde öğrencilerin;

“ % 6 4 , 1 1  i Kız ” 

■ S % 3 5 , 8 9  u Erkek "
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Tablo 37. Ülkelere Göre Öğrenci Sayıları 2018-2019 Eğitim-öğretim Yılı
1. Afganistan 35
2. Azerbaycan 6
3. Bangladeş 1
5. Belçika 1
6. Çin Halk Cumhuriyeti 11
9. Kazakistan 91
10. Kırgızistan 4.743
11, Moğolistan 33
12. Özbekistan 84
13. Rusya Federasyonu 18
14. Tacikistan 154
15 T ürkiye 356
16 Türkmenistan 19

Toplam 5.552
Kaynak: Öğrenci işleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2019)

Grafik 9. Uyruklarına Göre Öğrenci Dağılımı
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Tablo 38. Öğrenci Kontenjanları ve Doluluk Oranları
Kontenjan Yerleşen Doluluk Oranı %

Fakülteler 1.102 982 89,11%
Yüksekokullar 396 325 82,07%
Meslek Yüksekokulu 400 297 74,25%

Toplam 1.898 1.604 84,51%
Kaynak: Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2019)

2018-2019 eğitim -öğretim  yılında yerleşen öğrenci oranı d iğer yıllarda olduğu gibi aynı 
seviyelerde olduğu görülmektedir.

Tablo 39. 2018-2019 Yılında Üniversiteden Ayrılan Öğrencilerin Sayısı
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327 87 42 129 2 2 23 612 5.561 11,01%

*Manas ÖSYS ile bölüm/programlarını değiştiren öğrenciler. 
Kaynak: Öğrenci işleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2019)

Tablo 40. 2018-2019 Eğitim-Öğretim Yılında Disiplin Cezası Alan Öğrencilerin Sayısı ve Aldıkları 
Cezalar

Üniversiteden
Çıkarma 2 Yarı Yıl Uzakl. 1 Yarı Yıl 

Uzakl.
1 Hafta-1 Ay Arası 

Uzakl. Kınama Uyarı Toplam

- - 2 22 - 1 25

Kaynak: Öğrenci işleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2019)

Burs Türleri

1. Giriş Kontenjanı Bursu: Giriş Kontenjanı Bursu Hazırlık sınıfı süresince ve birinci sınıfın ilk 
yarıyılında aşağıdaki kademelere göre verilen burstur. Bir öğrenci bu kademelerden sadece 
birinden burs alabilir. Giriş Kontenjanı Bursunu alan öğrenciler, birinci sınıfın ikinci yarıyılından 
itibaren Akademik Başarı Bursu kriterlerine tabi olurlar.

a) Birinci Kademe: Manas-ÖSYS’de bir puan türünde (Sözel/Sayısal/Eşit Ağırlık), Kırgız 
Devlet Sınavında (GRANT/ORT) ilk 50 dereceye giren ve Kırgız Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim 
Bakanlığı’nın yapmış olduğu bilim olimpiyatlarında her da Ida ilk üç dereceye giren öğrenciler 
ile T.C. ÖSYS'deilk%15'likdilimegirerek Üniversiteye kayıtyaptıran öğrencilere verilen burstur.

b) İkinci Kademe: Manas-ÖSYS’de bir puan türünde (Sözel/Sayısal/Eşit Ağırlık) ve Kırgız 
Devlet Sınavında (GRANT/ORT) ikinci 50 (51-100) dereceye giren öğrenciler ile T.C. ÖSYS’de 
ilk % 20’ lik dilime girerek Üniversiteye kayıt yaptıran öğrencilere verilen burstur.

2. Destek Bursu: Üniversiteye Türkiye ve Kırgızistan dışından kabul edilen öğrencilere
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Akademik Başarı Bursu’nun birinci kademesine göre hazırlık sınıfı süresince ve birinci sınıfın 
ilk yarıyılı sonuna kadar verilen burstur. Destek Bursu’nu alan öğrenciler, birinci sınıfın ikinci 
yarıyılından itibaren Akademik Başarı Bursu kriterlerine tabi olurlar.

3. Akadem ik Başarı Bursu: Birinci sınıfın ikinci yarıyılında başlayan ve heryarıyılın sonunda, 
öğrencilere akadem ik başarıları dikkate alınarak Genel Akademik Not Ortalamasına göre 
verilen burstur.

a) Birinci Kademe: Genel Akademik Not Ortalaması 3.50-4.00 arasında olan öğrencilere 
verilen burstur.

b) İkinci Kademe: Genel Akademik Not Ortalaması 3.00-3.49 arasında olanlara verilen 
burstur.

4. Milli Sporcu Bursu: Kırgız Cumhuriyeti ve Türkiye Cumhuriyetini uluslararası 
müsabakalarda olimpik spor branşlarında temsil eden ve milli sporcu unvanını kazanmış 
öğrencilere, Giriş Kontenjan Bursunun birinci kademesine göre hazırlık sınıfı süresince ve 
birinci sınıfın ilk yarıyılı sonuna kadar verilen burstur. Bu burs birinci sınıfın ikinci yarıyılından 
itibaren Genel Akademik Not Ortalaması 2.50’nin üzerinde olan öğrencilere ödenm eye 
devam  edilir. Milli Sporcu Bursunu alan öğrenciler Üniversitenin uygun göreceğ i üniversiteler 
arası m üsabakalara Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesini temsilen katılmak zorundadır. 
Aksi takd irde bursu kesilir. Milli Sporcu Bursu a lm aya hak kazanabilmek için öğrencinin 
ilgili bakanlık veya federasyondan a lacağ ı son üç (3) yıla ait milli sporcu belgesi ile yazılı 
başvuruda bulunması ve bu durumun Üniversite Yönetim Kurulunda onaylanması gerekir.

Tablo 41. Burs Alan Öğrenci Sayıları
Burs Türü Burs Miktarı(Som) Öğrenci Sayısı

Akademik Başarı Bursu (1.Kademe) i .600 248
Akademik Başarı Bursu (2.Kademe) 1.300 634
Destek Bursu 1.600 245
Giriş Kontenjan Bursu (1.Kademe) 2.500 85
Giriş Kontenjan Bursu (2.Kademe) 1.500 80
Milli Sporcu Bursu 2.500 4
Toplam 1.296

Kaynak: Öğrenci işleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2019)

Yüksek Lisans ve Doktora programında eğitim gören 89 öğrenciye giriş ve başarı bursu 
verilmektedir. 2018-2019 eğitim -öğretim  yılında Üniversitemizde top lam  öğrenci sayısının 
%23’ü burslu olarak eğitim  almıştır.

Tablo 42. Mezun Olan Öğrenci Sayıları (Lisans ve Önlisans)
Akademik

Yıl TC KC DİĞER TOPLAM

2012-2013 90 470 12 572

2013-2014 54 498 18 570

2014-2015 66 534 17 617
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2015-2016 66 614 17 697

2016-2017 54 657 18 729

2017-2018 69 677 35 781

2018-2019 52 584 32 668

Kaynak: Ö ğrenci işleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2019)

Tablo 43. Yıllara Göre Öğretim Elemanı Başına Düşen Öğrenci Sayısı

Yıl Program
Sayısı Öğrenci Sayısı Öğretim Elemanı Öğrenci Başına Düşen 

Öğretim Elemanı %

(A) (B) (A/B)

2012-2013 49 4.173 525 7,95

2013-2014 46 4.482 492 9,1 1

2014-2015 46 4.802 514 9,34

2015-2016 46 5.037 552 9,13

2016-2017 46 5.277 536 9,84

2017-2018 46 5.468 501 10,91

2018-2019 51 5.561 533 10,43

Kaynak: Öğrenci şleri Dairesi Başkanlı<gı (Ocak 2019)

Tablo 44. 2017-2018 ve 2018-2019 Eğitim-öğretim Yılına Göre Öğretim Üyesi Başına Düşen Öğrenci 
Sayısı

Akademik Yıl Program Sayısı Öğrenci Sayısı 
(A)

Öğretim Üyesi 
(B)

Öğrenci Başına Düşen 
Öğretim Üyesi (A/B)

2017-2018 46 5.468 194 28,18
2018-2019 51 5.561 207 26,86

Kaynak: Ö ğrenci işleri Dairesi Başkanlığı (Ocak 2019)

Grafik 10. Önlisans, Lisans ve Lisansüstü Öğrencilerinin Yıllara Göre Mezun Dağılımı
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Tablo 45. 2018-2019 Öğrenci Değişim Programı Kapsamında Gelen Öğrenciler

Geldiği Üniversite Bölümü Öğrenci Sayısı

M ev lan a  Değişim Programı

Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi Tarih 1

Erciyes Üniversitesi
Çin Dili ve Edebiyatı Üniversitesi 1
Din Bilimleri 1
Rus Dili ve Edebiyatı 1

Selçuk Üniversitesi

Rus Dili ve Edebiyatı 1
Uluslararası ilişkiler 3
Tarih 2
iktisat 1

Kastamonu Üniversitesi Türkoloji 1
Ardahan Üniversitesi Türkoloji 1

Akdeniz Üniversitesi
Resim 2
Grafik 1

Kafkas Üniversitesi Rus Dili ve Edebiyatı 1
Atatürk Üniversitesi Uluslararası ilişkiler 2
Adnan Menderes Üniversitesi Yiyecek ve içecek işletmeciliği 1
Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi Rus Dili ve Edebiyatı 1
Pamukkale Üniversitesi işletme 1
Orhun Değişim Programı

Ahmet Yesevi Üniversitesi
Uluslararası ilişkiler 1
T ürkoloji 2

Atırau Üniversitesi Mütercim Tercümanlık 2

Atatürk Üniversitesi
Türkoloji 5
Uluslararası ilişkiler 1

İkili işbirliği ile Değişim Programı

Oş Devlet Üniversitesi
Uygulamalı Matematik ve 
Enformatik 4

Din Bilimleri 3
Toplam 40

Tablo 46. 2018-2019 Eğitim Öğretim Yılı Öğrenci Değişim Programı Kapsamında Giden Öğrenciler

Gittiği Üniversite Bölümü Öğrenci Sayısı

M ev lan a  Değişim Programı

Trakya Üniversitesi
Finans ve Bankacılık 1
T ürkoloji 1

Kocaeli Üniversitesi
İngiliz Dili ve Edebiyatı 1
Uluslararası ilişkiler 1
iktisat 1

Karamanoğlu Mehmetbey 
Üniversitesi T ürkoloji 1
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On Dokuz Mayıs Üniversitesi
Sosyoloji 1
İşletme 1

Pamukkale Üniversitesi
İngiliz Dili ve Edebiyatı 1
Tarih 1
Sosyoloji 1

Abant izzet Baysai Üniversitesi
Uluslararası ilişkiler 1
Mütercim Tercümanlık 1

Atatürk Üniversitesi Uluslararası ilişkiler 1

Selçuk Üniversitesi
Gazetecilik 1
İngiliz Dili ve Edebiyatı 1
Radyo, Televizyon ve Sinema 1

Süleyman Demırel Üniversitesi
Din Bilimleri 2
MYO Büro Yönetimi 1
Felsefe 1

Akdeniz Üniversitesi

Gazetecilik 1
Sahne Sanatları 1
Felsefe 1
Türkoloji 1
Turizm ve Otel işletmeciliği 1

Sakarya Üniversitesi

Finans ve Bankacılık 1
iktisat 1
İslam Bilimleri 2
Sosyoloji 1
Grafik 1
Din Bilimlei 2

Adnan Menderes Üniversitesi Seyahat ve Turizm Rehberliği 1
Düzce Üniversitesi Turizm ve Otel işletmeciliği 1
Mersin Üniversitesi Gazetecilik 1
İstanbul Üniversitesi Rus Dili ve Edebiaytı 1
Erasmus Değişim Programı

Çukurova Üniversitesi
iktisat 1
Finans ve Bankacılık 1
Uluslararası ilişkiler 1

Cumhuriyet Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği 1
Orhun Değişim Programı

Atatürk Üniversitesi
Uluslararası ilişkiler 3
Türkoloji 4

Al Farabi Kazak Mîllî Üniversitesi Uluslararası ilişkiler 4
Avrasya Milli Üniversitesi Uluslararası ilişkiler 2
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İkili işbirliği ile Değişim Programı

Oş Devlet Üniversitesi Din Bilimleri 2

Toplam 57
Kaynak: KTMÜ M evlana Koordinatörlüğü

Tablo 47. 2018-2019 Eğitim Öğretim Yılı Öğrenci Değişim Programı Kapsamında Gelen Öğretim 
Elemanları ve Personel
Gittiği Üniversite Bölümü Öğrenci Sayısı

Erasmus Değişim Programı

Cumhuriyet Üniversitesi
Din Bilimleri 3
Sosyoloji 1
Türkoloji 1

Ahi Evran Üniversitesi Türkoloji 2
Çukurova Üniversitesi SKSDB 1
Orhun Değişim Programı

Atatürk Üniversitesi Uluslararası İlişkiler 1
Toplam 9

Kaynak: KTMÜ M evlana Koordinatörlüğü

Tablo 48. 2018-2019 Eğitim Öğretim Yılı Öğrenci Değişim Programı Kapsamında Giden Öğretim 
Elemanları
Gittiği Üniversite Bölümü Öğrenci Sayısı

Erasmus Değişim Programı

Çukurova Üniversitesi Dış ilişkiler 1

Cumhuriyet Üniversitesi
BIDB 1
PDB 1
OIDB 1

M ev lan a  Değişim Programı

İstanbul Üniversitesi Rus Dili ve Edebiyatı 1
İzmir Katip Çelebi Üniversitesi Felsefe 1
Adnan Menderes Üniversitesi Felsefe 1
Sakarya Üniversitesi Müzik 1

Toplam 8
Kaynak: KTMÜ M evlana Koordinatörlüğü
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5.1.1.2. Lisansüstü Eğitim Çalışmaları

5.1.1.2.1. Sosyal Bilimler Entitisü

Sosyal Bilimler Enstitüsü 2001 yılında Türkoloji ve Tarih Anabilim  Dallarında yüksek 
sans program ları ile faa liye te  başlamış o lup, d a h a  sonra iktisat, işletme, M aliye 

ve iletişim Bilimleri Anabilim  Dallarında yüksek lisans ve dokto ra  program ları, Eğitim 
Bilimleri Anabilim  Dalında açılan yüksek lisans program ı ile faa liye tine  de vam  etmiştir. 
Daha sonra Üniversitemiz M ütevelli H eyeti’nin 11.11.2013 tarih ve 2013.02.10 a) sayılı 
kararıyla Enstitümüz bünyesinde Uluslararası ilişkiler, Sosyoloji ve  Eğitim Yönetim i yüksek 
lisans program ları, Eğitim Bilimleri Anabilim  Dalında dokto ra  program ı, 19.05.2014 tarih 
ve 2014.01.4 sayılı kararıyla Felsefe, Mütercim -Tercüm anlık, İslam Bilimleri ve  Turizm ve 
O tel işletmeciliğ i yüksek lisans program ları ve  22.12.2014 tarih ve  2014-02.6 sayılı kararı 
ile İngiliz Dili ve  Edebiyatı yüksek lisans program ı açılmıştır. M ütevelli Heyetin 19.06.2017 
tarih ve 201 7-01 sayılı kararı ile İslam Bilimleri Anabilim  Dalında dokto ra  program ı ve  yine 
M ütevelli Heyetin 02.07.2018 tarihli ve  2018-01 sayılı kararı ile Eğitim Bilimleri Anabiiim  
Dalında Psikolojik Danışmanlık ve  Rehberlik, Beden Eğitimi ve  Spor Anabilim  Dalında 
Beden Eğitimi ve  Spor, Tarih Anabilim  Dalında Arkeoloji ve  Sosyal Antropolo ji ile Finans, 
Anabilim  Dalında yüksek lisans program ları açılmıştır.

Tablo 49. Sosyal Bilimler Enstitüsü Öğrencilerinin Yüksek Lisans (Tezli) ve Doktora Programlarına 
Göre Dağılımı

Anabilim Dalı Yüksek Lisans Doktora Toplam
Eğitim Bilimleri-Eğitim Bilimleri Programı 15 6 21
iktisat 7 7 14
işletme 14 7 21
iletişim Bilimleri 23 8 31
Tarih-Tarih Programı 16 9 25
Türkoloji 15 11 26
İslam Bilimleri 16 9 25
Uluslararası ilişkiler 15 - 15
Felsefe 7 - 7
Mütercim-Tercumanlık 9 9
Turizm ve Otel işletmeciliği 20 - 20
Sosyoloji 15 - 15
Tarih-Arkeoloji ve Sosyal Antropoloji Programı 3 - 3
Eğitim Bilimleri-Rehberlik ve Psik. Dan. Programı 2 I 2
Beden Eğitimi ve Spor 8 - 8
İngiliz Dili ve Edebiyatı 9 - 9

Toplam 194 57 251

Kaynak: Sosyal Bilimler Enstitüsü (Aralık 2019)

75
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Sosyal Bilimler Enstitüsünde, 2018-2019 eğ itim -öğretim  yılında güz /b a ha r dönem  
sonu itibarı ile yüksek lisans ve doktora  düzeyinde top lam  43 öğrenci mezun olmuştur. 
Enstitüde Aralık 2019 tarih : ile 194’ü yüksek Psans, 57’si doktora  o lm ak üzere top lam  251 
öğrenci öğrenim  görm ektedir.

Omer Hayyam

Ayrıca Enstitüde öğrenim  gören 60 öğrenc iye  burs verilm ektedir. Burslu öğrenciler, 
KTMU Burs Yönetm eliğ i d ikkate  a lınarak seçilm ektedir. Yüksek Lisans program larında 
eğ itim  a lan “ burslu öğ renc ile re ” 50 ABD doları, dokto ra  program ında eğitim  a lan lara  
ise 75 ABD doları ödenm ekted ir.

İbn-i Sina

Al Battani

Farabi

Cabir Bin Hayyan
Uluğ Bey

Piri Reis

El Harezmi

5.1.1.2.2. Fen Bilimleri Enstitüsü
Fen Bilimleri Enstitüsü’nün kurulmasına ilişkin karar, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 

Senatosu tarafından alınmış ve Mütevelli Heyetin onayına sunulmuştur. Enstitü, Mütevelli 
Heyetin 18 Ekim 2001 tarihîndeki onayından sonra 05.12.2006 tarih ve 2006 25.100 sayılı 
Üniversite Senatosu’nun kararına istinaden Mühendislik Fakültesi ve Fen-Edebiyat 
Fakültesi’nde yer alan temel ve Mühendislik A nab ilin  Dallarındaki lisansüstü eğitim -öğretim i 
düzenlemek, yürütmek ve denetlem ek üzere eğitim ve öğretim ine başlamıştır.

Fen BiPmlerİ Enstitüsünde, Bilgisayar Mühendisliği, Bitki Koruma, Biyoloji, Çevre 
Mühendisliği, Gıda Mühendisliği, Kimya Mühendisliği ve M atem atik Anabilim  Dallarında 
Yüksek Lisans Programları, Biyoloji, Bilgisayar Mühendisliği, Gıda Mühendisliği, Kimya 
Mühendisliği ve M atem atik Anabil m Dallarında ise Doktora Programları yürütülmektedir. 
2020-2021 Eğitim-öğretim  Yılı güz yarıyılından itibaren Biyoteknoloji ve Bahçe Tarla Bitkileri 
Anabilim  Dallarına Yüksek Lisans programı çin öğrenci kabulü başlayacaktır.

Lisansüstü Programları, Avrupa Birliğinin eğitim ve öğretim deki standartlarını belirleyen 
Bologna sürecinin gerekliliklerini sağlamakla birlikte, Kırgızistan Cumhuriyetinin belirlemiş 
olduğu standartları da  sağlamaktadır. Böylece uluslararası tanınırlığı ile bölgesinde öne 
çıkan bir özelliğe sahiptir.
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Fen Bilimleri Ensititüsü Anabilim  Dallarında bulunan tam  zamanlı 20 Profesör, 14 
Doçent, 10 Yardımcı Doçent ve 6 Doktoralı öğretim  elemanı ile akadem ik çalışmalarını 
yürütmektedir.

Fen Bilimleri Ensititüsü program larında, top lam  88 öğrenci eğitim  ve öğrenimlerini 
sürdürmektedir. Enstitü bugüne kadar lisansüstü program larından 116 öğrenciyi mezun 
etmiştir. 2011 -2012 Eğitim -öğretim  yılından itibaren her program da ilk 3 te yer alan başarılı 
yüksek lisans öğrencisine 50 ABD doları, doktora öğrencilerine ise 75 ABD doları burs 
verilmektedir.

Tablo 50. Fen Bilimleri Enstitüsü Öğrencilerinin Yüksek Lisans (Tezli) ve Doktora Programlarına 
Dağılımı

Anabilim Dalı Yüksek Lisans Sayısı Doktora Sayısı Toplam
Bahçe ve Tarla Bitkileri - - -

Bitki Koruma 12 - 12

Bilgisayar Mühendisliği 9 10 19
Biyoteknoloji s* « -

Biyoloji 12 1 13
Gıda Mühendisliği 7 1 8
Çevre Mühendisliği 11 1 12
Kimya Mühendisliği 9 1 10
Matematik 12 2 14

Toplam 72 16 88

Kaynak: Fen Bilimleri Enstitüsü (Aralık 2019)

Grafik 11. 2018-2019 Eğitim Öğretim Yılı Öğrenci Sayıları
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5.1.1.3. Araştırma ve Uygulama Merkezleri

5.1.1.3.1. Biyoteknoloji - Biyoçeşitlilik
Araştırma ve Uygulama Merkezi
Kırgızistan’ ın ve özellikle Bişkek şehrinin 

önceliklerini ve gereksinimlerini göz önüne 
alarak; “ Biyoteknoloji ve biyoçeşitlilik 
konularında araştırma ve uygulamalar 
yapm ak, yapılmasını teşvik etmek, öncelikle 
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi'nin ilgili 
birimlerinin araştırmacıları olmak üzere, kamu, 
özel sektör, kurum ve kuruluşlarının araştırı
cılarına m evcut altyapıdan yararlanabilme 
imkânı sağlamak, ortak çalışmalarımızla 
özellikle uluslararası arenada üniversitemizin 
adını tüm dünyaya duyurm ak”  misyonu ile 
kurulmuştur.

Vizyonu ise “ Biyoteknoloji ve 
biyoçeşitlilik konularında ulusal ve uluslararası 
düzeyde araştırma, uygulama, eğitim 
ve AR-GE hizmetleri vermek, alanında 
kalite standartlarına sahip bir Araştırma ve 
Uygulama Merkezi olarak işlev görmek, gün 
be gün büyüyerek sadece Kırgızistan’ ın 
değil, zamanla Orta Asya’nın en büyük 
merkezlerinden biri haline ge lm ek”  olarak 
belirlenmiştir.

Kentin, bölgenin ve ülkenin önceliklerini 
ve gereksinimlerini karşılayabilecek, 
katma değeri yüksek sürdürülebilir nitelikte 
araştırmalar yapm ak ve hizmetler sunmak; 
Kamu, özel sektör, kurum ve kuruluşlar ile 
disiplinler arası ortak bilimsel ve teknolojik 
projeler üretmek için işbirliklerinin gerçekleş
tirilmesi, m evcut işbirliğinin güçlendirilmesi; 
Araştırma laboratuvarlarının kalite 
standartlarına göre düzenlenmesi ve 
akreditasyon; Uluslararası özellikte olabilme 
niteliğini geliştirerek, uluslararası ilişkilerin 
ve tanındığının artırılması hedefleri ile 
faaliyetlerini sürdürmektedir.

GENEL BİLGİLER

2019 yılında araştırma mekezinde 
yapılan faaliyetler ise:

• “ Kacı Say Köyü’nde bulunan eski 
uranyum depolam a tesisinin sebep olduğu 
çevresel kirliliğin boyutlarının belirlenmesinde 
Artemisia dracunculus, Ephedra intermedia 
ve Perovskia abrotanoides bitki türlerinin 
kullanılması” projesi tamamlanmıştır.

• “ Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Kampüs Florasına Ait Temel Floristik 
Özelliklerinin Tespiti ve Bunların Kayıt Altına 
Alınması” proje çalışmaları tamamlanmıştır.

•Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Kampüs Florasından Seçme Bitkiler isimli 
kitap tamamlanmıştır.

• Kırgızistan’da yaygın olarakekim iyapılan 
ekmeklik buğday (Triticum aestivum L.) ve 
arpa (Hordeum vulgare L.j varyerelerine 
ait genetik çeşitlilik ve flogenetik ilişkilerin 
biyoteknolojik yöntem ler ile araştırılması, 
(BAP Proje No: KTMU-BAP-2018.F8E.09) isimli 
projede bitkilerin analize hazırlama işlemi 
tamamlanmıştır.

• Bu yıl da peyzaj çalışmaları ile ilgili işler 
yapılmıştır.
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5.1.1.3.2. Orta Asya Araştırmaları Merkezi ORASAM’ın 2019 yılında yapmış oldu 
faaliyetler ise:

Orta Asya Araştırmaları Merkezi 
(ORASAM), Türkiye’nin Orta Asya 
coğrafyasıyla paylaştığı ortak kültür ve kimliği 
araştırmak üzere Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Mütevelli Heyeti’nin 30.11.2010 
tarihli kararıyla ihdas edilmiştir.

ORASAM, başta Türkiye ve Kırgızistan 
olmak üzere Orta Asya Türk toplumları 
ve ülkeleri arasında top lum sal siyasal ve 
ekonomik ilişkileri güçlendirmek, paylaşılan 
müşterek kültürü ortaya çıkarmak, işlemek, 
pekiştirmek suretiyle bölge ve dünya barışına 
hizmet etmeyi kendisine misyon edinmiştir. 
Amacı, Orta Asya kültür coğrafyasına 
yönelik stratejik vizyon ve projeler üretmek, 
paylaşmak, uygulamak ve aynı am açlar 
doğrultusunda çalışanlara işbirliği yapm ak 
ve yardımcı olmaktır. ORASAM, her hangi 
bir politik kurumun veya bir politik görüşün 
temsilciliğini yapm ayan; aksine doğru, akılcı 
ve barışçı politikaların oluşturulmasında 
kullanılmak üzere bilgi altyapısı hazırlayan 
ve perspektifler geliştiren akadem ik düşünce 
kuruluşudur.

Orta Asya ülkelerinde öne çıkan 
ekonomik ve siyasî haberlerin okurlarla 
paylaşıldığı ORASAM Aylık Bülteni, 9 sayı 
Türkçe ve 8 sayı İngilizce olarak basıma hazır 
hâle getirildi. Bu bülten, ORASAM internet 
sitesinde, sosyal m edya hesaplarında ve 
elektronik postalarla paylaşılarak geniş 
kitlelere ulaştırılmıştır.

Günlük olarak, Kazakistan, Kırgızistan, 
Özbekistan, Tacikistan, Türkmenistan, 
Türkiye ve Orta Asya merkezli birçok m edya 
kuruluşundan derlenen bilgilerden, kaynak 
göstermek suretiyle haberler hazırlandı. Bu 
haberlerin Türkçe, Kırgızca, Rusça ve İngilizce 
çevirisi yapıldı. Çevirisi yapılan bu haberler, 
ORASAM internet sitesinde ve sosyal m edya 
hesaplarında paylaşılarak geniş kitlelere yine 
günlük olarak ulaştırılmıştır.

2019 yılının Nisan-Eylül Yayın Dönemi’nde 
KTMÜ MediaManas Radyo-Televizyon 
Müdürlüğü’ne bağlı Manas FM’de canlı 
olarak “ Haftanın Yorumu” adında 12 
program yapılmıştır.

Araştırma Merkezi, Orta Asya ve 
çevre ülkelerindeki üniversiteler, araştırma 
merkezleri, sivil toplum kuruluşları, devlet ve 
uluslararası kurumlar ile işbirliği yapm akta  
ve uluslararası, bölgesel ve ulusal düzeyde 
kongre, sempozyum, çalıştay, konferans, 
forum, panel vb. akadem ik faaliyetler 
düzenlemektedir.

Bununla birlikte 2019 yılında 7 seminer,
2 bildiri, 1 panel ve 1 kitap ile faaliyetlerini 
sürdürmüştür.
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5.1.1.3.3. Türk Uygarlığı Araştırma ve
Uygulama Merkezi

Türk Uygarlığı Araştırma ve  U ygu lam a 
Merkezi, kuruluşundan günüm üze kadarki 
süreçte  Türk Uygarlığı değerle rin in  
araştırılması doğru ltusunda  Konferans, 
Yayın ve  Proje o lm ak üzere üç tem e l 
a la n d a  çalışm alarını d e va m  e ttirm ekted ir. 
Bu d o ğ ru ltu d a  22 konferans, 1 sem iner ve  
1 pane l düzenlem iş o lup , 26 kitap, 2 derg i 
yayım lamış, 25 sözlük hazırlamış ve 25 
pro je  kabul etm iştir. Bütün bu ça lışm alar, 
Merkezin fa a l bir şekilde Türk Uygarlığıyla 
ilgili değerle ri araştırdığının aynı za m a nd a  
d a  yap ılan  bu ça lışm alarla  Türk 
Uygarlığına yen i d e ğe rle r kazandırdığının 
bir göstergesid ir.

Türk Uygarlığı Araştırma ve  U ygu lam a 
Merkezi 2017 yılından itiba ren  pro je  
merkezli çalışm aları ön p lana  almıştır. 
TUAUM bünyesinde günüm üze kada r 
to p la m  o la rak 25 pro je  yapılmıştır. 
Bunun ya n ında  bu p ro je le r ne tices inde  
hazırlanan yüksek nite likteki ça lışm a la rd a  
k itap  o la rak yay ın lanm aktad ır.

17-20 Nisan 2018 ta rih le rinde  KTMÜ’de  
gerçekleştirilen Uluslararası O rta Asya 
S em pozyum unda ve  19 Nisan 2018 
ta rih inde  gerçekleştirilen Türk Keneşi 
Türk Üniversiteler Birliği’ nin (TÜRKÜNİB)
3. G ene l Kurulu toplantısı çe rçe ves in d e  
Türk Uygarlığı Araştırma ve  U ygulam a 
Merkezinin tanıtım ı yapılmıştır. Bunun 
ha ric in de  09 Aralık 2019 ta rih inden  Seytek 
Kültür M erkezinde bir tanıtım  standı ve 
k itap  sergisi ile Üniversitemizin ve  Merkezin 
tanıtım ı yapılmıştır.

Türk Uygarlığı Araştırma ve  U ygulam a 
Merkezi 2020 yılında pro je le r ya p a ra k , 
nitelikli sem iner, yuvarlak masa ve 
ça lış tay la r düzen leyerek çalışm alarını 
d e va m  e ttirecek tir. Bunun yan ında  
yap ılan  ça lışm a la r ile ilgili o la rak da  
to p lu m a  yönelik  tanıtım  çalışm alarını 
a rttıracak , kaynak çevirileri ve  yayın 
ça lışm alarına d a  ağırlık ve recektir.

12 Nisan 2018 ta rih inde  T.C. Bişkek 
Büyükelçiliğ i Eğitim Müşavirliği ta ra fında n  
F ila rm onya ’d a  düzen lenen  p ro g ra m d a ,

GENEL BİLGİLER
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5.1,1.3.4. Uzaktan Eğitim Araştırma ve  
Uygulam a M erkezi

Uzaktan Eğitim Araştırma ve  Uygulam a 
Merkezi, üniversitemizin ortak derslerinin 
(TAR-251 A ta  M eken Tarihi-I, TAR-252 
A ta  M eken Tarihi-ll, FLS-251 Felsefe, 
ÇEV-151 Ekoloji, FEN-102 Pozitif Bilimlerin 
Kavramları, TUR-226 Manasşinaslık, EDF-202 
Dünya ve  Türk Uygarlıkları) yürütülmesini 
sağ lam aktadır. Ayırca CEV-200/ÇEC-153 
koduyla Kırgızistan Coğrafyası dersi de  
merkezimiz ta ra fındaneğ itim i verilm eye 
başlanmıştır. Üniversitemizde yaklaşık 
2.600 öğrencin in  aldığı o rtak dersler, 
Merkez koord ina tö rlüğünde  yürütü lm ekte 
ve  Bahar/Güz dö nem in de  top lam  
sekiz dersten sınavlar (vize ve final) 
yapılm aktadır.

2018-2019 Eğitim-Öğretim yılı Bahar 
dönem inde Uzaktan Eğitim, Araştırma ve 
Uygulama Merkezi tarafından beş ortak 
dersin vize ve final sınavları yapılmıştır. Toplam 
46 dershanede 1.745 öğrenci yukarıda 
adı geçen ortak derslerden vize ve final 
sınavlarına girmiştir. Sınav sonuçları merkez 
tarafından kısa sürede sonuçlandırılarak ilgili 
koordinatörlere teslim edilmiştir.

Merkezimiz tarafından, gerek ortak 
derslerin yürütülmesi, gerekse sınavlar 
ve sınav sonuçları ile ilgili tespit edilen 
eksikliklerin giderilmesi konusunda 
çalışmalarımız her yıl devam  etmektedir. 
Merkezin internet sayfasında ortak dersler

ile ilgili metin bölümlerinin format haline 
dönüştürme işi devam  etmektedir. Böylece 
merkezin internet sayfası üzerinden sunulan 
ders materyallerinin güncellenmesi ve ara 
yüzünün yönetilmesi konusunda faaliyetler 
yürütülmektedir.

2018-2019 Bahar dönem inde Uzaktan 
Eğitim Araştırma ve Uygulam a Merkezi 
tarafından fakülteler ziyaret edilmiştir. 
Bu ziyaretler doğrultusunda öğrencilerle 
toplantılar düzenlenmiş ve ortak derslerde 
dikkat edilmesi gereken hususlar ve derse 
hazırlanma bilgi videosu ile öğrencilere 
bilgiler sunulmuştur.

Çalışmalar neticesinde;

Öğrencilerin kimliksiz sınava gelme sornu 
tam am en çözülmüştür.

Ortak derslerden bir dersi dört kez alan 
öğrenci sayısının da %10’a kadar düştüğü 
tespit edilmiştir.
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KTMÜ
5.1.1.3.5. Sürekli Eğitim Merkezi

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi (KTMÜSEM), üniversitenin 
lisans ve lisansüstü programları dışında, araştırma yaptığı tüm a lan larda eğitim  programları 
düzenlemek ve Üniversitenin kamu, özel sektör, sivil toplum  örgütleri ve uluslararası 
kuruluşlarla işbirliğinin gelişmesine katkıda bulunm ak am acıyla  kurulmuştur.

Bu am aç la  kurulan sürekli eğitim  merkezi; hayat boyu öğrenm enin odak noktasını 
oluşturan “ insan yaşamı boyunca sürekli güncellenen bilgi, beceri ve yeterliklerinin ge 
liştirilmesine yardımcı olabilm ek vizyonu ile hareket e tm ekted ir” . Bu am açla , üniversite 
bünyesinde ortak bir öğrenm e alanı o larak hareket eden sürekli eğitim  merkezi; “ dil 
eğitim inden, teknoloji eğitim ine, sanat ve spor eğitim lerinden, kişisel ve mesleki becerileri 
artırmaya yönelik pek çok a landa eğitim  faaliyetleri sürdürmektedir.”  Aynı zam anda 
merkez, kamu ve özel sektör işbirliğine açık, akadem ik ve kültürel bilgi birikimlerini tüm 
toplum la paylaşm aya hazır uzmanlara bu paylaşımlarını kolaylaştıracak bir köprü görevini 
de  yürütmektedir.

Sürekli Eğitim Merkezi, yaşam boyu kişisel becerilerin geliştirilmesi adına; dil eğitim inden, 
teknoloji eğitim ine, sanat ve spor eğitim lerinden, kişisel ve mesleki becerileri artırmaya 
yönelik pek çok a landa  eğitim  faaliyetleri sürdürmektedir.

KTMÜSEM, 2018-2019 eğitim  öğretim  yılında Dil Eğitimi, Teknoloji Eğitim, Spor ve Sanat 
Eğitimi, Kişisel ve Mesleki Eğitimler olm ak üzere 10 ayrı branşta eğitim  kursları açılmış, Açılan 
kurslara, 250 kursiyer başvurmuş olup, kayıt yapan  kursiyerler içerisinden 160’ ı kurslarda 
başarılı o larak sertifika a lm aya hak kazanmıştır. KTMÜSEM, kursiyerlerine daha  iyi hizmet 
verebilm ek için Teknoloji Merkezi alanı içerisinde kendisine kendisine tahsis edilen yeni 
binasında, sıra-masa-tahta vb tefrişat gereksinimlerini tam am layarak, kurs ve kursiyer 
sayılarını artırarak 2019-2020 eğitim  öğretim  yılında da, çalışmalarına devam  edecektir.

s \ e \ M
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5.1.1.3.6. Geleneksel Oyunlar ve Spor Araştırma ve Uygulama Merkezi
Başta Türk halkları ve Akraba Toplulukları olmak üzere 

çeşitli coğrafyalardaki halkların yaşayan, unutulmuş ve/veya 
unutulmaya yüz tutmuş olan geleneksel oyunlar ve sporlarını 
yazılı ve sözlü kaynaklardan faydalanarak tespit etmektir Bu (Я г  j f e
konularda yapılacak olan eğitim-öğretim, araştırma-geliştir- *

me ve uygulama amacıyla 2017 yılında kurulmuştur. - J *  , r

Türk halkları ve akraba toplumlarının geleneksel oyunlar 
ve sporlarının unutulmuş, unutulmaya yüz tutmuş olanlar ve de aktif olanları tespit etmek, 
bilimsel olarak araştırma-geliştirme ve uygulama çalışmaları yapmak; özendirilip canlandırıl
masını, organizasyonu ve koordinasyonunu sağlamak ve yürütmek; Alanda araştırma yapm ak 
isteyen bireysel ve kurumsal araştırmacılara yardımcı olmak, bilgi birikimini ilgili kurum ve 
kuruluşlara aktarmak ve bu konularda yayınlar yapmak; Farklı coğrafyalarda yaşayan Türk ve 
akraba halklarının geleneksel oyun ve spor türlerinin tanıtılmasına yönelik çalışmalar yapmak, 
kendi yerinde uygulama organizasyonları düzenlemektir.

Bu kapsamda 2019 yılında yapılan faaliyetler arasında:

Geleneksel okçuluk ve salburun paneli ve gösterileri düzenlenmiştir.

Dünya Etnospor Konfederasyonu ile KTMÜ- GOSAUM arsında ortak protokol imzalanmıştır.

Kırgızistan ve Türkiye'deki Geleneksel Atlı Sporların Araştırılması” projesi ile ilgili Altay, Hakas 
ve Tuva PETROGLİFLERDE araştırma yürütülmektedir.

İL Uluslararası Etnospor Konfederasyonu Forumu (ALMATI -  KAZAKİSTAN)

Uluslararası Kökbörü Federasyonu Konferansı, (BİŞKEK:

VIII. Uluslararası Türk Halkları Geleneksel Spor Oyunları Sempozyumu, (KAHRAMANMARAŞ 
-TÜRKİYE)

etkinliklerine katılmıştır.

2020 de GOSAUM tarafından yapılacak faaliyetler ise:

1. Türk halkları geleneksel güreşler araştırma projesi sunumu.

2. Dünya Etnospor Konfederasyon Forumuna katkı sağlama. (Şubat 2020)

3. Salburun -  okçuluk paneli ve gösterileri. (18 Nisan 2020)

4. Asya üst düzey güreş antrenörlerİNe tekamül semineri (UWW by). (Haziran-2020 - 
SHERATON HOTEL-BISHKEK)

5. Moğolistan «Nadam» ve Altay «El Oyunları» Festivallerine katılım. (Temmuz 2020)

6. 1928 tarihli R. Rojdevetskiy ‘nin «Кыргызские национальные игры и спорта» (Kırgız Milli 
Spor ve Oyunları) kitabının çevirilip basılması.

7. IV. G öçebe Oyunları Organizasyonuna katılım. (Ekim 2020 -  İZNİK - TÜRKİYE)
8. IX. Uluslararası Türk Halkları Geleneksel Spor Oyunları Sempozyumunu Düzenleme (Kasım

2020).

83
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5.1,1.3.7. Ölçme, Seçme ve Yerleştirme 
Merkezi

Üniversitemize öğrenci alımı ile yabancı 
dil sınavlarını gerçekleştiren Manas ÖSYM 
Başkanlığı, 2013 Kasım ayında imzalanan 
protokol ile aynı zam anda T.C. Ölçme, 
Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığının 
Bişkek Sınav Koordinatörlüğü olmuştur.

Başkanlığımız; Sınav Hizmetleri Grubu, 
Test Geliştirme ve Hazırlama Grubu, Bilgi 
işlem, Değerlendirme ve Yerleştirme Grubu, 
itirazları incelem e Grubu'nu içeren Çalışma 
Grupları ile birlikte Yürütme Kurulu, Merkez 
Başkanı, Merkez Başkanı Yardımcısı ve 
Merkez Memurundan oluşan personeli ile 
çalışmalarını yürütmektedir.

Ayrıca Üniversitemizde uygulanan 
memnuniyet anketleri ile öğrencilerin 
ve personelin memnuniyet düzeyleri 
ölçülmektedir.

Manas ÖSYM Başkanl 
Gerçekleştirilen Sınavlar:

jı Bünyesinde

Manas Öğrenci Seçme ve Yerleştirme 
Sınavı (Manas ÖSYS)

Manas Yabancı Dil Seviye Tespit Sınavı 
(Manas YDSTS)

Türk Cumhuriyetleri ve Akraba Toplulukları 
Bölüm Belirleme Sınavı (Manas BBS) ve her 
sene Ağustos ayında gerçekleştirilen Türk 
Cumhuriyetleri ve Akraba Toplulukları Giriş 
Sınavı.

Üniversitemiz Kırgızistan Tarihi Devlet 
Sınavı

Manas ÖSYS

Üniversiteye Öğrenci Kabul Yöntemi

Üniversitemize alınacak öğrencilerin 
seçimi ve adayların tercihlerine göre yerleş

tirilmeleri, Manas Üniversitesi Ölçme, Seçme 
ve Yerleştirme Merkezi (Manas ÖSYM) 
kontrolünde yapılmaktadır. Öğrenci Seçme 
ve Yerleştirme Sınavı (Manas-ÖSYS) yılda bir 
defa olmak üzere yapılmaktadır. Böylece 
adaylara adil rekabete dayalı, öznel de 
ğerlendirmelerden tam am en uzak bir sınav 
ortamı ve imkânı sunulmaktadır.

Sınava Kimler Başvurabilir? 

A. Kırgız Cumhuriyetinden

• Kırgızistan Cumhuriyeti lise diploması 
(attestat) veya buna eşdeğer diplomaya sahip 
olanlar diplomalarıyla,

• Kırgızistan Cumhuriyeti ORT (Genel Devlet 
Testi) Sınavı'ndan K.C. Eğitim ve Bilim Bakanlığı'nın 
belirlediği baraj puanı ve üstünde puan almış 
olanlar ORT sonuç belgeleriyle,

• Özel Yetenek sınavı ile öğrenci alan 
Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu ile Güzel 
Sanatlar Fakültesi bölümlerine; K.C. Eğitim ve 
Bilim Bakanlığı'nın 2019 yılında, Beden Eğitimi ve 
Spor Yüksekokulları ile Güzel Sanatlar Fakülteleri 
için belirlemiş olduğu şartlara göre öğrenci alımı 
yapılacaktır.

• Üniversitede okuyan öğrenciler, başvuru 
anında öğrenci belgeleriyle;

• Kırgızistan Cumhuriyeti Milli Eğitim 
Bakanlığı tarafından eş değerliği kabul edilen 
lise diplomasına sahip diğer ülke vatandaşları 
diplomalarıyla müracaat edebilirler.

• Kırgızistan Cumhuriyeti Eğitim Kanunu'nun
7. Maddesine göre, üniversite mezunu olanlar, 
Manas ÖSYS'ye başvuruda bulunamayacaklar
dır. Meslek Yüksekokulu mezunları Manas ÖSYS'ye 
başvuruda bulunabileceklerdir.

B.Türkiye Cumhuriyetinden

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları,
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Üniversiteye, T.C. Yükseköğretim Kurulu 
Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi 
Başkanlığı tarafından yapılan Lisans 
Yerleştirme Sınavları sonucuna göre kabul 
edilmektedirler.

Türk Cumhuriyetleri ile Türk ve Akraba 
Topluluklarından

•Anlaşmalı Üniversiteler aracılığı 
ile Üniversitenin belirlediği kontenjanlar 
dâhilinde, hedef ülke ve topluluklarda 
yer alan ve Üniversiteye öğrenci seçimi 
konusunda yetkilendirilen Üniversitelerce 
seçilen öğrenciler Üniversiteye kabul 
edilmektedir.

•Komisyon marifeti ile

Üniversite bünyesinde kurulan Türk 
Cumhuriyetleri ile Akraba Toplulukların
dan Öğrenci Kabul Komisyonu marifeti 
ile hedef ülke ve topluluklardan öğrenci 
kabulü yapılmaktadır. Komisyonun önerisi 
ile hedef ülke ve topluluklara görevli 
komisyonlar gönderm ek ve kendi imkânları 
ile Üniversiteye başvuran adayların 
durumlarını değerlendirerek uygun adayların 
Üniversiteye kabul edilmeleri yönünde 
Üniversite Senatosu’na teklif sunmak suretiyle 
kontenjanlar dâhilinde Üniversiteye öğrenci 
kabul edilmektedir.

Sınavın Uygulanışı ve Sınav Sonuçlarını 
Değerlendirme

Sınav, öğleden önce Genel Sınav 
ve öğleden sonra İngilizce sınavı olmak 
üzere top lam  iki oturumdan oluşmaktadır. 
Genel sınav, 120 sorudan oluşan sayısal ve 
sözel dersleri içermektedir. İngilizce sınavı 
ise 60 sorudan oluşmaktadır ve yabancı 
dil gerektiren bölümleri tercih edecek 
öğrencilere yöneliktir.

Sınav kitapçığının ilk bölümünde

soruların Kırgızca versiyonu, ikinci bölümünde 
ise Rusça versiyonu bulunmaktadır. Adaylar 
istedikleri bölümün sorularını cevaplayabilir
ler.

Sınavsonucunda sözel, sayısal, eşit ağırlıklı 
ve dil olmak üzere dört tür puan hesaplanır. 
Adaylar okumak istedikleri bölümleri istek 
sırasına koyup “ BÖLÜM TERCİHLERİ” alanına 
yazarak, bölümlerden en fazla 5 (beş) olmak 
üzere, istedikleri sayıda tercih yapabilirler. 
Yerleştirme işlemi, adayların puanları, bölüm 
tercihleri ve bölümlerin kontenjan ve koşulları 
göz önünde tutularak bilgisayar ortamında 
yapılır.

Yerleştirme sonuçları adaylara, sınav 
merkezi olan Bişkek’te ve internet sayfasında 
ilan yolu ile bildirilir. Sınavda alınan puanlara 
ve yerleştirme sonuçlarına itiraz etmek 
isteyen öğrenci adayları, 3 (= üç) gün 
içerisinde Ö lçme Seçme ve Yerleştirme 
Merkezi Başkanlığına yazılı bir dilekçe ile itiraz 
edebilirler. Üniversiteye öğrenci alım sınavı 
olan 2019 - Manas ÖSYS verileri Tablo 52'deki 
gibidir,

Tablo 51. Manas ÖSYS -  2019 Aday Sayıları 
İstatistiği
Başvuran Aday Sayısı 7.080

Tercih Yapan Aday Sayısı 2.163

Kesin Kayıt Hakkı Kazanan Aday Sayıları 1.112

Kaynak: Ö ğ renc i Seçm e ve  Yerleştirme Merkezi

GENEL BİLGİLER

85



igelecek S t im ifd e , , ,

2019 İDARE FAALİYET RAPORU

KIRGIZISTAN-TURKIYE
MANAS
ÜNİVERSİTESİ

Manas Yabancı Dil Seviye Tespit Sınavı 
(YDSTS)

Manas Yabancı Dil Seviye Tespit Sınavı 
(YDSTS)

Üniversitemiz Senatosu’nun her yıl 
belirlediği tarihlere göre, yılda 2 defa 
olmak üzere gerçekleştirilmektedir, Ayrıca, 
Rektörlüğümüzün ta leb i doğrultusunda, 
Üniversitemize Araştırma görevlisi alımı için 
de ek sınavlar gerçekleştirilmektedir,

Manas YDSTS 2019 Yılı Verileri:

• 19 Mayıs 2019 tarihinde gerçekleştiril
miş olan sınava 129 aday,

• 15 Aralık 2019 tarihinde gerçekleş
tirilmiş olan sınava 154 aday  başvuruda 
bulunmuştur.

Türk Cumhuriyetleri ve Akraba 
Toplulukları Giriş Sınavı:

Her yıl Ağustos ayında gerçekleştiri
len sınava, eski SSCB ülkelerinden öğrenci 
adayları katılmaktadır. Sınavı başarı ile 
geçen adaylar, dil hazırlık eğitim ini başarı 
ile tam am lam aları durum unda Bölüm 
Belirleme Sınavı’na girmeye hak kazanmak
tadırlar.

Manas Bölüm Belirleme Sınavı (BBS)

Türk Cumhuriyetleri ve Akraba 
Toplulukları ile d iğer ülkelerden Üniversitemiz 
bölüm ve programlarına yerleştirilmek üzere 
öğrenci kabulü için her yıl bir de fa  Bölüm 
Belirleme Sınavı gerçekleştirilmektedir, Söz 
konusu öğrenci adaylarına her yıl belli bir 
kontenjan ayrılmaktadır. Üniversitemiz Dil 
Hazırlık Bölümlerini başarı ile tam am layan 
bölümsüz öğrenci adaylarının katıldığı 
sınav sonuçları ile söz konusu adaylar,
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sınav sonuçlarına uygun olarak seçtikleri 
bölümlere yerleştirilmektedirler.

2019 - Manas BBS Verileri:

1 Haziran 2019 tarihinde gerçekleştiril
miş olan sınava 147 ad ay  katılmıştır. 2020 
yılı adayları için Türk Cumhuriyetleri ve 
Akraba Toplulukları Giriş Sınavına 166 aday 
başvurmuştur. 22 Ağustos 2019 tarihinde 
gerçekleştirilen sınava 143 aday  katılmıştır.

Manas ÖSYM Başkanlığı Tarafından 
Yürütülen Sınavlar

Ata Meken Tarihi Dersi Devlet Sınavı, 11 
Mayıs 2019 ve 1 Haziran 2019 tarihlerinde, 
Manas ÖSYM Başkanlığı tarafından 
Üniversitemizin Tarih Bölümü işbirliğinde ger
çekleştirilmiştir.

Bişkek Sınav Koordinatörlüğü O larak  
Başvuru İşlemleri Gerçekleştirilmiş Olan 
Sınavlar

• 2019 Kamu Personel Seçme Sınavı 
(Lisans): 6 ad ay  başvuruda bulunmuştur.

• 2019 Yükseköğretim Kurumlan Sınavı 
(YKS): 6 a d a y  başvuruda bulunmuştur,

• 2019 Tıp Doktorluğu A lanında Yurtdışı 
Yükseköğretim Diploma Denkliği için Seviye 
Tespit Sınavı (STSTIP 1. Dönem): 3 aday  
başvuruda bulunmuştur.

• 2019 Tıp Doktorluğu A lanında Yurtdışı 
Yükseköğretim Diploma Denkliği için Seviye 
Tespit Sınavı (STSTIP 2. Dönem): 40 ad ay  
başvuruda bulunmuştur.

• 2019 Tıpta Uzmanlık Eğitimi Giriş 
Sınavı (TUS 1. Dönem): 1 a d a y  başvuruda 
bulunmuştur.

• Diş Hekimliği A lanında Seviye Tespit 
Sınavı: 1 a d ay  başvuruda bulunmuştur.
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• Yükseköğretim Kurumlan Yabancı Dil 
Sınavı: 5 a d a y  başvuruda bulunmuştur.

• 2019 Yabancı Dil Bilgisi Seviye Tespit 
Sınavı/1: 3 a d ay  başvuruda bulunmuştur.

• 2019 Akadem ik Personel ve  Lisansüstü 
Eğitimi Giriş Sınavı/1: 7 a d a y  başvuruda 
bulunmuştur.

• 2019 Akadem ik Personel ve Lisansüstü 
Eğitimi Giriş Sınavı/3: 1 a d a y  başvuruda 
bulunmuştur.

M anas ÖSYM Başkanlığı Tarafından 
Uygulanan Anket Çalışmaları

Üniversitemiz kalite geliştirme çalışmaları 
kapsam ında “süreçlerin iyileştirilmesi, 
eksikliklerin giderilmesi, iyi uygulamaların 
devam  ettirilmesi” gibi am açla rla  Manas 
ÖSYM Başkanlığınca çeşitli m em nuniyet 
anketleri uygulanm akta ve değerlen
dirilmektedir. Bu anketler kapsamında 
üniversitem izakadem ikveidari çalışanlarının 
ve öğrencilerinin memnuniyetleri değerlen 
dirilmektedir.

A kadem ik Personel M em nuniyet 
Anketi

Akadem ik Personel M em nuniyet 
Anketi kapsamında akadem ik personelin 
görüşleri “ Görev Yapılan Birimden, 
Üniversite Hizmetlerinden ve Üniversiteden 
M em nuniyet” boyutlarında değerlendiril
miştir. Bu çalışma kapsamında 2018 yılında 
180; 2019 yılında ise 260 öğretim  elem anına 
uygulam a yapılmıştır.

A kadem ik ve İdari Personel 
M em nuniyet Anketi

Akadem ik ve idari Personel M em nuniyet 
Anketi kapsam ında akadem ik ve idari

personelin görüşleri “ Çevresel Etki, Kurumsal 
A idiyet, Sunulan Hizmetler, Yönetim Anlayışı 
ve Kariyer imkânları” boyutlarında değer
lendirilmiştir. Bu çalışma kapsamında 2018 
yılında 248; 2019 yılında ise 267 çalışanın 
görüşleri değerlendirilm iştir.

Hizmet Birimleri M em nuniyet Anketi

Hizmet Birimleri M em nuniyet Anketi 
katılımcıların üniversitemiz hizmet 
birim lerden duydukları m em nuniyet 
durumlarını belirlemek am acıyla  
uygulanm aktadır. Ankette, “ Bilgi işlem 
Dairesi Başkanlığı, Destek Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı, Genel Sekreterlik, Kütüphane 
ve Dokümantasyon Dairesi Başkanlığı, 
Ö ğrenci işleri Dairesi Başkanlığı, Personel 
Dairesi Başkanlığı, Sağlık, Kültür ve Spor 
Dairesi Başkanlığı, Strateji Geliştirme Dairesi 
Başkanlığı ve Yapı işleri ve Teknik Dairesi 
Başkanlığı” tarafından yapılan çalışmalar 
ve faa liyetler ile ilgili m em nuniyet durumu 
belirlenm eye çalışılmaktadır. Bu çalışma 
kapsam ında 2018 yılında 163; 2019 yılında 
ise 183 çalışandan veri toplanmıştır.

Öğrenci M em nuniyet Anketi

Ö ğrenci M em nuniyet Anketi 
üniversitemiz öğrencilerinin “ Üniversite 
imkânları, Eğitim-Öğretim ve Yönetimsel 
Uygulam alar” boyutlarındaki m em nuniyet 
durumlarını belirlemek am acıyla  
uygulanm aktadır. Bu çalışma kapsamında 
2018 yılında 3868, 2019 yılında ise 4044 
öğrenciden  veri toplanmış ve  görüşler d e 
ğerlendirilmiştir.

Öğretim Elemanı Değerlendirm e Anketi

Öğretim  Elemanı Değerlendirm e Anketi 
ise öğrencilerim izin öğretim  elemanlarının 
eğ itim -öğretim  sürecindeki davranışlarını 
değerlend irm ekam acıile  uygulanm aktadır.
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Bu uygulam a kapsam ında 446 öğretim  elemanının yürütmüş o lduğu 2075 ders ile ilgili 
o larak 2018 yılında top lam  36.984; 2019 yılında ise 36.925 anket değerlendirilmiştir.

201 9 yılında yapılan m em nuniyet anketlerinin sonuçları aşağıda sunulmuştur. Yukarıda 
anılan anket çalışmalarının dışında, 2019yılında “Tedarikçi” ve  “ Veli” M em nuniyet Anketleri 
de  güncellenm iş ve uygulam aya hazır hale getirilmiştir. Bu anketlerin uygulamaları 2020 
yılı içerisinde yapılacaktır.

Öğrenci Memnuniyeti

Tablo 52. Öğrenci Memnuniyet Anket Sonuçları
Boyutlar Ortalama Yanıt Ölçeğindeki Karşılığı

Yönetim 4,24 Kesinlikle katılıyorum
Üniversite imkânları 4,19 Çoğunlukla katılıyorum
Sosyal, Kültürel ve Sportif Faaliyetler 4,19 Çoğunlukla katılıyorum
Eğitim-Öğretim 4,18 Çoğunlukla katılıyorum
GENEL MEMNUNİYET 4,2 Kesinlikle katılıyorum

Kaynak: Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi 
Personel Memnuniyeti

Tablo 53. Personel Memnuniyet Anket Sonuçları
Boyutlar AO Yanıt Ölçeğindeki Karşılığı

Üniversiteden Memnuniyet 3,29 Kesinlikle Katılıyorum
Görev Yapılan Birimden Memnuniyet 3,2 Katılıyorum
GENEL MEMNUNİYET 3,25 Kesinlikle Katılıyorum
Kaynak: Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi

Tablo 54. Akademik ve İdari Personelin Memnuniyet Anket Sonuçları
Boyutlar AO Yanıt Ölçeğindeki Karşılığı

1. KTMÜ’de Çevresel Etki 4,45 Çok memnunum
2. KTMÜ'de Kurumsal Aidiyet 4,31 Çok memnunum
3. KTMÜ’de Sunulan Hizmetler 4,27 Çok memnunum
4. KTMÜ’de Yönetim Anlayışı 4,18 Memnunum
5. KTMÜ’de Kariyer imkânları 4,09 Memnunum
GENEL MEMNUNİYET 4,26 Çok memnunum
Kaynak: Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi

Tablo 55. Akademik ve İdari Personelin Görüşlerinin Birimlere Göre Anket Sonuçları
Boyutlar AO Yanıt Ölçeğindeki Karşılığı

L Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi 
Başkanlığı

4,45 Çok memnunum

2. Öğrenci işleri Dairesi Başkanlığı 4,36 Çok memnunum
3. Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 4,34 Çok memnunum
4. Yapı işleri ve Teknik Dairesi Başkanlığı 4,27 Çok memnunum
5. Personel Dairesi Başkanlığı 4,16 Memnunum
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6. Genel Sekreterlik 4,15 Memnunum
7. Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı 4,14 Memnunum
8. Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 4,1 Memnunum
9. Bilgi işlem Dairesi Başkanlığı 4,03 Memnunum
GENEL MEMNUNİYET 4,22 Memnunum
Kaynak: Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi

5.1.1.4. Psikolojik Danışma ve Rehberlik Hizmetleri

Ö ğrenci Gelişim ve Danışma Merkezi, 2000-2001 eğitim -öğretim  yılının Bahar 
dönem inde, Rektörlüğe bağlı Psikolojik Danışma ve Rehberlik Merkezi Başkanlığı olarak 
açılmıştır, ilerleyen zam anlarda Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı oluşturularak 
Merkezimiz adı geçen  Başkanlık bünyesinde, Müdürlük o larak faaliyetlerine devam  
etmiştir. Merkez adı Mart 2013 tarih inden itibaren Ö ğrenci Gelişim ve Danışma Merkezi 
(ÖĞEM) o larak değiştirilmiştir.

Bireysel Psikolojik Danışma Hizmetlerinden yararlanan 1 76 öğrenci ile top lam  770 
oturum danışm a/te rap i faaliyetleri yürütülmüştür. 2019 yılında, Ö ğrenci Gelişim ve 
Danışma Merkezi hizm etlerinden top lam  2.31 5 öğrenc i yararlanmıştır. Bu hizmetler gene l 
o la rak aşağıdaki ta b lo d a  sunulmaktadır.

Tablo 56. Psikolojik Danışma ve Rehberlik Hizmetleri

Kız Erkek Toplam

Bireysel Psikolojik Danışma Hizmetleri 137 39 176

Danışmanlık Hizmetleri 345 124 469

Gelişimsel Psikoeğitim Programları - - 175

Basılı Materyaller Dağıtımı Hizmetleri - - 1.495
Koruyucu Ruh Sağlığı Hizmetleri (Panolara asılmış olan 
materyal sayısı) - - 26

Toplam 482 163 2.315
Kaynak: Sağlık,Kültür ve Spor Dairesi Başk.

5,1.2.Sağlık Hizmetleri
Sağlık Merkezimizin am acı; erken tanı ve 

tedaviy i sağlamak, sağlık ile ilgili tüm  konularda ilk 
değerlendirm eyi yapm ak, sorumluluğu altındaki 
kişilerle sürekli iletişim halinde o larak onları izlemek, 
bireye ve  top lum a yönelik koruyucu sağlık 
hizmetlerini sunmak, kronik hastalıklarda sürekli 
bakımı ve tedaviy i sağlamak, bu tür hastalığı olan 
kişileri izlemek, bireylerin yaşam kalitelerini ve 
sağlık düzeylerini geliştirmeye çalışarak toplum un 
gelişmesine katkı sağlamaktır.
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Tablo 57. Sağlık Hizmetleri

Birim Erkek Kadın Toplam

Acil Servis Hizmetleri 5 1 6
Ameliyat Teşhisi Konulan Hasta 
Sayısı 34 15 49

Personel Öğrenci

Poliklinik Hasta Sayısı 1.583 6.155 7.738

Pediatri (Çocuk Hastalıkları) 1.053 1.053

Toplam 8.791

Kaynak: Sağlık,Kültür ve Spor Dairesi Başk.

5.1.3. Barınma Hizmetleri

Ö ğrenci Ev’ lerinde çam aşırhane, ütü odasının yanı sıra öğrencilerin her zam an ula
şabilecekleri kablosuz internet bağlantısı ve uydu yayını bulunan televizyon ile beslenme 
hizmeti veren bir kantin bulunm aktadır. Ayrıca, kütüphane, tenis ve b ilardo salonu, 
okum a salonları, kız ve  erkek öğrencile r için mescit bulunm aktadır.

Üniversitemizde barınm a hizmetleri, "Ö ğ re n c i Evleri Yönergesi" hükümleri 
çerçevesinde verilm ektedir. Ö ğrenci Evleri’ne başvuruda bulunan öğrencilerin bu ta lebi, 
yıl sonuna kadar ilan edilen yedek liste ile karşılanmaktadır.

Ö ğrenci evlerimize başvuran öğrencile r ders başarı durumu, anne  b a b a  durumu, 
üniversitede okuyan kardeş sayısı, ikam et adresinin uzaklık durum u kriterlerine göre 
puan lam a yapıldıktan sonra asıl ve yedek listeler oluşturularak konten jana göre 
alınm aktadır. Belirli kriterler ile yurtta yaşayan öğrencilerim izin öğrenci evi kurallarını ve 
düzeni bozacak davranışlarda bulunması puanlarına eksi o larak kayded ilm ekte  ve 
bir sonra ki yıl söz konusu puanları azaldığı için sıra lam ada değişiklik olmasına neden 
olm aktadır.

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi Cengiz AYTMATOV Kampüsü iç inde  yer alan 
ve 2000-2001 eğ itim -öğretim  yılında açılan 6 katlı Kız ve  Erkek B-Blok Ö ğrenci Evi ile

yine 2013-2014 öğretim  yılında faa liye te  
g e çen  684 yataklı A-Blok Ö ğrenci Evi 
de  öğrencile re  hizmet e tm ekted ir. 
Ayrıca, kampüs iç inde  bulunan C-Blok 
Ö ğrenci Evi (9 katlı apa rtm an  iç inden 
Üniversitemiz ta ra fından  satın alınan 40 
daire) öğrencilerin  barınmaları için restore 
edilmiştir.

Üniversitemiz Ö ğrenci Evleri’nde 
barınmayı ta le p  eden  öğrencile rden
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%70'inin ta leb i karşılanmıştır. Ö ğrenci 
Evlerinde barınan öğrencilerim iz barınm a 
ücreti o larak aylık A Blok için 1500 Som, B ve 
C Blokları için ise 1200 Som ödem ekted ir. 
Ö ğrencile rbu  ücreti E y lü lveO cakayla rında  
o lm ak üzere iki taksitte ödeyebild ik leri g ibi 
kesin kayıt sırasında tam am ını peşin o larak 
da  ödeyeb ilm ekted ir. Ayrıca depozito  
ücreti o larak öğrencilerim izden 2500 Som 
ta le p  ed ilm ektedir.

5.1.4. Beslenme Hizmetleri:

Sosyal Tesisler ve Kantin-Kafeter- 
ya işletmeleri Müdürlüğü; Üniversitemiz 
öğrencileri ile idari ve akadem ik personelinin 
sağlıklı, dengeli ve hijyenik beslenmesini 
am açlam aktadır. Tüm üretim faaliyetleri C. 
Aytm atov kampusü içerisinde Sosyal Tesisler 
mutfağında gerçekleşmektedir. Öğrenci 
Yemekhanesinde öğrencilere, öğle yem eği 
ve akşam yem eği hizmeti verilmektedir. 
Beslenme birimi Üniversitemiz öğrenci, 
akadem ik ve idari personeline öğle yem eği 
verilmesi işini organize etmektedir. Yemek 
yiyen öğrenci grubunun özelliklerini baz 
alarak enerji ihtiyaçlarını karşılayan yeterli 
ve dengeli beslenme ilkelerine uygun ve 
mevsim özelliklerine göre aylık menüler 
planlamaktadır. Üniversitemizin kantinlerinde 
günlük ortalam a olarak 2000-3000 kişi kantin 
hizmetlerinden faydalanm aktadır. Her gün

öğrencilere ve personelimize 4 çeşit yemek 
olmak üzere öğle ve akşam yemekleri ile 
hizmet vermektedir. Üniversitemize bağlı 
fakülte ve yüksekokullarımızın tam am ında 
kantin hizmetleri verilmektedir. Belirli 
kantinlerimiz 08.00-23.00 saatleri arasında 
faaliyetlerine devam  etm ekte olup öğ 
rencilerimizin aperatif olarak beslenme 
ihtiyaçlarını giderebilmeleri için yiyecek 
ve içecek ürünlerinin satışı yapılmaktadır. 
Servise sunulan yemeklerden her gün 
numune alınarak 72 saat uygun koşullarda 
saklanmaktadır. Üniversitemizin sosyal, 
sportif ve kültürel faaliyetlerinde görev alan 
öğrencilerimiz için etkinliklerin düzenlendiği 
dönem lerde kumanya, kahvaltı, öğle ve 
akşam yem eği hizmeti verilmektedir. Çalışan 
personel temiz iş kıyafetleriyle, bone, eldiven 
ve kolluk kullanarak çalışmaktadır. Öğle 
ve akşam yem eği menüleri mevsime göre 
kalori ihtiyacı hesaplanarak Üniversitemiz 
Gıda Mühendisi ve Gıda Teknikeri ile 
düzenlenip aylık olarak Web sayfamızda ilan 
edilmektedir.
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5.2. Öğrenci Konseyi Başkanlığı

Öğrenci Konseyi öğrenciler ile Üniversite yönetim i arasındaki bağı kurarak, 
öğrencilerin dem okratik bir şekilde üniversite yönetim ine katılmasını sağlar. Bu katılım, 
Öğrenci Konseyindeki üyelerin fakülte ve bölüm toplantılarına katılarak, Öğrenci Konseyi 
Başkam’nın da  Üniversite Senato toplantılarında görüş ve önerilerini Üniversite yönetim iyle 
paylaşması sağlanır. Öğrenci Toplulukları, Kampüs yaşamının ayrılmaz bir parçasıdır. 
Öğrenci Toplulukları öğrencilerim iz tarafından kendilerini geliştirmek, takım halinde 
çalışabilmek, bilimsel, sosyal, kültürel ve sportif gereksinimlerini karşılamak üzere ders dışı 
etkinlikleri gerçekleştirmek am acıyla kurulan yapılanmalardır. 2018-2019 eğitim -öğretim  
yılında Üniversitemizde top lam  31 öğrenci kulübü bulunmaktadır. Bu kulüplere ise 1.021 
öğrencim iz üyedir.

Öğrenci Konseyi Başkanlığı, Öğrenci ve Mezun Koordinasyon Şubesi ile koordinelii 
o larak sosyal, kültürel ve bilimsel etkinlikler düzenlemektedir. Sosyal etkinlikler bünyesinde 
yarışmalar, özel günler ve sohbet etkinlikleri yürütülmektedir. 2018-2019 eğitim  öğretim  
yılında Öğrenci Konseyi, faaliyetlerini daha  sağlıklı yürütebilmesi için yeni bir alanın tahisisi 
de  yapılmıştır. Öğrenci Konseyi, öğrenciler için yapılan etkinliklerinin yanında Üniversite 
tanıtım süreçlerine de  dahil olarak aktif rol üstlenmektedir. Ayırca Konsey Başkanı Üniversite 
Senatosunun toplantılarına iştirak etm ektedir. Konsey, öğrenciler ile ilgili sorunların çözümü 
ve yapılması p lanlanan etkinlikler için üst yönetim  ile koordinasyonu sağlamaktadır.
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Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğü

Rektörlüğümüzün desteği ile 11 Şubat 2015 tarihinde kurulmuş olup, am açları ise, 
Üniversitemizin uluslararası öğrencilerinin nitelikli eğitim -öğretim  görmelerine, sosyal, kültürel 
ve sportif faaliyetlere düzenli bir şekilde katılmalarına yardımcı olmak, değişik kültürleri 
tanımalarına destek vermek ve mezun olduktan sonra Üniversitemizin gönüllü tanıtım 
elçileri o larak çalışmalarına devam  etmelerini sağlamaktır. Üniversitemizde 11 ülkeden 
ve 23 akraba topluluktan eğitim  görm ekte olan uluslararası öğrencilerim iz arasından her 
ülkeden seçilen aktif öğrenciler, Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğünde “ gönül e lçileri”  
olarak çalışmaktadırlar.

Uluslararası Ö ğrenci Koordinatörlüğü, öğrencilerin sorun ve önerileri üzerinde 
çalışmakta eğlendirici ve bilgilendirici etkinlikler yapm ak için faa liyetlerde bulunmaktadır. 
Oryantasyon Programları, Büyükelçilikler ile Tanışma ve Sohbet Toplantısı, Üniversiteler Arası 
‘Ülkelerin Milli Değerleri’ Bilgi Yarışması ve benzeri faaliyetlerle, üniversitemizde düzenlenen 
sosyal, kültürel ve tanıtım etkinliklerine aktif olarak katkıda bulunmuştur. Öğrenciler ile ilgili 
faaliyetler için student.manas.edu.kg adresinden daha fazla bilgi alınabilir.

5.3. Mezunlar ve Mensuplar Derneği

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, ilk mezununlarını 2001-2002 eğitim -öğretim  yılında 
vermiştir. Bu zam ana kadar Üniversitemizden 12 ülke ve 23 akraba topluluklarından 8.283 
öğrencim iz mezunun olmuştur. Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Mezunlar Derneği 21 
Nisan 2006 tarih inde Kırgız Cumhuriyeti A da le t Bakanlığı tarafından GR0042381 numaralı 
kararnam eyle resmi olarak yürürlüğe girmiştir. Ayrıca mezun.m anas.edu.kg adresinden 
mezun bilgi ve faaliyetlerim ize ulaşılabilir.

93

GENEL BİLGİLER



(yelecek S l im i fd e , , ,

2019 İDARE FAALİYET RAPORU

KIRGIZISTAN-TURKIYE
MANAS
ÜNİVERSİTESİ

M anas Üniversitesi, öğrencile ri ile oluşturduğu güç lü  bağ la ra  her d ö n e m d e  önem  
verm ekted ir. M anas Üniversitesi mezunlara yönelik etkinlikler düzenleyerek sürekli iletişim 
halindedir. Yine mezunların Üniversite hakkında görüşlerini a lm ak için Mezun M em nuniyet 
anketi düzenlemiştir.

Mayıs 2019 itibarıyla 750 mezun öğrencim izden top la nan  verilere göre  yapılan d eğ e r
lendirm enin sonuçları 4 başlık a ltında analiz edilmiştir.

Eğitimle kazandırılmaya çalışılan hede f davranışlara ilişkin sonuçlar 5 puan üzerinden 

4.06 ’dır.

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesine ilişkin a id iye t (Kurumsal Kimlik) düzeylerine da ir

sonuçlar 5 puan üzerinden 3.77’dir.

Üniversitemizdeki hizmet birimlerin değerlendirilm esine ilişkin sonuçlar

1. Yönetim - 10 üzerinden 8,24,

2. Hizmet birimleri ve  hizmet alımları- 10 üzerinden 8,03,

3. Etkinlikler- 10 üzerinden 7,77,

4. Dersler ve eğ itim -öğre tim  faaliyetleri- 10 üzerinden en çok-8,62, en az 7,06’dır.

Mezunlarımızın serbest görüş o larak ilettiği dilek, tem enn i ve öneriler:

□ Y abancı dil eğitim inin nicelik ve nitelik o larak artırılması (özellikle İngilizce)

□ Ders program larındaki uygu lam a ve pratiğ in artırılması

□ Uluslararası öğrenc i değişim  program larının çeşitlendirilmesi ve  kontenjanların

artırılması

□ MYO dersliklerinde pence re  ve havan lad ırm a sorununun giderilmesi
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5.4. İş Dünyası ve Toplumla İlişkiler

Üniversitemizin to p lu m  ve  iş dünyası ile bütünleşm esi ve  paydaşla rı nezd inde  tanıtımının

sağlanm ası a m a c ıy la  hem  kurum ve  kuruluşlara z iyaretle r gerçek leştirilm ekte  hem  d e  

paydaşların  katılımıyla sosyal, kültürel, sanatsal ve  sportif faa liye tle r düzen lenm ekted ir. Bu 

b a ğ la m d a , üniversitem iz öğrenc ile rin in  aile leri ile ilişkilerimizin güçlend irilm esi a m a c ıy la  

a ile  konseyleri oluşturulmuştur.

Bu y ö n d e  sürdürülebilir-sistemli bir ça lışm aya esas teşkil e d e c e k  “ Kırgızistan-Tür- 

kiye M anas Üniversitesi Üniversite Danışma Kurulları Kuruluş, işleyiş, Usul ve  Esasları 

Yönergesi” ve  “ Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi A ile Konseyleri Kuruluş, işleyiş, Usul 

ve  Esasları Yönergesi” hazırlanmıştır. Kurulan a ile  konseyleri faa liye tle rin i etkin bir şekilde 

sürdürm ektedir. Üniversitemizin tan ıtım ında , öğrencile rim izin  etkin ve  ak tif bir rol üstlenmesi 

a m a c ıy la  ö ğ re n c i konseyi ve  bu ça tı a ltında  kurulan ö ğ re n c i kulüplerinin kurum ve  to p lu m a  

yöne lik  tüm  faa liye tle ri (bilgi yarışması, kariyer günleri, m ünazara , ku tlam a, an m a , tanıtım  

ve  sosyal yard ım  program ları vb.) teşvik ed ile rek  des tek lenm ekted ir.

A ka dem ik  birim ler ta ra fın d a n  her yıl düzen lenen  kariyer günleri, iş dünyasının 

öğ re n c ile r ta ra fın d a n  tanınm asına o la n a k  sağ lam aktad ır. Bunun ya n ında  iş dünyası ile 

ilgili sem inerler düzen lem ek için a k a d e m ik  birim lerin ve  idari birim lerin koord inasyonu ile iş 

dünyasından  misafirler d a v e t ed ilm ekted ir.

a. İş Dünyası ile İlişkiler ve  İşbirlikleri

Yenilikçi ve  girişimci bir Üniversite için vazgeç ilm ez o lan  iş dünyası ile güç lü , karşılıklı ya ra r 

esasına daya lı ve  m ezunların istihdam ını ko lay laştıracak bir iş birliği kuru lm aktadır. Buna 

yöne lik  o larak, eğ itim  ve  araştırm a proje lerin in oluşturulması ve  ilgili sektör temsilcilerin in 

bu pro je le re  dah il edilmesi, bu pro je  sonuç la rından  iş dünyasının h a b e rd a r edilm esi 

a m a ç la n m a k ta d ır . Bu faa liye tle r, üniversiteye hem  yen i kaynakların sağ lanm asına hem  

d e  mezun öğrenc ile rin  bu sektörlerde ko lay iş bu lm a la rına  o la n a k  sağ layacaktır.

Ulusal ve  uluslararası sivil to p lu m  kuruluşları ve  iş dünyası ile yap ılan  işbirlikleri sayesinde 

hem  üniversite iş dünyasıyla bü tün leşm ekte  hem  d e  top lu m u n  önce lik li ih tiyaç la rına  gö re  

a ka d e m ik  fa a liye t a lan ları be lir lenm ekte  ve  e ğ itim -öğ re tim  p rogram ları g ü n ce lle n m e k te -

Ayrıca iş dünyasının ih tiyaç  d u yd u ğ u  a la n la rd a  o rtak  p ro je le r yapılm ası, danışm anlık 

hizmeti verilmesi, çalışan işgücünün eğ itim ine  yöne lik  kısa ve  konuya özel kurslar 

düzenlenm esi ve  üniversitenin sahip o lduğu  tesis, la b o ra tu v a r ve  donan ım  im kânlarının 

to p lu m la  paylaşılm asına özen gösterilm ekted ir. Bütün bu çalışm aların bir sonucu o la rak  

öğrencile rim ize  staj ve  mezunlarım ıza istihdam  a lan ları o luşturu lm akta  ve  iş dünyası ile
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üniversite arasında bilg i ve  te c rü b e  paylaşım ı sa ğ lanm ak tad ır

KTMÜ' nün 201 7-2021 stratejik p lanı beş tem e l a m a ç  ve  bu am aç la rın  uygu lanm asına 
yöne lik  19 h e d e f ve  74 stra te jiden  o luşm aktadır. KTMÜ, bu stratejik p la n d a  belirlenen 
a m a ç , h e d e f ve  strate jiler

tem e lin de ;

D E ğ itim de uluslararası bir m arka,

D Bilimde bir ca z ib e  merkezi,

П LJluslararasılaşmada örnek,

П Toplum  ve  iş dünyası için g e rç e k  bir değer,

D Türk Dünyasının b irlik te liğ inde ve  ge lişm esinde etkin bir güç ,

Ö D ünya  bilim ine ka tkıda  saygın bir üniversite

o lm a  yo lu n d a  ilerlem esine d e v a m  ede cek tir.

b. Çözüm Ortakları

Üniversitemiz paydaşla rına  ve  ilişkide bu lunduğu  her sektörden ç o k  sayıda çözüm  
o rtağ ı ile güven  artırıcı bağ lan tıla rı g ü ç le n d ire ce k , bilg i akışını ve  işbirliğini s a ğ la ya ca k  
b iç im d e  top lan tıla r, sosyal ve  kültürel etkinliklerin düzenlenm esi ve  o rtak  proje lerin 
oluşturulm asına öne m  ve rm ekted ir.

c. Topluma Hizmet, Sosyal Sorumluluk Faaliyetleri

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi, top lu m  refahını a rtıracak  her türlü bilg i ve  
tecrübe le rin i a k ta rm a k  için bü tün  kesim lerine onların beklentilerin i karşılayacak ve  haya t 
kalite lerin i a rtıracak  y ö n d e  yere l yöne tim le r, sivil to p lu m  örgütle ri ve  meslek birlikleri 
ile işbirliği içeris inde eğ itim  p rogram ları sunm aya, sorunları araştırıp çözüm  önerileri 
geliştirm enin öne m in e  inanm aktad ır.

Sosyal sorum luluk ve  çe v re y e  duyarlılık, ilkemizi göz önü ne  a la rak, ö ğ re n c i ve  öğ re tim  
elem anlarım ızın sosyal ve  kişisel gelişim lerinin 
desteklenm esi, m ora l ve  m otivasyonların ın 
güçlend irilm esi, a id iye t, sah ib iyet ve  m ensub iyet 
duyguların ın geliştirilmesi, to p lu m la  ve  iş dünyası 
ile kaynaşm alarının sağ lanm asına yöne lik  o la rak  
a ka d e m ik  ta kv im e  pa ra le l bir şekilde hazırlanıp 
u yg u la m a ya  konu lan sosyal, kültürel, sanatsal ve  
sportif fa a liye tle r planımız çe rçe ve s in d e  öğ re tim  
e lem anı ve  idari personelim izin d e  katılım ve
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desteğ i ile ö ğ re n c i konseyi ve  ö ğ re n c i kulüplerim izin etkin katılımıyla a ka d e m ik  yıl b o y u n c a  
o rgan ize  ed ilen  faa liyetlerim izin  gerçekleştirilm esine titizlik gösterilm ekted ir.

Üniversitem izde yıl içeris inde sem inerler, kimsesiz ç o c u k la r ve  huzur evi ziyaretleri g ib i 
farklı tü rle rde  to p la m  52 sosyal sorum luluk faa liye ti gerçekleştirilm iştir. Ö ğ re nc i Konseyi ve  
Fakülte/Yüksekokullarım ızın yapm ış o lduğu  organ izasyon lar ile bu a la n d a  etkinlikler d ü 
zen lenm ekted ir.

Top lum a hizm et faa liye tle ri kapsam ında  2019 yılında V e te riner Fakültesi farklı hayvan  
tü rle rinden 11.253 hayvanın  bakım  ve  tedavis in i yapmıştır. V e te riner Fakültesi hayvan  
m uayenesi hizmetinin ya n ında  gerekli kurum lara m odern  personel yetiştirm ek ve  gerekli 
bilg i desteğ i ve rm ek için faa liye tle r d e  sürdürm ektedir.

A ka dem ik  Birimler ile Ö ğ re nc i işleri Dairesi Başkanlığı Ö ğ re nc i ve  Mezun Koord inasyon 
Şube M üdürlüğü ta ra fın d a n  düzen lenen  fa a liye tle r çe rçe ve s in d e  Kariyer Günleri g e le n e ğ i 
ile farklı fa kü lte le rde  ve  farklı g ü n le rd e  e tk in lik le ryap ılm aktad ır. iş dünyası ile öğrencile rim izi 
buluşturm a etkin lik lerine b irçok firma iştirak e tm ekted ir.

Kariyer Günleri ile iş haya tına  a tılm aya  
hazırlanan üniversite öğrenc ile ri ile iş dünyası 
arasında bir köprü kurulmasını, Üniversitemizin 
dış m üşterilerinden o lan  özel ve  kam u kuruluşları, 
d iğ e r yükseköğre tim  kurum larına Üniversitemizi 
tan ıtm ak, öğ renc ile ri Kırgızistan ç a p ın d a  
kariyer y a p a b ile ce k le ri kurum lardan bazıları 
ile buluşturm ak, kariyer p lan la m a la rın d a  yol 
gösterm ek,Ü niversite-sanayi işbirliğine yöne lik  
üniversitem iz yöne tim i ve  özel, kam u sektörü 
kuruluşlarının bir a ra ya  gelm esin i sağ lam ak  he 
de fle nm ek te d ir.

d. Uluslararası İlişkiler ve İşbirlikleri

Üniversitemiz, küreselleşen d ü n y a d a  güç lü  ve  re ka b e t e d e b ile n  bir kurumsal yap ıya  
kavuşm ak için an laşm aya  ta ra f ülkeler başta  o lm ak  üzere b ö lg e d e  ve  d ü n ya d a k i seçkin 
yükseköğre tim  kurum lan ve  ö n d e  ge len  kuruluşlarla uluslararası ilişkiler kurarak işbirlikleri 
geliştirm ektedir.

Bu a m a ç la , gün üm üzde  Türkiye - 97; Kırgızistan - 22; Rusya Federasyonu -12 ; ing ilte re- 
2; Kazakistan - 9; Çin - 8; G üney Kore- 2; Ö zbekistan - 6; KKTC - 5; A ze rba ycan  - 5; Filistin - 4; 
ABD - 3; Ukrayna - 5; Ja p o n ya  - 3; A fgan is tan  - 2; M oğo lis tan  - 2; A lm anya  - 2; H indistan - 2; 
Polonya - 1; Portekiz - 1; G ürcistan - 1; Tacikistan - 1; M a ke d o n ya  - 1; Fransa - 1; R om anya 
- 1; o lm ak  üzere to p la m  198 uluslararası an laşm a imzalanmıştır, (h ttp ://iro .m a n a s .e d u . 
kg) Ayrıca M ev lana  Değişim Programı kapsam ında  85 üniversite ile işbirliği çe rçe ve s in d e
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öğ re tim  e lem an ı ve  ö ğ re n c i değ iş im i uygu lanm ak la  birlikte O rhun değ iş im  program ı ile 
d e  Kırgızistan, Türkiye, A ze rba ycan  ve  Kazakistan’d a n  7 üniversite ile işbirliği yapılm ıştır 

(h ttp :/ /m d p .m a n a s .e d u .k a /).
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e. Ödüller

2019 yılında d a  Üniversitemizin öğ re tim  e lem ana la rı ile öğrenc ile ri, farklı ka tego rile rde  
b irço kö dü le la y ıkgö rü lm ü ş tü r. Hem uluslararası p la tfo rm la rd a  hem  Kırgızistan ve  Türkiye 'de 
Üniversitemizin başarıları göz do ldu rm ak ta d ır. Bunlardan bazılarını sıra lam ak gerekirse;

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi (KTMÜ)

Başkanı Prof. Dr. Tinatin D ö ö lö tke ld iyeva ,
K ırgızpatent’in (Kırgız C um huriyeti H üküm etine 

Bağlı Fikri M ü lküye t ve  inovasyon Kamu Hizmeti)
En Yenilikçi Proje-2016” adlı yarışm asındaki 

öd ü le  “Sera larda ve  Açık A lan la rdak i Toprakların 
Kalitesinin iyileştirilmesi ve  Tarımsal Ürünlerin 

Verim inin Arttırılması için Yeni Biyo G übre lerin  
Endüstriyel Sürüm ünün O luşturulm ası” başlıklı 

projesiyle lâyık görülm üştür.

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi M ühendislik Fakültesi Elektrik-Elektronik 
M ühendisliğ i Bölüm Başkanı Prof. Dr. Özgül Salor-Durna, a ka d e m ik  çalışmasıyla ö d ü le

lâyık görülm üştür. ABD’nin Ba ltim ore şehrinde 29 
M e rito r io u s  P a p e r  A w a rd  Eylül-3 Ekim 2019 tarih leri arasında düzen lenen  “ IEEE

The Metal Industry Committee o f  the Industry Applications Society

Industry A p p lica tions  Society A nnua l M e e tin g ” e 
Erhan Sezgin iind özgül saior katılan Prof. Dr. Salor-Durna, b u ra d a  “ D eep  Learning

For writing and presenting the paper entitled 1

“Analysis o f Power System Harmonic Subgroups of the Electric Arc B O S ed  НОГГПОПЮЗ O n d  I П t e r l i  O ГГПО П İCS Р Гв” D e te C t iO  П
F u rn a c e  C u r r e n ts  B ased  on a  H y b rid  T im e -F re q u e n c y  A n aly sis  M e th o d ”

53rd IEFI- IAS Annual Meeting. September 23-27. 2018. Portland. OR D CSİg П e d  f ОГ C O ГП р в  П SO t i П g  S i g  П i fi CO П t ly Ti ITi VO ГУ i П g
Cheng-Tsung Liu jk

E E E  ЛТрега y m  v  I EAF Currents” başlıklı bildiri sunmuştur.
Paper Review Chairman Ң И » Ь

ra a t Fakültesi Bitki Korum a Bölümü

E deb iya t Fakültesi Tarih Bölümü Ö ğrencile ri, ülke 
ç a p ın d a  tarih bö lüm ü öğ renc ile ri arasında ilk kezdüzen lenen  
o lim p iya tta  b irinci olmuşlardır.

Kırgızistan’ ın başkenti Bişkek Ş ehri'nde 
Kasım 2019 tarihleri arasında düzen lenen  “ 13. Uluslararası 
insan Hakları Korum a Belgesel Film Festivali Bir Dünya 2019” 
fes tiva lde  yöne tm en liğ in i G aze tec ilik  Bölümü Ö ğrencisi 
A yd a n a  T o p ç u b a y e v a ’nın yap tığ ı “ A y a n a ” adlı film ulusal 
ka te g o rid e  ‘en iyi film ’ öd ü lü n e  lâyık görülm üştür.
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Kırgız C um huriye ti C um hurbaşkanı S ooronbay 
C e e n b e k o v ’ un 2019’u d ijita lleşm e yılı o la ra k  ilan 
etm esi neden iy le  î, A ra b a y e v  Kırgız D evle t Üniversitesi 
ta ra fın d a n  düzen lenen  o lim p iya tta  birincilik kazanan 
Edeb iya t Fakültesi Tarih Bölümü öğ ren c ile rinden  Asılkan 
A bd ıkad ır kızı, C a n o n a  Şamşieva, Şeraalı Bektaşov 
ve  islam idin Nurdinov; çalışm alarını Ö ğre tim  Üyesi 
Yrd. D oç. Dr. Zuhra A ltım ışova ’ nın danışm anlığ ında 
yürütm üşlerdir.

iletişim Fakültesi’ ne iki önem li ödü l gelmiştir. Kazakistan’ ın A lm atı Şehri’ nde  3-7 Aralık 
2019 tarihleri a rasında düzen lenen  Bastau 8. Uluslararası Ö ğ renc i 
Film Festivali’ nde, yöne tm en liğ in i iletişim Fakültesi M ezunu Asel 
S ıdıkova’ nın yap tığ ı “ Köy Sesi” adlı film, ‘en iyi be lgese l film ö dü lün e  
lâyık gö rü ldü . Festivalde 44 ü lkeden  360 katılımcı yer almıştır. Ö te  
y a n d a n  iletişim Fakültesi M ezunu A yn a zT u rd u m a m a to va , Rusya'nın 
Ekaterinburg Şehri’ n d e  1-5 Aralık 2019 tarih leri arasında düzen lenen  
K inoproba 1 6. Uluslararası Film Festivali’ n d e  “ Uzak” adlı film iyle ‘en iyi 
be lgese l film ’ ö d ü lü n e  lâyık görülm üştür.

D iğer ya n d a n , Türkiye’ nin G a z ia n te p  Şehri’ nde  Haşan K a lyoncu Üniversitesi ta ra fından  
10-12 Aralık 2019 tarihleri a rasında düzen lenen  5.
Altın Baklava Film Festivali’ nde, yöne tm en liğ in i 
R adyo Televizyon ve  S inem a Bölümü Ö ğrencisi 
A ya t B a ka ye va ’ nın yap tığ ı “ Ü çü” adlı film 
ku rm aca  ka tegoris inde  ‘en iyi film ’ ö d ü lü n e  lâyık 
görülm üştür. Festivalde başkanlığını yö n e tm e n  
O sm an Sınav’ ın yaptığ ı, Kerem Alışık, Cansel Elçin
ve  İrem H e lvac ıoğ lu ’ ndan  oluşan jüri, ‘ k u rm a c a ’ ve  ‘be lgese l’ ka tego rile rinde  11 filmi 
ö d ü le  lâyık bu ldu . 24 ü lkeden 200’ ü aşkın filmin katıldığı Festivalin ödü l tö ren ine  sinem a 
a lan ında  tan ınan  ç o k  sayıda d a v e tli katılmıştır.

т з ' e

Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü Ö ğre tim  Üyeleri D oç. Dr. G ü lbübü  K u rm anbekov ve  
D oç. Dr. Kadırbay Ç ekirov ile M ühendislik Fakültesi Kimya M ühendisliğ i Bölümü Ö ğre tim

Üyeleri D oç. Dr. Bakıt Borkoev ve  Kalipa Salieva, 2013 ’ ten 
beri o rtaoku l ve  lise öğrenc ile rin i ulusal ve  uluslararası 
o lim p iya tla ra  hazırlayarak başarılar e ld e  ettik leri için 
Kırgız C um huriyeti Eğitimi ve  Bilimi Bakanlığı ta ra fından  
ö d ü le  lâyık görülm üştür.
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5.5. Spor Hizmetleri

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı’na ve 
Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu'na bağlı spor tesislerimizde, üniversitemizin öğrencile rine 
ve üniversite çalışanlarına ha fta  sonu ve  ta til günleri de  dah il o lm ak üzere haftanın yed i 
günü hizmet sunulmaktadır. Üniversitemiz Açık spor tesisleri, 2001-2002 eğ itim -öğre tim  yılında 
hizmete girmiştir. Spor uygulam aları için 1 a d e t stadyum , 1 a d e t fu tbo l sahası, 1 a d e t büyük 
tenis alanı, 2 a d e t vo leybo l sahası, 2 a d e t basketbo l sahası, 1 a d e t açık jimnastik alanı, 1 
a d e t güreş salonu, 1 a d e t fitness salonu, 1 a d e t ha lte r salonu, 1 a d e t judo, sam bo, satranç 
ve toguz korgool salonları m evcuttu r. Bölümlerim izde eğ itim  ve öğre tim  için gerekli a raç- 
g e re ç le rd e  bulunm aktadır. Ayrıca 1 a d e t O lim pik kapalı spor kompleksi 2015 yılı Ekim ayında 
Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu’na tahsis edilmiş ve hizmete açılmıştır. Sunulan o lanakla r 
bünyesinde Spor Tesislerimizde, spor sahalarının dışında öğrencilerim iz için soyunm a odaları 
ve  personeller için de  ofisler yer a lm aktadır. Bu tesislerden Üniversitemizin tüm  öğrencile ri 
ve  personelleri fayda lanm aktad ır. Bunların yanı sıra halk oyunları, enstrüman, m odern dans 
vb. kurslara katılarak öğrenc ile r kendilerini geliştirebilm ekte ve  ilgi a lanlarına göre  sosyal 
çevre  edineb ilm ekted irle r. Faaliyetler kapsamımda 12 O cak - 19 Mayıs 2019 tarih lerinde 
Üniversitemizin Akadem ik ve idari personeli arasında X. Kış Sağlıklı Yaşam turnuvası (8 
branşta) düzenlenmiştir.

Tablo 58. Sporcu Bilgileri
Katılınılan Spor Dalı 

Sayısı
Müsabakalara Katılan 

Kişi Sayısı
Kazanılan Madalya 

Sayısı

Öğrenci 27 550 119

Personel 8* 250

Toplam 35 750 119

Kaynak: Beden Eğitimi ve  Spor Yüksekokulu

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE
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Tablo 59. Ödüller

Ödül Türü Ödül Sayısı

Bilim Ödülü 1

Bilimde Hizmet Ödülü 13

Bilimde Teşvik Ödülü 3

Sanat Ödülü 17

Sanatta Hizmet Ödülü 2

Sanatta Teşvik Ödülü 0

Araştırma Başarı Ödülü 24

Toplam 60

Kaynak: A kadem ik  birim ler

Tablo 60. Spor Ödülleri

Birimler Açıklama Ödül Sayısı

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu Antrenörlük Eğitimi Bölümü 50

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 2

KTMÜ KTMÜ 2

Toplam 54
Kaynak: Beden Eğitimi ve  Spor Yüksekokulu
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5.6. Kültürel Hizmetler

Üniversitemiz öğrenc ile rin  Türk dünyasına katkı s a ğ la y a c a k  ç a ğ d a ş  bilm in eğ itim  
gerekle rine  gö re  eğitilm elerin i, mil! ve  m anev i b ilince  kavuşturulm alarını sağ lam ak 
a m a c ıy la  kültürel faa liye tle re  ayrı bir önem  verm ekted ir.

Ö ğ re nc i Evleri’nde  her h a fta  Perşem be akşam ları “ S ohbet P rogram ı” düzen lenm ek
ted ir. Bu p rog ram  a öğ re tim  üyeleri d a v e t ed ile rek  bir a ile  ortam ı iç in d e  sohbet ed ilm ekte , 
öğ renc ile rle  personel arasında kaynaşm a sağ lanm aktad ır. Ayrıca sosyal etkilnlikler ile 
b e ra b e r özel gün le rde  p ro g ra m la r düzen lenm ekted ir.
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2019 Nevruz Bayramı

10 Kasım Atatürk’ü Anma Töreni Aşüre Günü

Cumhuriyet Bayramının 96. yılı Programı

7 Nisan Halk Devrimi Anma Günü
GENEL BİLGİLER
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18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale 
Deniz Zaferi’nin 105’inci yıl dönümü

Ramazan Bayramlaşması

C. Aytmatov’u Anma Töreni
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5.7.İdari H izm etle r

Genel Sekreterlik

G enel Sekreter, Üniversite idari teşkilatının başıdır ve çalışm alarında birinci d e re c e d e
Rektör ve Rektör Vekiline karşı sorumludur. Senato ve Yönetim  Kurulu’nda oy hakkı olmaksızın
raportörlük yapar.

Genel Sekreterin görev, yetki ve sorumlulukları:

• Üniversite idari teşkilatında bulunan birimlerin ilgili yasa, tüzük, yönetm elik, yönerge ve 
usul ve esaslar dâh ilinde verimli, düzenli ve uyumlu bir şekilde çalışmasını sağlam ak,

• Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim  Kurulunda oy kullanmaksızın raportörlük 
yapm ak,

• Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim  Kurulu gündem in i hazırlayarak ilgililere 
zam anında dağıtılmasını sağlam ak,

• Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim  Kurulu kararlarının yazılması, korunması, 
saklanması ve üniversiteye bağlı birim lere ve ilgili kişilere iletilmesini sağlam ak,

• Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim  Kurulu kararlarının üniversite w e b  sayfasında 
duyurulmasını sağlam ak,

• Rektörlüğün kurum içi ve kurum dışı yazışmalarını yürütmek,

• Üniversite idari birimleri ile özel ve resmi kurumlar arasında sağlıklı ve iyi ilişkiler kurulmasını 
sağlam ak,

• Fakülte/Yüksekokul/Enstitü Sekreterleri arasında koordinasyonu sağlam ak, işbirliğini 
tem in etm ek, verimli ve düzenli bir çalışma ortam ı oluşturmak,

• Bağlı birim ler arasında gözetim  ve dene tim  yapm ak, disiplini sağlam ak,

• Üniversitenin her türlü destek hizmetlerinin karşılanmasını sağlam ak,
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Üniversitede çalışan idari personelin hizmet içi eğ itim  ihtiyaçlarını belirlem ek ve bu 
ih tiyaçla ra  göre  eğ itim  program ı sağlam ak,

Üniversitenin her türlü hukuki sorunlarının takibini ve  sonuçlandırılmasını sağlam ak,

Üniversitenin basım ve yayım  hizmetlerinin yürütülmesini sağlam ak,

Üniversite idari teşkilatında görev lend irilecek personel hakkında Rektör ve Rektör Vekiline 
öneride  bulunm ak,

Üniversitemizin taşınır ve  taşınmaz mallarının korunmasını sağlam ak,

Rektörlüğün protokol, ziyaret ve tören işlerinde destek hizmetlerinin yerine getirilmesi ve 
düzenlemesini sağlam ak,

Üyesi bu lunduğu kurul ve  komisyonlara başkanlık e tm ek ve /ve ya  katkıda bulunm ak, 

Sistem ve m evzuat geliştirilmesi,

Üniversite iç inde  her türlü güvenlik hizmetini,

Üniversitenin tüm  m al varlığının düzenlenmesini ve  arşivlenmesini sağlam ak.

Çalışanların her türlü sosyal güvenliğ in in sağlanm asında çalışm alar yapm ak,

Kaynak kullanımında verim liliğini sağlam ak,

G enel Sekreterliğin ve  ona bağlı birimlerin bütün faaliyetlerin gözetim  ve  denetim in in 
yapılm asında ve bu işlerin tak ip  ve  dene tim inde  ve  sonuçlarının alınm asında Rektörlüğe 
karşı sorumludur,

Rektör ve Rektör Vekili ta ra fından  verilecek benzeri görevleri yapm ak.

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı

Daire Başkanlıkları için belirlenmiş olan Üniversitenin a m a ç , hedef, strateji ve  ilkeleri 
doğru ltusunda, görev ve sorumlulukları yerine getirm ek,

Üniversitenin tüm  bilgi işlem çalışmalarını p lan lam ak ve  yürütmek,

Üniversitenin Yerel Ağının (Network) bakım  ve işletimini yapm ak,

Ulusal ve uluslararası ağ la rla  sürekli ve  sorunsuz Yerel Ağ bağlantısını sağlam ak,

A kadem ik ve  idari birimlerin hizmetlerini bilişim teknolojilerini kullanarak yapab ilm e le ri 
için gerekli teknik desteği sağlam ak,

Üniversite w e b  sayfasının hazırlanmasını koordine etm ek, birim lerden gelen öneriler ve 
bilgiler doğru ltusunda sayfanın güncelleştirilmesini sağlam ak, düzenlenen faaliyetleri 
w e b  sayfasınından duyurm ak,

Üniversitenin lisanslı yazılım ihtiyaçlarını tem in etm ek, günce llen  m elerin i sağlam ak,
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Üniversitenin akadem ik  ve idari birimlerinin bilg isayar destekli derslerinde kullandıkları 
bilgisayar laboratuvarlarının teknik o larak derslere hazır hale getirilmesini sağlam ak,

Üniversite ta ra fından  düzenlenen her türlü top lan tıla rda  kullanılacak bilgisayar, 
projeksiyon sağ lam ak ve sunum yapılabilm esini tem in etm ek,

Üniversite bünyesindeki tüm  bilgisayar sistemlerinin, kişisel bilgisayarların ve  tam am layıc ı 
ekipmanlarının periyodik o larak ve gerektiğ inde  bakım, onarım  ve teknik hizmetlerinin 
yapılmasını sağlam ak,

Üniversitenin ihtiyacı o lan herfü rlü  bilgisayar ve  ekipm anın satın alımı ile ilgili satın a lm a 
ve m uayene kom isyonlarında teknik üyelik yapm ak,

Konusu ile ilgili o larak yöne tim  ta ra fından  verilen d iğe r görevleri yerine getirm ek.

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

Daire Başkanları için belirlenmiş ortak görev ve sorumlulukları yerine getirm ek.

Üniversitenin m ülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınırve taşınmazlara ilişkin icm al 
cetve llerin i düzenlem ek,

Araç, g e reç  ve  m alzem enin tem ini ile ilgili hizmetleri yürütmek,

Temizlik, ayd ın la tm a, ısıtma, bakım, onarım  ve benzeri hizmetleri yapm ak.

Üniversiteye ge len ziyaretçilere yardım cı o lm ak ve ilgili kişilerle görüşmelerinin 
gerçekleşmesini sağlam ak,

Üniversite yeşil alanlarının temizliği ve  bakım ına ilişkin faaliyetlerin gerçekleştirilmesini 
sağ lam ak ve  günlük kontrol ve  denetim lerin i yapm ak,

Kurum araçlarının trafik, yasa ve m evzuatına uygun o larak sigorta, m uayene, p laka ve 
kayıt işlemleri ile ilgili faaliyetlerin in yürütülmesini sağlam ak,

G üvenlik ve çevre  kontrolü işlerini yürütmek.

Üniversite binaları, lo jm an ve  yurtların güvenliğ i için ilgili em niye t müdürlükleri ile güvenlik 
antlaşmasının hazırlanmasını sağlam ak, amirinin onayına sunm ak ve  antlaşm aya uygun 
o larak güvenlik hizmetlerinin gerçekleştirilmesini ve  denetim in i sağlam ak,

Katıldığı ve /ve ya  sorum luluğunu üstlendiği süreçlerde sürekli o larak iyileştirme önerilerini 
geliştirmek, gerekli onayları alıp sürecin yeni akışını uygu lam aya koymak,

Konusu ile ilgili o larak yöne tim  ta ra fından  verilen d iğe r görevleri yerine getirm ek.

Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi Başkanlığı

Üniversite kütüphanelerin in her türlü ihtiyaçlarını karşılamak,

Baskı, film, v ideo -ban t, mikrofilm, kayıt kata log ları hazırlamak,
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Ö ğretim  üyelerinin kaynak ta lep lerin i karşılamak,

Bibliyografik ta ram a  çalışmaları yapm ak,

Kütüphane ler arası işbirliğine yönelik çalışm alar yapm ak,

Kamunun belli ilkeler çe rçeves inde  kü tüphaneden  yararlanm a o lanağını düzenlem ek,

Kütüphane ihtiyaçları ile ilgili o larak akadem ik  birim lerle koordinasyon iç inde  b ü tçe  
hazırlamak,

Üniversite yayınları, tezler, kitap vs.nin tanıtımını yapm ak, telif haklarını korum ak ve tak ip  
etm ek,

Konusu ile ilgili o larak yöne tim  ta ra fından  verilen d iğe r görevleri yerine getirm ek. 

Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı

Daire Başkanlıkları için belirlenmiş olan Üniversitenin a m a ç , hedef, strateji ve  ilkeleri 
doğru ltusunda, görev ve sorumlulukları yerine getirm ek,

G örev a lanına giren tüm  işlemlerin hızlı, sağlıklı ve  güvenli bir şekilde yapılmasını sağlam ak,

A kadem ik takvim in sağlıklı bir şekilde uygulanmasını sağlam ak,

Akadem ik b irim lerce alınan kararların hızlı ve  doğru bir şekilde işlenmesini sağlam ak,

Üniversitenin öğrenc i işleri ile ilgili talimatlarının ilgili birim ve kişilere duyurulmasını 
sağlam ak,

Bilgi işlem Daire Başkanlığı ile birlikte Ö ğrenci işleri ile ilgili bilgi erişim sisteminin güvenilir 
ve  sağlıklı çalışmasını sağlam ak,

Öğrencilerin yeni kayıt işlerini yapm ak, ders durum larıyla ilgili işlemlerin ana  kaydını tutmak,

Mezuniyet, kimlik, burs, mezunların izlenmesi işlemlerini yürütm ek ve ana  m ezuniyet 
d e fte r kayıtları ile d ip lom a kayıtlarını tutm ak,

Erkek öğrencilerin askerlik işlemlerini yürütm ek,

Konusu ile ilgili o larak yöne tim  ta ra fından  verilen d iğe r görevleri yerine getirm ek. 

Personel Dairesi Başkanlığı

Daire Başkanları için belirlenmiş ortak görev ve sorumlulukları yerine getirm ek.

Üniversitenin insan kaynakları ihtiyacını karşılamak üzere p lan la r geliştirilmesi ve 
uygulanması için çalışm alar yapm ak,

Üniversite akadem ik  ve idari personelinin a ta m a , özlük ve emeklilik işleriyle ilgili işlemleri 
yapm ak,
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idari personelin hizmet öncesi ve hizmet içi eğ itim  program larını düzenlem ek ve 
uygulam ak,

ilk de fa  gö reve  başlayacak, d iğe r kurum ve kuruluşlardan naklen a ta n a c a k  ve sürekli 
o larak görevlend irilecek her kadem edek i personel hakkında ilgili kanun, tüzük veya 
yönetm elik le re göre  işlemlerin yapılmasını ve  personelin işe başlatılmasını sağlam ak,

Aylık personel hareketlerinin izlenmesi ve  bilgilerin sürekli günce l tutulmasını sağlam ak,

Katıldığı ve /ve ya  sorum luluğunu üstlendiği süreçlerde sürekli o larak iyileştirme önerilerini 
geliştirmek, gerekli onayları alıp sürecin yeni akışını uygu lam aya koymak,

Konusu ile ilgili o larak yöne tim  ta ra fından  verilen d iğe r görevleri yerine getirm ektedir.

Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı

Daire Başkanları için belirlenmiş ortak görev ve sorumlulukları yerine getirm ek,

Öğrencilerin ve  personelin sağlık işleri ve  tedavile riy le  ilgili hizmetleri yürütmek,

Psikolojik danışmanlık hizmetlerinin eksiksiz yürütülmesini sağlam ak,

Öğrencilerin ve  personelin barınm a ve beslenm e ihtiyaçlarının karşılamasını sağlam ak,

Öğrencilerin ve personelin sportif, kültürel ve  sosyal ihtiyaçlarını karşılayacak faa liye tler 
düzenlem ek,

ilgili birim lerle birlikte personel konutları ve  misafirhanelerin düzenli bir şekilde işletilmesini 
sağlam ak,

Spor sahalarının bakımını ve işletilmesini yapm ak,

Konusu ile ilgili o larak yöne tim  ta ra fından  verilen d iğe r görevleri yerine getirmektir. 

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Üniversitenin izleyen iki yılın b ü tçe  tahm inlerin i de  içeren idare  bütçesini, stratejik plan ve 
yıllık perform ans program ına uygun o larak hazırlamak ve idare  faaliyetlerin in bunlara 
uygunluğunu izlemek ve  değerlend irm ek,

Üniversitenin m evzuatı uyarınca be lirlenecek b ü tçe  ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı 
ha rcam a  program ı hazırlamak ve hizmet gereksinimleri d ikka te  alınarak ödeneğ in  ilgili 
birim lere gönderilm esini sağlam ak,

Üniversitenin b ü tçe  kayıtlarını tu tm ak, b ü tçe  uygu lam a sonuçlarına ilişkin verileri 
top lam ak, değerlend irm ek ve b ü tçe  kesin hesabı ile m alî istatistikleri hazırlamak,

Üniversitenin ilgili mevzuatı çe rçeves inde  gelirlerini tahakkuk ettirm ek, gelir ve 
a lacaklarının tak ip  ve tahsil işlemlerini yürütmek,

Üniversitenin yatırım programının hazırlanmasını koord ine etm ek, uygu lam a sonuçlarını
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izlemek ve  yıllık yatırım değerlend irm e raporunu hazırlamak,

Üniversitenin, d iğe r idare ler nezd inde tak ib i gereken m alî iş ve  işlemlerini yürütm ek ve 
sonuçlandırm ak,

M alî kanunlarla ilgili d iğe r mevzuatın uygulanması konusunda üst yöne tic iye  ve  ha rcam a 
yetkililerine gerekli bilgileri sağ lam ak ve danışmanlık yapm ak.

Konusu ile ilgili o larak yöne tim  ta ra fından  verilen d iğe r görevleri yerine getirm ek.

Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı

Daire Başkanları için belirlenmiş o lan ortak görev ve  sorumlulukları yerine getirm ek,

Bina yapı sistem ve m alzem eleri ile ilgili teknolojik gelişmeleri tak ip  e tm ek ve yeniliklerin 
uygu lam aya konulmasını sağlam ak,

Kurumun yapı ve  sistemlerinde uygu lanacak  standart ve esasları belirlemek,

Yeni kuru lacak bina ve tesislerin teknolojik gelişm elere uygun o larak p lan ve projelerinin 
hazırlanmasını ve binaların yapım  ve onarım larında pro jeye uygun sayı ve nitelikte yapı 
m alzemelerinin tem in edilmesini ve  kullanılmasını sağlam ak,

Yapı ve tesislerin inşa, bakım  ve onarımlarının p lan ve proje lerine uygun bir şekilde 
yürütülmesini sağlam ak,

Kurumun em lakine ait sicillerin tutulmasını ve  bunlarla ilgili ülke kurumlarına ödenm esi 
gereken ödem elerin  zam anında ve doğru o larak yapılmasını sağlam ak,

Kurumun yeni inşaatları ile ilgili m imari, inşaat, elektrik, m ekanik, hava landırm a, arıtm a 
ve  çevre  düzenlem elerinin ön ve uygu lam a projelerinin hazırlanmasını sağlam ak,

iha le öncesi gene l teknik şartnam e, iha le şartnamesi, özel idari şartnam e, keşif özetleri 
ve  sözleşme tasarılarının üniversite iha le ve satın a lm a yöne tm e liğ ine  uygunluğunu 
onaylam ak,

Kurum dışı firm alarca gerçekleştirilen yap ım  işleri sırasında kabul, kesin hesap ve  kesin 
kabullerin zam anında ve doğru o larak yapılmasını sağlam ak,

M üteahh it firm alara iha le ile yaptırılan tesislerin hakedişlerinin yönetm elik le re  uygun 
o larak ödenm esini sağlam ak,

M üteahh it firmaların kurum inşaatları ile ilgili faaliyetlerin i pro je ve  sözleşmelerine uygun 
o larak tam am lam a la rı karşılığında tem inatlarının ia de  edilm esine ona y  verm ek ve ilişik 
kesilmesi işlemlerinin yapılmasını sağlam ak,

iha le kom isyonlarında görev alm ak,

Katıldığı ve /ve ya  sorum luluğunu üstlendiği süreçlerde sürekli o larak iyileştirme fırsatları 
araştırılmasını, iyileştirme önerileri geliştirilmesini sağlam ak,

Konusu ile ilgili o larak yöne tim  ta ra fından  verilen d iğe r görevleri yerine getirm ek.
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5.8 Sistem, Mevzuat Ve Yönetimi Geliştirme 

Sistem Â u İ \
Üniversitem izde sürdürüle ge len  ge lenekse l yö ne tim  anlayışı te rked ile rek  stratejik 

p la n la m a  esaslı kurumsal yöne tim  sistemi benim senm iştir. Bu ç e rç e v e d e  201 1 -2015 yıllarını 
ka p sa ya ca k  şekilde hazırlanan ve  M üteve lli Heyet ta ra fın d a n  o n a y la n a n  Kırgızistan-Tür- 
kiye M anas Üniversitesi Stratejik Planı’ nı m ü te ak ip  2017-2021 Kırgızistan-Türkiye M anas 
Üniversitesi Stratejik Planı hazırlanmış o lup  M üteve lli Heyetin 19/12/2016 tarih ve  2016-01 
no.lu top lan tıs ında onaylanm ıştır. A ka dem ik  a n la m d a  kurum sallaşm ayı des tek leyecek  
kurul, kom ite, konsey ve  kom isyonlar o luşturu lup katılımcı ve  paylaşım cı bir anlayış ile 
takvim li ve  planlı çalışm a d ö n e m in e  geçilm iştir. Bununla birlikte üniversitem izin uluslararası 
düze yd e  tanınm ası ve  işbirliğine yöne lik  o la rak  başta  Bologna süreci o lm ak  üzere bö lgese l 
ve  küresel o luşum larla uyum lu ça lışm a la ra  özel önem  verilmiştir.

M evzuat
Kurumsal yö ne tim  ve  stratejik p la n la m a  sisteminin bir sonucu o la rak  üniversitenin 

d a h a  iyi yöne tileb ilm esi, stratejik p la n d a  belirtilen hede fle re  en kısa sürede ulaşabilm esi ve  
kuruluş a m a c ı y ö n ü n d e  faa liye tle rin i sürdürebilm esi için Kuruluş Anlaşm ası’ nın yenilenm esi, 
buna  bağ lı o la rak Tüzüğün hazırlanm asına azam i destek sağlanmış, baş lang ıç  yıllarında 
hazırlanan m evzuatın m e vcu t durum  ve  gelişm e ih tiyacı y ö n ü n d e  günce llenm esi 
çalışm aları yap ılm ak ta  o lup , be lirlenen yen i misyon, vizyon ve  hed e fle r doğ ru ltusunda  
yen i kurumsal yap ı için ih tiyaç  duyu lan  yen i yöne tm e lik , yö n e rg e  ve  g e n e lg e le r hazırlanmış 
ve  e -M evzua t ha line getirilerek Üniversitemiz w e b  sitesinde (h ttp ://m a n a s .e d u .k g /in d e x . 
p h p /tr/k tm u -e m e vzu a t) is tifadeye  sunulmuştur. Kuruluş a m a c ı ve  vizyonu ile uyum lu o la rak  
s logan çalışması yapılm ış ve  “ G e le ce k  E lim izde...” o la rak  kabu l edilm iştir.

Tablo 61. 2019 Yılında Güncellenen ve Yeni Hazırlanan Mevzuatlar

KTMÜ Engelsiz Bürosu Yönergesi Senato'nun 20/06/2019 tarih ve 2019-10.50 sayılı 
kararı

KTMÜ Akademik Performans ve Teşvik 
Uygulama Yönergesi

Senato'nun 02/07/2019 tarih ve 2019-11.58 (a) 
sayılı kararı

KTMÜ Akademik Performans Değerlendirme 
ve Teşvik Yönetmeliği

Mütevelli Heyeti'nin 17/07/2019 tarih ve 2019
01.8 (a) sayılı kararı

KTMÜ Öğrenci Elektronik Devam Takip 
Sistemi Usul ve Esasları

Senato'nun 05/11/2019 Tarih ve 2019-19.83 sayılı 
kararı

KTMÜ Öğretim Üyeliğine Yükseltilme ve 
Atanma Yönetmeliği

Yönetim Kurulu'nun 11/12/2019 tarih ve 2019
30.220 sayılı kararı

Kaynak: Genel Sekreterlik (Aralık 2019)
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Bölgesinde ilkleri başaran M anas Üniversitesi; Türk Standartları Enstitüsü İSO 9001 Kalite 
Yönetim  Belgesi dah ilinde  faaliyetlerin i sürdürmektedir.

Türk Standartları Enstitüsü (TSE) ile üniversitemiz arasında yürütülen Kalite Yönetim  
Sistemi projesi kapsam ında İSO 9001 bayrağım ız gök le rde yerini almış o lup da lg a la n m a ya  
d e va m  etm ekted ir.
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6. Yönetim ve Mali Kontrol Sistemi

Üniversitemiz idari yapılanm ası; yöne tim  organları Rektör, Rektör Vekili, Senato ve 
Üniversite Yönetim  Kurulundan oluşur. Üniversite yöne tim  kadrosu iç inde  ayrıca Rektör 
Yardımcıları ve idari birimlerin bağlı bu lunduğu G enel Sekreterlik d e  bulunm aktadır.

Üniversitemizde mali yöne tim  ise, kamu mali yöne tim inde  mali disiplin, hesap verebilirlik 
ve  mali saydam lık ile kamu kaynaklarının etkili ve  verimli kullanılmasını sağlam ayı hedefleyen 
ve  sürdürülebilir ekonom ik büyüm eyi sağ lam ak am acıy la  kamu ha rcam a  yöne tim i ve bü tçe  
sürecine yönelik iyileştirme çalışmaları kapsam ında yürürlüğe giren 5018 sayılı Kamu Mali 
Yönetim  ve Kontrol Kanunu ve Kırgızistan piyasa ve mali yapısı ile uyumlaştırılarak yapılandı
rılmıştır.

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığımız uhdesinde bulunan görev ve mali hizmetleri 
yürü tm ek üzere Strateji Geliştirme Birimlerinin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetm eliğ ini 
esas a larak iç yapısını oluşturmaktadır.

Mali Kontrol; kamu kaynaklarının belirlenmiş a m a ç la r doğru ltusunda, ilgili m evzuatla 
belirlenen kurallara uygun, etkili, ekonom ik ve verimli bir şekilde kullanılmasını sağ lam ak 
için oluşturulan kontrol sistemi ile kurumsal yapı, yön tem  ve süreçleri, H arcam a Birimi; idare 
bü tçes inde  ödenek tahsis edilen ve  ha rcam a  yetkisi bulunan birimi ifade  etm ekted ir. 
Üniversitemiz de  H arcam a Yetkilisi; bü tçey le  ödenek tahsis edilen her bir ha rcam a  için 
Rektör; Üst Yönetic i ise M ütevelli H eyeti’dir.

Üniversitemizde dış dene tim  yine Tüzüğümüz gereğ i her iki ta ra f ülkeden 4 ’er üye olm ak 
üzere top la m  8 kişiden oluşan D enetlem e Kurulu ta ra fından  yapılır.

Ш ИНЧД-



П. TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesinin tem e l faa liye t alanları o lan eğ itim -öğretim , 
araştırma ve  top lum a  hizm ette benim sediği po litika lar aşağıda ifa d e  edilmiştir.

Üniversite yöne tim inde  katılımcılığı ve  birlikte gelişmeyi teşvik etmek,

Günümüzün gereksinim leri ve  g e le c e ğ e  da ir doğru  öngörü ler doğru ltusunda önlisans, 
lisans ve  lisansüstü düzeylerde eğ itim -öğre tim  program ları düzenlem ek ve  bunları sürekli 
güncelleştirm ek,

Araştırmaya daya lı öğrenm eyi göze ten eğ itim -öğre tim  yöntem leri uygulam ak,

Eğitim -öğretim de özellikle Avrupa Birliği yükseköğretim  p la tfo rm u başta o lm ak üzere 
uluslararası yükseköğretim  p la tfo rm unda  etkili, d inam ik ve  geniş katılımla saygın b irye ra lm ak,

Bilimsel araştırm alara kurum içi ve  dışı, ulusal ve  uluslararası bağ lam la rda , mümkün olan 
en fazla kaynağı ayırarak destek olmak,

Bilimsel araştırma faa liye tlerinde, üniversite-sanayi-kurum-kuruluş işbirliğine önem  vermek,

Teknoloji geliştirme bölgesi oluşturmak, m evcu t teknoloji geliştirme merkezini bu bö lge  
ile bütünleştirerek ulusal üretim e bilimsel ve  teknolojik yenilikler ve geliştirmelerle ivm e 
kazandırmak,

Ö ğrencilerin sosyal-kültürel-sanatsal ve  sportif gelişim gereksinimlerini karşılayacak örgün 
ve  yaygın eğ itim  türünde d ip lom a program larının yanı sıra sürekli eğitim , uzaktan eğ itim  gibi 
yollarla top lum a  ve  kurum-kuruluşlara sertifika program ları sunmak, ayrıca top lum a dönük 
konferans, seminer, çalıştay ve  benzeri aktiv ite ler düzenleyerek etkili bir toplum -üniversite 
ara yüzü oluşturmak; başta mezunları o lm ak üzere etkileşim ve  işbirliği iç inde  o lduğu tüm  
paydaşları ile ilişkilerini mümkün olan en etkili ve  verimli düzeye çıkarm ak; çalışanlarının işte 
gelişimini sağ lam ak ve  çalışma yaşam ında m em nuniyetin i artırmak.

Hayat boyu öğrenm e, öğrenc i merkezlilik ve  eğ itim -öğ re tim de  esneklik.
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A) Mali Bilgiler

1. Bütçe Uygulama Sonuçları

Üniversitemiz 2019 yılı bütçesinin uygu lam a sonuçları ve tem e l mali tab lo la ra  ilişkin 
açık lam a la r ile mali sonuçları Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı ta ra fından  aşağıdaki 
şekilde detaylı o larak sunulmuştur:

Sunulan ta b lo  rakam ları ABD Doları cinsinden raporlanmıştır.

1.1. Bütçe Gelirleri: 2019 yılı için Üniversite bü tçem iz top la m  25.382.719,12 $ 'a  ulaşmıştır. 
Yılsonunda gerçekleşen b ü tçe  harcam ası ise 17.818.684,93 $ gerçekleşmiştir.

2019 yılı için Finansman Gelirleri, T.C. Hükümeti Katkısı ve Diğer Gelirler o lm ak üzere 
top la m  21.106.000 $ gelir tahm in i yapılmış olup, yıl iç inde  top la m  gelirlerin % 25,17'sine 
tekabü l eden  6.388.486 $ finansm an geliri, % 72,50'sine tekabü l eden  18.402.335,01 $ T.C. 
Hükümeti Katkısı ve % 2,33'üne tekabü l eden  d iğer gelirler ile birlikte top lam  25.382.719,12 $ 
gelir geçekleşmiştir.

Tablo 62. 2019 Yılı Bütçe Gelirleri
2019 Bütçe Tahmini 2019 G erçekleşm e G erçekleşm e Oranı

Finansman Geliri 5.188.036,00 6.388.486,41 123,14%
T.C. Hükümeti Katkısı 15.888.056,00 18.402.335,01 115,82%
Diğer Gelirler 29.908,00 591.898 1979,06%

Joplam 21.106.000,00 25.382.719,42 120,26%

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı
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Grafik 12. Bütçe Gelirleri

Finansman Geliri T.C. Hükümeti Katkısı Diğer Gelirler

\ 7  Gerçekleşen

\  Bütçe Tahmini

1.2 Bütçe Giderleri: 2019 yılı top la m  ö d e neğ i 21.106.000 $ olan Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesinin yıl sonu harcam aları 17.818.684,93 ABD Doları o larak gerçekleşmiştir.

Üniversitemiz 2019 yılı b ü tçe  başlangıç ödeneğ in in  % 59,08’i Personel G iderlerine, % 
10,54 Sosyal Güvenlik Prim G iderlerine, % 14,97’si M al ve Hizmet Alımı G iderlerine, % 1,71 ’i 
Cari Transferlere ve % 13,70 ‘i Sermaye G iderlerine tahsis edilmiştir.

Tablo 63. 2019 Yılı Bütçe Giderleri
Ekonomik Açıklama Bütçe Ödeneği ($) Harcama ($) Kullanım Oranı (%) Kalan ($)

01-Personel Giderleri 12.469.100,00 12.244.898,17 98,20 224.201,83

02-Sosyal Güvenlik Primleri 2.225.300,00 2.158.931,94 97,02 66.368,06
03-Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri 3.159.170,00 2.771.420,35 87,73 387.749,65

05-Cari Transferler 360.000,00 314.552,28 87,38 45.447,72
06-Sermaye Giderleri 2.892.430,00 328.882,19 11,37 2.563.547,81

Toplam 21.106.000,00 17.818.684,93 84,42 % 3.287.315,07
Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Üniversitemiz 2019 yılı kaynak kullanım oranlarına bakıldığında, Personel Giderleri için ayrılan top
lam ödeneğin % 98,20'si. Sosyal Güvenlik Primleri için ayrılan toplam ödeneğin % 97,02’si. Mal ve 
Hizmet Alım Giderleri için ayrılan toplam ödeneğin % 87,73' ü, Cari Transferler için ayrılan toplam öde
neğin % 87,38'i ve Sermaye Giderleri için ayrılan toplam ödeneğin % 11,37'si kullanılmıştır.
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Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesinin son 3 yıllık harcam alarına  bakıldığında; 2019 
yılsonu top la m  ha rcam a  miktarı 2017 yılına oranla % - 11,78 ve 2018 yılına oranla % - 1,15 
oranında bir azalış göstermiştir.

Üniversitemiz yılsonu top la m  harcam alarının %34.32’si gene l yöne tim  hizmetleri 
g iderlerinden ve  %65,68’inin eğ itim -öğre tim  hizmetleri g iderlerinden oluştuğu görülm ekted ir.

Tablo 64. 2017-2019 Yılı Kurumsal Bazda Harcamalar
2017 2018 2019

Genel Yönetim Hizmetleri ve Yatırımlar 8.512.875,43 6.323.691,80 6.1 15.778,68
Eğitim-Öğretim Hizmetleri 11.684.361,59 11.702.265,69 1 1.702.906,25

Toplam 20.197.237,02 18.025.957,49 17.818.684,93

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Tablo 65. Harcama Dağılımı (%)
2017 2018 2019

Genel Yönetim Hizmetleri ve Yatırımlar 42,14 35,08 34,32
Eğitim-Öğretim Hizmetleri 57,86 64,92 65,68

Toplam 100 100 100

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Grafik 13. 2019 Yılı Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Bütçe Ödenekleri

Sermaye G iderleri %13,70

Cari Transfer %1,71

M al ve Hizmet Alım Giderleri 
% 14,97

Sosyal Güvenlik Primleri %10,54

Personel G iderleri % 59,08
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Üniversite harcam alarına  toplulaştırılmış birim ler bazında bakıldığında, en yüksek payı 
yaklaşık %42,55 ile fakültelerin aldığı görü lm ekted ir. Fakülteleri %34,54 seviyesinde idari 
birim ler izlerken, YO ve  MYO payı ise %22,11 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Tablo 66. 2019 Yılı Harcamaların Dağılımı

2017 2018 2019
Fakülteler 7.580.646,30 7.708.654,60 7.582.299,72

Enstitüler 128.143,70 147.071,14 142.538,70

YO/MYO 3.975.571,59 3.846.539,95 3.939.925,95

idari Birimler 8.512.875,43 6.323.691,80 6.153.920,56
Toplam 20.197.237,02 18.025.957,49 17.818.684,93

Yüksekokullar ve Meslek 
Yüksekokulu (%22,11)

G rafik 15. 2019 Yılı Harcam aların İdari Bazda Dağılımı

Fakülteler(%42,55)

idari Birimler (%34,54)

Enstitüler (%0,80)
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Tablo 67. 2019 Yılı Fakülteler Harcama Dağılımı
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CARİ TRANSFER SERMAYE HARCAMALAR
TOPLAM

Mühendislik Fakültesi 1.003.072,29 19.507,08 0,00 1.022.579,37

Edebiyat Fakültesi 1.794.280,87 53.569,32 0,00 1.847.850,19

iktisadi ve idari Bilimler Fakültesi 915.585,50 43.246,71 376,01 959.208,22

ilahiyat Fakültesi 514.001,41 9.204,21 0,00 523.205,62
İletişim Fakültesi 776.280,54 31.497,65 0,00 807.778,19
Fen Fakültesi 662.536,62 12.761,08 0,00 675.297,70
Ziraat Fakültesi 418.186,89 5.078,95 89,91 423.355,75
Veteriner Fakültesi 586.394,54 3.505,86 0,00 589.900,40
Güzel Sanatlar Fakültesi 720.710,16 11.809,18 604,94 733.124,28

Toplam 7.391.048,82 190.180,04 1.070,86 7.582,299,72
Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

G rafik 16. 2019 Yılı Fakülteler H arcam a Dağılımı (%) 
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Üniversitemiz Fakülte harcam aları içerisinde, birinci sırayı % 24,37 ile Edebiyat Fakültesi, 
ikinci sırayı % 13,49 ile Mühendislik Fakültesi, üçüncü sırayı ise % 12,65 ile iktisadi ve  idari Bilimler 
Fakültesi almıştır.

Tablo 68. 2019 Yılı Yüksekokul/Konservatuar/Meslek Yüksekokulu Harcama Dağılımı

CARİ TRANSFER SERMAYE HARCAMALAR
TOPLAM

Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 450.001,93 25.983,20 0,00 475.985,13

Yabancı Diller Yüksekokulu 2.418.117,26 35.276,03 0,00 2.453.393,29
Beden Eğitimi ve Spor Yükse
kokulu 544.363,45 5.338,35 0,00 549.701,80

Meslek Yüksekokulu 448.108,41 12.484,73 252,59 460.845,73

Toplam 3.860.591,05 79.082,31 252,59 3.939.925,95

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı
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Grafik 17. 2019 Yılı Yüksekokul Harcama 
Dağılımı (%)

Yüksekokul harcam aları içerisinde 
birinci sırayı % 62,27 ile Yabancı Diller 
Yüksekokulu, ikinci sırayı % 13,95 ile Beden 
Eğitimi ve  Spor Yüksekokulu, üçüncü sırayı 
ise % 12,08 ile Turizm ve O telcilik Yüksekokulu 
almıştır,
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Tablo 69. 2019 Yılı Enstitüler Harcama Dağılımı

CARİ TRANSFER SERMAYE HARCAMALAR
TOPLAM

Fen Bilimleri Enstitüsü 28.866,50 16.314,64 0 45.181,14

Sosyal Bilimler Enstitüsü 68.382,27 28.975,29 0 97.357,56

Toplam 97.248,77 45.289,93 0 142.538,70
| Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Grafik 18. 2019 Yılı Enstitüler Harcama 
Dağılımı (%)

-I TOO

Sosyal Bilimler 
Enstitüsü

Enstitü harcamalarında Sosyal Bilimler Enstitüsü % 68,30'unu 
Fen Bilimleri Enstitüsü ise % 31,70'ini oluşturmaktadır.

Fen Bilimleri 
Enstitüsü
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Tablo 70. 2019 Yılı İdari Harcama Dağılımı
CARİ SERMAYE HARCAMALAR

TOPLAM
Rektörlük Özel Kalem 818.825,45 403,74 819.229,19
Genel Sekreterlik 308.597,06 0,00 308.597,06
Öğrenci işleri Dairesi Başkanlığı 185.914,48 0,00 185.914,48
Personel Dairesi Başkanlığı 161.425,65 0,00 161.425,65
Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 317.492,57 0,00 317.492,57
Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 1.522.919,99 96.881,55 1.619.801,54

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı
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Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi 
Başkanlığı 149.094,80 368,65 149.463,45

Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı 905.865,52 0,00 905.865,52
Yapı işleri Dairesi Başkanlığı 1.017.453,33 222.295,99 1.239.749,32
Ankara irtibat Bürosu 184.819,58 0,00 184.819,58
Bilgi işlem Dairesi Başkanlığı 216.302,75 7.117,57 223.420,32
Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi 37.650,64 491,24 38.141,88

Toplam 5.826.361,82 327.558,74 6.153.920,56

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı
Grafik 19. 2019 Yılı İdarî Harcama Dağılımı
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2019 yılı idari birimlerin harcam aları içerisinde, birinci sırayı %26,32 ile Destek Hizmetleri 
Daire Başkanlığı, ikinci sırayı %20,15 ile Yapı işleri Daire Başkanlığı, üçüncü sırayı ise Şal 4,72 ile 
Sağlık, Kültür ve  Spor Daire Başkanlığı a lm aktadır.

2.Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar

Üniversitemizde tüm  mali iş ve işlemler Strateji Geliştirme Dairesince yapılm aktadır. 
Teknoloji ve  gelişen yazılımlarla Ö dem e Emri ve M uhasebe işlem Fişleri üretilm ektedir. Günlük 
raporlam a la r ile işlemler tak ip  ed ilm ektedir. 2017 yılı iç inde  sgb.net sistemine geçm iş olan 
Manas Üniversitesi Yönetim  Bilgi Sistemlerini oluşturan, bir ça tı a ltında top layan , ç a ğ a  uygun 
günce l bilgileri ve  veri analizlerine o lanak sağlayan, gö rev ve eylem  planlaması yapab ilen  
elektronik be lge  sistemi de  dah il 19 m odüllü e-üniversite o lm a yo lunda  çalışmalarını 
sürdürmektedir.

sgb.net

Politika Planlama
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arcarna Yönetimi 

sgb.net ^

•Birim  a ç m a  k a p a m a  işlemleri ‘ G ö rev  tanım ları ‘ Kişilerin b irim lerde tanımlı 
görev le rle  görevlend irilm esi •Tanımlı gö rev le re  gö re  yazılım yetkilerinin 
belirlenm esi ‘ Görsel organizasyon şeması hazırlam a

•M isyon • Vizyon, Tema »Stratejik A m a ç  »Stratejik H edef • e Bütçe 
en tegrasyonu  • Birim bazlı stratejik p lan  hazırlayab ilirle  (Kurum dan ayrı o la rak 
SP hazırlayan birim ler için) *GZFT analizi. Paydaş A nke ti • Birim SP'lerinin bir üst 
birim  ta ra fından  onaylanm ası

•O rgan izasyon şem asındaki birim lerin İş/Görevlerin i tan ım lam ası* Bu iş ve  görevleri 
perform ans program ı faa liye tle ri ile personel ile ilişkilendirmesi» İş g ö rev  bazında 
gösterge lerin  tan ım lanab ilm esi

•M erkez birim yıllık ey lem  planlarını o luşturm a «Merkez birim  yıllık eylem lerin aylık 
girişleri «Merkez birim  yıllık eylem lerin aylık ve  6 aylık izlem e ve  raporlam a la rı 
•Bağlı birim lerin yıllık ey lem  planlarını o luşturm a • Bağlı birim lerin yıllık eylem lerin 
aylık girişleri «Bağlı birim lerin yıllık eylem lerin aylık ve  6 aylık izleme ve rap o rla m a - 
la rrG ö re v .n e t (G örev Aktiv ite  Yönetim i) sistemi ile en tegrasyon  «Eylem bazında 
a lt düzeyde  verilen ve  yap ılan  işlerin izlenmesi «Kalkınma Planı g ib i b irden fazla 
kurum un ey lem  planını izlem e «M obil ra p o rla m a  uygulam ası
• Organizasyon şeması bazında yetki hiyerarşisi • Günlük görevlerin girilebilmesi ve görev
lendirmeler • Kişilerin kendilerine günlük görev tanımı yapabilmesi • Verilen görevlerde 
yapılan değişikliklerin hiyerarşik olarak e-posta ile yöneticilere bilgi gönderilmesi 
•G örevlere dosya/resim eklenebilmesi •Yönetici paneli »Mobil uygulam a ile hem 
raporlam a hem de görevlendirm e yapılabilmesi (Tablet/Cep telefonu uyumluluğu) 
•Eylem planı ile entegrasyon
•Birimlerden bü tçe  taleplerinin toplanması«Bütçe tavanı (Ekonomik kod lin ç i seviye, 
sektör ve birim bazında tavan girişi) • Birimlerin ekonomik lin ç i seviyede, proje bazında 
tavan girişi.•Proje sorumlularının tavana  göre de tay  bü tçe  ve ek ödenek girişi*Girilen 
rakam lara ve ek ödeneklere göre Bütçe birimi ile yapılan görüşmelerle yeni tavanların 
oluşturulması»Proje sorumlularının yeni tavana  göre b ü tçe  ve ek ödenek girişi*Yatırım 
bütçesi proje, alt projeleri ve alt projeye ait kaynakların tanımlanması • Bütçe 
tertiplerine eklenen 5inci boyut ile proje kaynaklarının ilişkilendirilmesi ve proje ödenek 
ve harcamalarının takibi*Proje kredi ve hibelerinin tak ib i*G ider Bütçesi*Finansman 
Bütçesi*Yıl sonu gerçekleşme tahm inleri*Bütçe Hazırlama Rehberindeki tab lo lara  ait 
verilen alınması ve raporların üretilmesi*eBütçe Entegrasyonu

•Performans Hedefleri* Performans Göstergeleri Hedeflenen Değerler* Kurum 
Faaliyetleri, Genel Yönetim Giderleri ve Transferlerinin tanımlanması ve bu tanımların 
Performans hedefleri ile N ’e N bağının kurulması*eBütçe entegrasyonu*Bütçe 
tertiplerine eklenen 5inci boyut ile bütçe, harcam a ve yatırım programı ile bağının 
oluşturulması «Performans Göstergeleri Gerçekleşen Değerler ve Raporlar için gereken 
açıklamaların girilmesi

Masraf Planı il Tavanının Girilmesi «illerin kendilerine verilen tavanları ilçelere dağıtması 
«Ayrıntılı H arcam a Programının Girilmesi «Masraf Planı Tavanının AHP ile oranlanması 
ile birim bazında Masraf Planının elde edilmesi «Masraf p lanından hareketle ödenek 
göndermelerin üretilmesi «Masraf planına uygun olarak Bütçe işlemlerinin yapılması 
(Proje ödenekleri de takip edilmiş oluyor) «Ödenek ve Tenkis talepleri «Ödenek ve Tenkis 
işlemleri • e Bütçe entegrasyonu «Yıl içi bü tçe  işlemlerinin masraf planı kullanılıyorsa 
masraf planına uygun olarak, kullanılmıyorsa AHP'ye uygun olarak yapılması

•Tek Düzen Muhasebe Sistemi »Safın A lm a Talep Formu »Abonelik Gerektiren 
"Ödem eler »Kamudan Alım Adımları »Avanslı Alım işlemleri »Çeşitli Ö dem eler Bordrosu 
•Tüm Yolluk işlemleri »Maaş Bordroları »Yaklaşık Maliyet (Firma ve TÜFE ile)»Onay 
Belgesi »Piyasa Fiyat Araştırma Tutanağı »ihale Süreci Değerlendirme Adımları ve KİK 
çıktılarının alınması »Taşınır Entegrasyonu ve TİF üretilmesi »Muhasebe Entegrasyonu ve 
Ö dem e Emri/MİF üretilmesi »Hakediş Takibi • Fatura Takibi »GİB eFatura Entegrasyonu 
»Çeşitli Kurumlarla fatura entegrasyonu »Halkbank ve Vakıfbank ile entegrasyon 
(Çek Numaraları ve Hesap Hareketleri) »Merkez Bankası Entegrasyonu »Vergi Borcu 
Sorgulama (GİB Entegrasyonu) »Vergi No Doğrulam a (GİB Entegrasyonu) »Damga 
vergisi ve KDV Tevkifatı Entegrasyonu »Taahhüt Kartı »Mernis ve Adres Servisi 
entegrasyonu »Teminat Mektuplarının Takibi ve Muhasebe Entegrasyonu
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'  \  
lektronik Belge

( Yönetim Sistemi 'N 
sab.net-edvs s

•D öviz cinsinden işlem y a p m a  ‘ T aahhü t tak ib i »Tem inat Takibi »A lt hesap 
bazında işlem y a p a b ilm e  «M ahsup işlemleri «Kur farkı işlemleri «GİB 
Başkanlığı ile en tegrasyon  (D am ga  vergisi, KDVTevkifatı vb.) «Kurum Bütçesi 
ile en te g re  ça lışab ilm e ‘ Kurumun çalıştığı Bankalar ile on line en tegrasyon 
•V ezne  işlemleri • SGB.net m odü lle ri ile en tegrasyon

• Her türlü TİF ile a m b a rla ra  m a lzem e girişi, çıkışı, devri yapılm ası (K ütüphane 
ve  Müze işlemleri d e  dah il o lm ak üzere) ‘ Dayanıklı taşınırlara sicil no 
verilmesi ‘ Kişiye ve  o rtak a la n a  z im m etlem e  işlemler • RFID entegrasyonu, 
kapı kontrollerin yapılm ası «TİF’den  ö d e m e  em ri ü re tm e ‘ Taşınır istek Belgesi 
•Ta lep  Karşılama ‘ ih tiyaç  fazlası taşınırlar (Girişi ve  Talebi) ‘ Am ortism an 
işlemleri ve  Am ortism an MİF'inin üretilmesi

•Taşınır en tegrasyonu  ‘ Stok kartları ‘ G a ran ti ve  bakım lara  ilişkin sözleşmeler 
•RFID dem irbaş tak ip  «Taşınır M a l Y öne tm e liğ ine  uygun o la rak am ortism an 
ve  m uhasebe  işlemleri

•Nakit, kredi kartı tahsilâtı, fa tu ra  ve  alındı düzen lem e »Vezne işlemleri 
•M uhasebe  Yetkilisi M u te m e d i işlemleri »Fatura düzen lem e ‘ G elir Yönetim i

•K urum  Kadro işlemleri ‘ Özlük ve  Kimlik Bilgileri ‘ iletişim Bilgileri ‘ A ile  bilgileri 
•Askerlik bilgisi •Ö ğ re n im  Durumu • Y abancı Dil Bilgisi «Hizmet içi Eğitim ler 
•iz in ler ve  izin devirleri »Hizmet Belgesi, Hizmet sürelerinin hesaplanm ası 
ve  HİTAP entegrasyonu  »Ceza ve  ö d ü lle r »Personel Kartları »Bordro için 
g irilecek kişi bazında m aaş pa ram e tre le ri »D inam ik Bordro Hesaplayıcısı

• eB ü tçe  Entegrasyonu ile Kesin Hesap h a rca m a  verilerinin alınması »G ider 
ve  G elir Tertipleri ge rçek leşm e açık lam alarının  girilmesi «Akreditif, Devir ve  
ip ta l ed ilen  ödeneklerin  girilmesi «C etve l açık lam a la rı girişi «Kurumsal M ali 
du rum  ve beklentile r raporu  verilerinin girilmesi

•TSE-13298 Elektronik Belge Yönetimi Standardı sertifikalı «E-Yazışma teknik 
rehberi ile elektronik yazışma paketi oluşturma (EYP) uyumlu «Gelen evrak kaydı 
•G iden evrak kaydı «Evrak taram a (gelen ve giden evrak) «Elektronik imza 
ile be lge oluşturma «PTT KEP entegrasyonu «TNB KEP entegrasyonu «DETSIS 
entegrasyonu (M evcutta DTVT entegrasyonu kullanılıyor) «iş akış yönetim i ile 
entegrasyon ve dinam ik form hazırlama «E-posta entegrasyonu (POP3, IMAP) 
•Faks gönderm e «Evrakların dosyalarını E-posta gönderebilm e «Kurumsal 
ve kişisel arşiv klasörleri oluşturma «Görev Aktivite Yönetimli ile entegrasyon
• Evraktan iş görev oluşturma

•M asaüstü , w e b  ve  m ob il p la tfo rm la r «Dosya p a rç a la m a , krip to lam a, 
yapıştırm a • Klasör ve  dosya paylaşım ı «Sürüm kontrolü

•Tüm  m odü lle r için Excel a d d - in «Harici ra po rlam a  a rac ı ile en tegrasyon 
•O pe rasyone l DB üzerinden ra po rlam a  «O perasyonel DB üzerinden analiz 
•HTML, MS W ord, MS Excel, PDF, RTF ve  XML fo rm a tın d a  rapo r çıktısı a lm a  
•Etkileşimli grafik ler «Tanımlı ku llanıcılara e-posta  ile g ö n d e rm e  «Dinam ik 
kullanıcı dağ ıtım  listesi o luşturm a «O tom atik  periyod ik rapo r çalıştırma 
«Raporların k ü tü p h a n e d e  saklanması
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2.1. Bütçe Giderlerinin Ekonomik Bazda Gelişimi

2019 yılı top la m  harcam alarına  bakıldığında; 2019 yılsonu top la m  ödeneğ in  kullanım 
oranı %84,42 olmuştur. Bu oran lar personel giderleri için %98,20, sosyal güvenlik primi giderleri 
için %97,02, m al ve hizmet alım giderleri için %87,73„ cari transferler için %87,38 ve  serm aye 
giderleri için de  %\ 1,37 oranında çıkmıştır.

Tablo 71. 2017-2019 Başlangıç Ödeneklerin Ekonomik Sınıflandırma Düzeyine Göre Dağılımı

2017 2018 2019
01- Personel Giderleri 12.960.332,00 12.408.433,00 12.469.100,00

02- Sosyal Güvenlik Primi Ödemeleri 2.368.298,00 2.361.333,00 2.225.300,00

03- Mal ve Hizmet Alımı Giderleri 3.994.059,00 3.004.816,00 3.159.170,00

05- Cari Transferler 346.393,00 489.081,00 360.000,00

06- Sermaye Giderleri 3.268.557,00 2.652.000,00 2.892.430,00

Toplam 22.937.639,00 20.915.663,00 21.106.000,00

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

01- Personel Giderleri: 2019 yılında 12.469.100,00 ABD Doları başlangıç ödeneğ i 
öngörülmüş, yılsonu itibarıyla ha rcam a  12.244.898,17 ABD Doları o larak gerçekleşmiştir. 2019 
yılında Personel G iderlerine ayrılan top la m  ödeneğ in  yaklaşık % 98,20’si kullanılmıştır.

Grafik 20. 2019 Yılı Aylar İtibarıyla Personel Giderleri

02- Sosyal Güvenlik Kurumlan Prim Giderleri: 2019 yılında 2.225.300 ABD Doları 
başlangıç ö d e neğ i öngörülmüş, yıl sonu itibarıyla ha rcam a  2.158.931,94 ABD Doları o larak 
gerçekleşmiştir. 2019 yılında Sosyal Güvenlik Kurumlan Prim g iderlerine ayrılan to p la m  ödenek 
% 97.02 ’ lik kısmı kullanılmıştır.
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Grafik 21. 2019 Yılı Aylar İtibarıyla Sosyal Güvenlik Kurumlan Prim Giderleri

03- Mal ve Hizmet Alımı Giderleri: 2019 yılında 3,159,170 ABD Doları başlangıç 
ö d e neğ i öngörülmüş, Aralık 2019 sonu itibarıyla ha rcam a  2.771.420,35 ABD Doları o larak 
gerçekleşmiştir. 2019 yılında m al ve hizmet alım giderlerine ayrılan top la m  ödeneğ in  yaklaşık 
% 87,73’ü kullanılmıştır.

Grafik 22. 2019 Yılı Aylar İtibarıyla Mal ve Hizmet Alımı Giderleri
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05 Cari Transferler: 2019 yılında 360.000 ABD Doları başlangıç ö d e n e ğ i öngörülmüş, 
Yılsonu itibarıyla ha rcam a 314.552,28 ABD Doları o larak gerçekleşmiştir.2019 yılında Cari 
Transfer G iderlerine ayrılan top la m  ödeneğ in  yaklaşık % 87,38’i kullanılmıştır.
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G rafik 23. 2019 Yıiı A y la r İtibarıyla Cari Transferler

06- Sermaye Giderleri: 2019 yılında 2,892.430 ABD Doları başlangıç ö d e neğ i öngörülmüş, 
Aralık 2019 sonu itibarıyla ha rcam a  328.882,19 ABD Doları o larak gerçekleşmiştir. 2019 yılında 
Sermaye G iderlerine ayrılan to p la m  ödeneğ in  yaklaşık % 11,37’si kullanılmıştır.

G rafik 24. 2019 Yılı A y la r İtibarıyla Serm aye G iderleri
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2.2. Bütçe Gelirleri ve Gelişimi

2019 Yılı b ü tçe  gelirlerindeki aylık bazda gelişimi Tablo 68’d e  ayrıntılı o larak gösterilmiştir. 
Aylık b ü tçe  gelirlerinin içerisinde T, C. Hükümeti katkısı ve  d iğe r gelirler (Teşebbüs ve Mülkiyet 
Gelirleri) kalem i bulunm aktadır.

O E E
> '.V 00

Ш Ш ö
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Grafik 25. 2019 Yılı Aylar İtibarıyla Alınan Bağış ve Yardımlar İle Özel Gelirler
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2.3. Öğrenci Maliyetleri

Eğitim -öğretim  birimleri için top la m  ha rcam a la rdan  hareketle  öğrenc i başına düşen 
m aliyetler de  hesaplanmıştır, Ö ğrenci başına düşen maliyetlerin hesaplanm asında yatırımcı 
birim ler ta ra fından  eğ itim -öğre tim  birimlerinin ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik kaynak 
kullanımları yer a lm am aktadır.

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi 2019 yılı içerisinde fakü lte ler arasında öğrenci 
başına en yüksek m aliyet 5.634,76 ABD Doları ile Veteriner Fakültesinde gerçekleşmiştir, ikinci 
yüksek m aliyet 3.846,56 ABD Doları ile ilahiyat Fakültesinde ve en düşük m aliyet ise 1.581,49 
ABD Doları o larak iletişim Fakültesinde belirlenmiştir.
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Tablo 72. 2019 Yılı Fakülteler Bazında Öğrenci Maliyeti

Öğrenci Sayısı Cari Harcama 
($)

Öğrenci Başına 
Düşen Maliyet ($)

Mühendislik Fakültesi 388 1.022.579,37 2.635,51

Edebiyat Fakültesi 791 1.847.850,19 2.336,09

iktisadi ve idari Bilimler Fakültesi 517 958.832,21 1.854,61

ilahiyat Fakültesi 210 807.778,19 3.846,56

iletişim Fakültesi 427 675.297,70 1.581,49

Fen Fakültesi 262 423.265,84 1.615,52

Ziraat Fakültesi 172 589.900,40 3.429,65

Veteriner Fakültesi 130 732.519,34 5.634,76

Güzel Sanatlar Fakültesi 253 523.205,62 2.068,01

Toplam 3.150 7.581.228,86 2.406,74

Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesinde, 2019 yılı içerisinde enstitüler bazında en fazla 
ha rcam a  Sosyal Bilimler Enstitüsünde gerçekleşm iş olup, öğ renc i sayısının fazla olm asından 
o rta lam a m aliyet 387,88 ABD Doları o larak gerçekleşmiştir. Enstitülerde öğrenc i başına düşen 
o rta lam a maliyetin en yüksek o lduğu  birim ise Fen Bilimleri Enstitüsüdür.

Tablo 73. 2019 Yılı Enstitüler Bazında Öğrenci Maliyeti

Öğrenci Sayısı Cari Harcama
($)

Öğrenci Başına 
Düşen Maliyet ($)

Fen Bilimleri Enstitüsü 88 45.181,14 513,42
Sosyal Bilimler Enstitüsü 251 97.357,56 387,88

Toplam 339 142.538,70 420,47
Kaynak: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde, 2019 yılı içerisinde yüksekokullar /  meslek 
yüksekokulları bazında en fazla ha rcam a  Y abancı Diller Yüksekokulunda gerçekleşmiştir. 
D iğer ta ra ftan  öğrenc i başına en yüksek m aliyet 4.469,12 ABD Doları o larak Beden Eğitimi 
ve Spor Yüksekokulunda gerçekleşmiş; en düşük m aliyet ise 1.048,43 ABD Doları ile Turizm ve 
O telcilik Yüksekokulunda olmuştur.

Tablo 74. 2019 Yılı Yüksekokul/Meslek Yüksekokulları Bazında Öğrenci Maliyeti

Öğrenci Sayısı Cari Harcama 
($)

Öğrenci Başına 
Düşen Maliyet ($)

Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 454 475.985,13 1.048,43

Yabancı Diller Yüksekokulu 1.405 2.453.393,29 1.746,19

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 123 549.701,80 4.469,12

Meslek Yüksekokulu 429 460.593,14 1.073,64

Toplam 2.411 3.939.673,36 1.634,04
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Üniversitemiz genel cari harcamaları toplamı 2019 yılı için 17.489.802,72 $ olup 5.900 
toplam öğrenci sayımız ile öğrenci başına düşen maliyet ise 2.964,37 $ olmuştur. Öğrenci 
başına maliyet Ön Lisans, Lisans, Yüksek Lisans ve Doktora öğrencileri sayıları dahil edilerek 
hesaplanmıştır.

B) Performans Bilgileri 

1.Faaliyet Bilgileri

Üniversitemizin Kırgızistan’da ve Türk Dünyası’nda model olması ve saygın dünya 
üniversiteleri arasında yer alabilmesi için ulusal ve uluslararası düzeyde bilimsel faaliyetlerin 
geliştirilmesine yönelik yapılan bilimsel yayınlar desteklenmekte, üniversitemizde çok 
disiplinli veya konuya özel ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılar düzenlenmektedir.

Öte tara ftan öğretim elemanlarımız, başka kurum ve kuruluşlarca düzenlenen 
bilimsel toplantılara, forumlara, fuar ve sergilere katılımları desteklenmekte ve teşvik 
edilmektedir.

Tablo 75. Bilimsel Etkinlikler

Faaliyet Türü 2018-2019
Sempozyum, Kongre ve Konferans 9

Seminer 222

Konser/Gösteri/Sergi 29

Panel 4
Web of Science Core Collection Yayınları (2019) 89
Kitap 101
Web of Science dışındaki makale yayını 282
Bilimsel Araştırma Projesi (2019) 42

Uluslararası Tebliğ 306

Ulusal Tebliğ 96

Toplam 1180
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Yatırım a m a c ıy la  Kırgızistan’a g e le n  Türk iş a d a m la rı Kırgızistan-Türkiye M anas 
Üniversitesi’ ni z iya re t e tti. 23 O c a k  2019 ’d a  ya p ıla n  z iya re tte  Kırgızistan'ın Türkiye Fahri 
Konsolosu ve  Başkent P la tform u G ene l Başkanı M usta fa  Kurt, Z iraat Tarım M arke t G ene l 
K oo rd ina tö rü  M u h a m m e t Ö zdem ir, Türk iş a d a m la rı ile Kırgız C um huriye ti İş, G ö ç  ve 
G e nç lik  Eski Bakanı ve  Kırgızistan’ ın A lm a tı Başkonsolosu A liyasbek A lım ku lov ye r aldı.

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversîtes le Kırgız C um huriye ti Silahlı Kuvvetleri Korgenera l 
Kalıynur U senbekov Askeri Enstitüsü arasında  işbirliği p ro to ko lü  im za landı. Rektör Prof. 
Dr. S e b a h a ttin  Balcı, Rektör Vekili Prof. Dr. Asılbek Kulm ırzayev ve  Enstitü M üdürü  A lb a y  
Ruslan Şarşem biyev ta ra fın d a n  24 O c a k  2019 ’d a  S ena to  S a lonu ’n d a  im za lanan  

p ro to ko lle  bilişim tekno lo jile ri, İng; izce ve  m a te m a tik  a la n la rın d a  eğ itim in  geliştirilm esine 
yöne lik  iş b irliğ ine gidilm iştir.

Türk dünyası ve  a k ra b a  top lu luk la rı kültür 

co ğ ra fy a s ın d a  fa a liy e t gös te ren  Uluslararası 
Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY), Kırgızistan’d a ,
Türk Dünyasının kültür ve  sanatını d ü n y a y a  

ta n ıtm a  a m a c ıy la  yap tığ ı fa a liye tle rin e  destek  
sa ğ la ya n  TÜRKSOY gönü ldaş la rına  25. Yıl 
M ada lyası ta kd im  e tti. Kasımalı B aya linov adını

taşıyan Kırgız Ulusal Ç o c u k  K ü tüp hane s i’nde , 
TÜRKSOY’un kuruluşunun 25. yılı ku tlam a la rı 

kapsa m ında , d ü n y a c a  ünlü Kırgız yaza r 
C eng iz  A y tm a to v ’un fo to ğ ra f a lb ü m ü , Kazak 
ünlü şairi M a g ja n  J u m a b a y u u lu ’nun şiir 
k itabının tanıtım ı ve  m a d a ly a  ta kd im  tö ren i 

yapıld ı. TÜRKSOY Kırgızistan Temsilcisi K o jage ld i 
K u lteg in ’ in m o d e ra tö r lü ğ ü n d e  düze n le nen  
e tk in liğe , Kırgızistan C um hurbaşkan ı 

Danışm anı Sultan Rayev, Kültür, Enform asyon ve  Turizm Bakan Yardımcısı Kayra t 
İm ana liyev , Türkiye 'n in Bişkek Büyükelçisi C eng iz  Kamil Fırat, Kırgızistan-Türkiye M anas 

Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. S a b a h a tin  Balcı, m erhum  C eng iz  A y tm a to v ’un ablası Roza 
A y tm a to v a , A y tm a to v ’un o ğ lu  Askar A y tm a to v  yanı sıra akadem isyen le r, sana tç ıla r, 
s inem a oyuncu la rı, y ö n e tm e n le r, ressam lar ve  ç o k  sayıda d a v e tli katıldı

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi (KTMÜ) Rektörü 
Prof. Dr. S e b a h a ttin  Balcı ve  Rektör Vekili Prof. Dr. Asılbek 
Kulm ırzayev, Kırgız C um huriye ti İlim ler A kadem is  Başkanı 
M u ra tb e k  C u m a ta y e v  ile görüştü. İlim ler A ka d e m is i’ n de  
b u g ü n  (12 Nisan 2019) gerçek leştirilen  g ö rü şm e d e  iki kurum 
arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi iç in  o rta k  bilimsel pro je ler,
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yayın la r, kong re  ve  kon fe rans la r yap ılm asında  fikir b irliğ ine  varılmıştır.

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi (KTMÜ) Rektörü Prof. Dr. S e baha ttîn  Balcı, 
Türkiye’d e  b u lu n d u ğ u  1-12 Mayıs 2019 tarih le ri a ras ında  Üniversiteyle ilgili görüşm eleri, 
a k a d e m ik  ve  ida ri çeşitli işler a m a c ıy la  M ü te ve lli H eyeti Başkanı Prof. Dr. Fahrettin A ltu n ’u 
z iya re t etm iş, a d a y  ö ğ re tim  e lem an la rı île m ü laka tla r, D e n e tle m e  Kurulu Üyeleriyle ve  
M ü teve lli H eyeti Üyeleri ile gö rüşm ele r gerçekleştirm iştir.

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi (KTMÜ) D oğu 
A kden iz  Üniversitesi, Beykent Üniversitesi ve  Avrasya 
Ekonom istler D e rn e ğ i’nîn o rtak laşa  d ü ze n le d iğ i 11. 
Uluslararası A vrasya Ekonom ileri Konferansı, 11-13 

Haziran 2019 tarih le ri a ras ında  Kuzey Kıbrıs Türk 
C u m h u riye ti5n d e  gerçekleştirild i.

Türkiye C um hu riye ti Ö lçm e , S eçm e ve  Yerleştirm e 
M erkezi (ÖSYM) Başkanı Prof. Dr. Halis A yg ün  ve  
b e ra b e rin d e k i heye t, Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi’ nî 
(KTMÜ) z iya re t e tti. Z iyaret kapsa m ında  iki kurum  arasında  
d a h a  ö n c e  yapılm ış o lan  iş birliğ i p ro toko lü  d e  yen ile nd i. İki 
kurum  a rasında  12 Mayıs 2013 ’te  im zalanm ış o lan  “ İş Birliği 

P ro toko lü ” nün kapsam ı genişletîlîrken, ÖSYM sınavlarının 
M anas ÖSYM ta ra fın d a n  Bişkek’ te  tekra r y a p ılm a y a  başlanm ası hususu görüşü lm üştür
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2. Bilimsel Araştırma Proje Bilgileri

1 O c a k  - 31 Aralık 2019 tarih le ri a ras ında  Proje K oord inasyon Başkanlığına to p la m  
20 p ro je  önerisi verilm iştir. Kabul ed ile n  18 p ro je  içe ris inden 10 p ro je  2019 yılı iç in d e  
ta m a m la n ıp  kapatılm ış, 8 p ro je  ise d e v a m  e tm e k te d ir. 2018yılında  des tek lenen  ve  henüz 
ta m a m la n m a m ış  6 p ro je  ile birlikte, d e v a m  e d e n  p ro je  sayısı 14’tür. 2019 yılından ö n c e  
baş layan  18 p ro je  ise 2019 yılı iç in d e  ta m a m la n m ış  o lu p  kapatılm ıştır. Bununla b irlikte 2 
pro je  önerisi ise geri çekilm iştir. Böy lece , 2019 takv im  yılı iç in d e  to p la m  d e ğ e rlend ir ilen  
pro je  sayısı 44 olm uştur.

A yrıca , Proje Koord inasyon Başkanlığı bünyes inde  yü rü tü len  “ O n line  p ro je  başvu ru ” 
m odü lü , 01 Ağustos 2019 ta rih in d e n  itib a re n  w w w .in fo .m a n a s .e d u .kg  ad res inden  
çe v rim iç i o la ra k  üniversitem izin a k a d e m ik  personelin in  kullanım ı iç in açılmıştır. Bu 
uyg u la m a , y ü rü tü cü le re  p ro je  başvurularını in te rne t üzerinden ko lay ve  d a h a  hızlı 
ya p a b ilm e s in e  im kan verm esiy le  b irlikte s is tem de p ro je  için gerekli tüm  d o k ü m a n la ra  
erişim sağ la n m a k ta d ır.

Tablo 76. Bilimsel Projeler
2019 Yılında Tamamlanan Projeler

N° Baş.
Tarihi Proje Adı Yürütücüsü Proje Türü

1 2018 "Kırgızistan’daki Din Görevlilerinin Mesleki Yeterlilikleri ve 
Sorunları"

Prof, Dr. Mustafa 
KÖYLÜ

BAP (Bağımsız 
Proje)

2 2017 "Zaman, insanlar ve Olaylar Sözlü Tarih Projesi"
Prof. Dr. Layli 
ÜKÜBAYEVA Yönlendirilmiş Proje

3 2018 "At Sürülerinin Yayla Ortamındaki Davranışlarının Araştırıl
ması (1. Aşama)"

Prof. Dr. Askarbek 
TULOBAYEV

BAP (Bağımsız 
Proje)

4 2018 "Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Koçkor - Kök Say Ar
keoloji Araştırmaları"

Prof. Dr. Kubatbek 
TABALDİYEV Yönlendirilmiş Proje

5 2018 "Merkezi Haftalık Ders Programı Hazırlama ve Derslik Pay
laştırma Yazılım Sistemi"

Doç. Dr. Rayımbek 
SULTANOV

Eğitim ve Öğretim 
Kalitesini Geliştirme 

Destek Projesi

6 2017 "Kırgızistan’da Demokrasinin Kurumsallaşma Süreci: 
2010’dan Günümüze Siyasal Gelişmeler"

Dr. Altınbek 
COLDOŞOV

BAP (Bağımsız 
Proje)

7 2018 "Dereceli Sınır Değer Problemleri"
Prof. Dr. Asan 
ÖMÜRALİYEV

BAP (Bağımsız 
Proje)

8 2018 "Holomorf Fonksiyonların Yaklaşım Teorisinde Ekstremal 
Problemleri"

Prof. Dr. Fahreddin 
ABDULLAYEV

BAP (Bağımsız 
Proje)

9 2018 "Bişkek ve Çüy Bölgesi 8-10 Yaş Çocukların Sportif Yetenek 
Taraması"

Doç. Dr. Bilal 
DEMİRHAN

BAP (Bağımsız 
Proje)

10 2019 "Öğrenci Adaylarının Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi
ni Tercih Etme Nedenleri Üzerine Bir Araştırma"

Yrd. Doç. Dr. Seyil 
NAJİMUDİNOVA Yönlendirilmiş Proje

1 1 2018 "Kırgızistan’daki Din Görevlilerinin Hadis Bilgi Düzeyleri"
Doç, Dr. Muhittin 

DÜZENLİ
BAP (Bağımsız 

Proje)

12 2018
"Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Kampüs Florasına Ait 
Temel Floristik Özelliklerinin Tespiti ve Bunların Kayıt Altına 
Alınması"

Prof. Dr. İbrahim İlker 
ÖZYİGİT Yönlendirilmiş Proje
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13 2018 "Kırgızca, Türkçe, Rusça ve İngilizce Dillerinde inşaat Teknik 
Terimlerin Araştırılması ve Sözlüğünün Hazırlanması11

Dr. Gülmira 
ACIGULOVA

Eğitim ve Öğretim 
Kalitesini Geliştirme 

Destek Projesi

14 2019 "Sütçü ineklerde Metabolik Profilin Belirlenmesi" Prof. Dr. İsmail ŞEN BAP (Bağımsız 
Proje)

15 2018
"Kırgızistan Çüy Bölgesindeki Bazı Meraların Ot Verimi, 
Ot Kalitesi ve Botanik Kompozisyonunun Belirlenmesi 
Üzerine Bir Araştırma"

Doç. Dr. Selahattin 
ÇINAR

BAP (Bağımsız 
Proje)

16 2017 "Bağlam Dizini ve Tematik Dizin Çerçevesinde Kırgız Ata
sözleri"

Prof. Dr. Ceyhun 
Vedat UYĞUR Yönlendirilmiş Proje

17 2017 "Konu Dizini Çerçevesinde Türkiye Türkçesinde Kullanılan 
Atasözlerinin Kırgız Türkçesine Aktarılması"

Prof. Dr. Ceyhun Ve
dat UYĞUR Yönlendirilmiş Proje

18 2018

"Kacı Say Köyü’nde Bulunan Eski Uranyum Depolama Tesi
sinin Sebep Olduğu Çevresel Kirliliğin Boyutlarının Belirlen
mesinde Artemisia dracunculus, Ephedra intermedia ve 
Perovskia abrotanoides Bitki Türlerinin Kullanılması''

Prof. Dr. İbrahim İlker 
ÖZYİGİT

BAP (Bağımsız 
Proje)

19 2018 "Kırgızistan Gastronomi Turizmi Haritasının Hazırlanması ve 
Tur Rotalarının Belirlenmesi"

Yrd. Doç. Dr. Cemal 
İNCE

BAP (Bağımsız 
Proje)

20 2019
"Türkiye’den Gelen Personelin ve Ailelerinin Karşılaşmış Ol
dukları Genel Sorunlar ve Uyum Araştırması: Kırgızistan-Tür- 
kiye Manas Üniversitesi Örneği"

Doç. Dr. Bilal SOLAK Toplumsal 
Sorumluluk Projesi

21 2019 "Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Koçkor - Kök Say 
2019 Arkeoloji Araştırmaları"

PROF. DR. Kubatbek 
TABALDİEV Yönlendirilmiş Proje

22 2018 "Hakasya Tarihi, Toplum Yapısı, Kültürü, Ekonomisi" Doç. Dr. Cengiz 
" BUYAR Yönlendirilmiş Proje

23 2019
"Fonksiyonel Uzaylarda Yaklaşım ve izometri Teorisinin Bazı 
Problemleri"

Prof. Dr. Fahreddin 
ABDULLAYEV BAP (Bağımsız Proje)

2019 Yılında Tamamlanan K.C. Eğitim ve Bilim Bakanlığı Projeleri

N° Baş.
Tarihi Proje Adı Yürütücüsü Durumu

1 2019 "Emzirme Döneminde Tayları Yetiştirmede Çeşitli Yöntem
lerin Etkisi"

PROF. DR. ASKARBEK 
TULOBAYEV

BAP (Dış Kaynaklı 
Proje)

2 2019 "Biologik Aktif Bakır ve Gümüşün Nanoparçacıklarının Sen
tezi"

Yrd. Doç. Dr. Emil 
OMURZAK UULU

BAP (Dış Kaynaklı 
Proje)

3 2019 "Yerel Bitki Hammadde Atıklarının Entegre işlenmesi için 
Teknolojilerinin Geliştirilmesi"

Doç. Dr. Külümkan 
SARTOVA

BAP (Dış Kaynaklı 
Proje)

4 2019
"Atık Poliklorobifenillerin Gaz-Sıvı Ortamında Baryum, Alü
minyum ve Kalsiyum+Magnezyum Oksitlerin Katılımıyla 
Ayrıştırılması"

Prof. Dr. Zarlık 
MAYMEKOV

BAP (Dış Kaynaklı 
Proje)

5 2019 "Kırgızistan’da Parlamenter Yönetimin Oluşumunda Vatan
daşların Siyasi Yönden Sosyalleşmesi: Tezatları ve Eğilimleri"

Prof. Dr. Cildiz 
URMANBETOVA

BAP (Dış Kaynaklı 
Proje)

2019 Takvim Yılında Devam Eden Projeler

N° Baş.
Tarihi Proje Adı Yürütücüsü Durumu

1 2018 "Kamu Çalışanlarının Refah ve Yoksulluk Düzeylerinin Ya
şam Tarzına Etkisi: Bişkek Örneği"

Prof. Dr. Mustafa 
ORÇAN

BAP (Bağımsız 
Proje)

2 2018 "Kırgızistan’da Dil Planlaması Uygulamaları ve Dil Politikaları" Prof. Dr. Mehmet 
AYDIN

BAP (Bağımsız 
Proje)

3 2018 "Manas Destam'nın Tematik Dizini 1" Dr. Kaliya KULALİYEVA BAP (Bağımsız 
Proje)

4 2018 "Kırgızistan ve Türkiye’deki Geleneksel Atlı Sporların Araştı
rılması"

Prof. Dr. Mehmet 
TÜRKMEN

BAP (Bağımsız 
Proje)
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5 2018

"Kırgızistan’da Yaygın Olarak Ekimi Yapılan Ekmeklik Buğ
day (Triticum aestivum L.) ve Arpa (Hordeum vulgare L.) 
Varyetelerine Ait Genetik Çeşitlilik ve Filogenetik ilişkilerinin 
Biyoteknolojik Yöntemler ile Araştırılması"

Prof. Dr. İbrahim İlker 
ÖZYİĞİT

BAP (ileri Araştırma 
Projesi)

6 2018 "Çevrimiçi Eğitim Sistemi içeriğinin Hazırlanması ve Değer
lendirilmesi"

Doç. Dr. Rayımbek 
SULTANOV

Eğitim ve Öğretim 
Kalitesini Geliştirme 

Destek Projesi

7 2019 "Reel Değişkenli Fonksiyonların Yaklaşımları için Düz ve Ters 
Teoremler"

Prof. Dr. Fahreddin 
ABDULLAYEV

BAP (Bağımsız 
Proje)

8 2019 "KTMÜ Web Tabanlı Elektronik Proje Yönetim Sisteminin 
Oluşturulması"

Prof. Dr. Hakan 
ÇETİNTAŞ

Eğitim ve Öğretim 
Kalitesini Geliştirme 

Destek Projesi

9 2019 "Türkiye’nin Kırgızistan Din Eğitimine Katkıları" Prof. Dr. Mustafa 
KÖYLÜ

BAP (Bağımsız 
Proje)

10 2019 "Öğretim Elemanları Pedagojik Eğitim ihtiyacı Analizi (KTMÜ 
Örneği)"

Prof. Dr. Akmatali 
ALİMBEKOV Yönlendirilmiş Proje

1 1 2019 "Çüy Bölgesindeki Meyve Suyu Endüstrisinin Elma Atığından 
Fonksiyonel Meyve Barının Üretimi"

Doç. Dr. Anarseyit 
DEYDİYEV

BAP (Bağımsız 
Proje)

12 2019 “Kuantum Nokta Yapıların Sentezi ve Fotoelektrokimyasal 
Glikoz Elektrooksitlenme Uygulamaları" Prof. Dr. Nahit AKTAŞ BAP (Bağımsız 

Proje)

13 2019 "Holomorf Fonksiyonların En iyi Yaklaşımı" Prof. Dr. Fahreddin 
ABDULLAYEV

BAP (Bağımsız 
Proje)

14 2019 "Esnek Parçalı Metrik Uzaylara Giriş" Doç. Dr. ismet 
ALTINTAŞ

BAP (Bağımsız 
Proje)

Kaynak: Proje Koordinasyon Başkanlığı

3. A ğaç land ırm a , Yeşillendirme ve Peyzaj Faaliyetleri

2023 yılına kadar Manas Korusu’nun oluşturulması hedefi ile Kampüs a lanında, 
ağaç land ırm a , yeşillendirme ve peyzaj faaliyetleri her yıl düzenli o larak yapılm aktadır, 2019 
yıl sonu itibarıyla a ğ a ç , çalı, sarmaşık, gül ve  mevsimlik ç içek  peyzaj bitki sayısı 47.171 'e  
ulaşmıştır.Aşağıdaki ta b lo d a  dikilen bitkiler ile ilgili bilgiler bu lunm aktadır.

Tablo 77. Yıllara Göre Dikimi Yapılan Bitkiler

Cinsi
Yıllar/Adet

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Toplam
Dikilen Bitkilerin Miktarı

Ağaç 2.601 2.523 2.931 749 531 622 511 1.049 1.495 2.070 15.082
Çalı - 726 303 1.931 3.500 146 12.000 - 131 351 19.088
Sarmaşık - - - 420 50 60 - - - - 530
Gül - 1.800 1.350 300 900 3.400 - 400 186 135 8.471
Çiçek - - 1.500 3.000 4.500 6.000 4.500 4.500 4.000 - 4.000

Toplam 2.601 5.049 4.584 3.400 4981 4.228 12.511 1.449 1.812 2.556 47.171

Kaynak: Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı
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IV. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTE DEĞERLENDİRMES

GÜÇLÜ YÖNLER

• Kampüs üniversitesi o lm a

• Gelişmiş fiziki ve  teknik a ltyapı

• Ö ğrenciye  sunulan hizmetler

• Kırgızistan ö lçe ğ in d e  kü tüphane hizmetleri ve doküm antasyon düzeyinin iyi olması

• Ücretsiz eğ itim  ve öğrencile re  m add i katkı

• Bütçe esnekliği

• Mevzuatın belirliliği ve  esnekliği

• Katılımcı yöne tim  ve  şeffaflık

• iki ülkenin ortak uluslararası anlaşması ve  en üst düzeydeki mali ve idari destekleri

• Uluslararası ö lçek te  nitelikli personel istihdamı

• Bologna sürecine uyumlu çe rçe ve  program ları

• Program çeşitliliği

• D iplomaların eşdeğerliliğ i

• Burslu lisansüstü eğitim i

• Türk Dünyası ve d iğe r ülke öğrencile rine açık o lm a

• Sosyal ve kültürel etkinlikler

• Uzaktan eğ itim

• Yüksek bilimsel araştırma ve uygu lam a kapasitesine sahip o lm a

• O bjektif bir öğ renc i seçm e ve  sınav merkezine sahip olm a

• Gelişmiş spor kompleksi

• Düzenli o larak çıkarılan bilimsel derg ilere sahip o lm a

• Akadem ik, kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşları ile sivil top lum  örgütleri ile yapılan 
iş birlikleri

ZAYIF YÖNLER

• Üniversitenin sahip o lduğu bilimsel araştırma ve uygu lam a potansiyelinin uluslararası 
düzeyde etkin kullanılamaması
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İki ülkeninin m evzuat farklılığından kaynaklanan üniversitenin işleyişi ile ilgili sorunlar

• A kadem ik ve  idari birimlerin kendi kalite hedeflerinin ye te rince  belirgin olmaması

• Kalite bilincinin istenilen düzeyde ta b a n a  yayılam am ası

• iha le ve satın a lm a uygu lam alarında yaşanılan sorunlar

• Norm kadro lardaki unvan ve sayı yetersizliği ile personelin iş yükü dengesizliği

• Üç d ilde  be lge  üretm e zorluğu

• Ders a ra ç  ve gereçlerin in etkin ve verimli kullanılamaması

• Sosyal g ü ve n ce  yetersizliği

• A kadem ik personel sözleşme sürelerinin kısa (1 yıl) olması,

• idari personel terfi sisteminin yetersizliği

• Bağımsız eğ itim  program ı geliştirme sorunu

• Ders kitapları ve  süreli yayınların tem indeki güçlükler

• Lisansüstü öğrenc i sayısının yetersizliği

• Üniversite araştırma merkezlerinin a ltyap ı ve kadro yetersizliği

• Eğitim ve kültürde etkileşim sorunları

• Kırgızistan’da  dokto ra  d iplom alarının denklik sorunu

FIRSATLAR

• Ulusal ve  uluslararası akadem ik, kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşları ile sivil 
top lum  örgütleri ile iş birliği imkanlarının sürekliliği

• Değişim program ları

• Kırgızistan YüksekÖ ğretim S istem in inevrenseleğitim sistem ineentegrasyon çalışmaları

• Nitelikli mezunlara duyu lan ihtiyacın sürekli artması

• Kırgızistan’ ın sahip o lduğu  d o ğ a l potansiyel ve gelişen sektörleri

• M ezunlardan yararlanm a imkanı

• Kırgızistan’da  dil öğ reneb ilm e  zenginliği

• Bölgenin dem ogra fik  kimliğinin farklı kültür yapısına sahip olmasının sosyal bilim ler 
a lanına sağladığı araştırma imkanları

• Orta Asya bö lgesinde uluslararası proje potansiyeli
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• Mezunların iş bulm a fırsatları

• Yurt içi ve  yurt dışı staj imkanları

• Ulusal ve  uluslararası kuruluşların eğ itim  ve araştırma a lan larında danışmanlık 
hizmetlerine duyduğu  ih tiyaç

• Türk Dünyası ve Uygarlığına yönelik araştırma faa liye tlerine merkez o lm a potansiyeli

TEHDİTLER

• Yükseköğretim le ilgili düzenlem elerdeki belirsizlik

• O rtaöğre tim  kalitesinin g iderek düşmesi

• Kırgızistan ve Türkiye dışındaki ülkelerden akadem isyen istihdamının güç lüğü

• Teknolojide yaşanan hızlı değişim lere uyum  sorunu

• Kırgızistan m evzuatından kaynaklanan üretim, mal ve hizmet tem in indeki güçlükler

• Sağlık a lan ında yaşanan sorunlar

• Hukuki altyapıların farklılığı

• Vize sorunları

• D ünyada m eydana  gelen siyasi, ekonom ik ve sosyal değişim ler

KTMÜ’ nün 2017-2021 stratejik planı beş tem e l a m a ç  ve  bu am açla rın  uygulanm asına 
yönelik 19 hede f ve  74 stratejiden oluşmaktadır. KTMÜ, bu stratejik p landa  belirlenen 
a m a ç , hede f ve  stratejiler tem elinde;

• Eğitimde uluslararası bir marka,

• Bilimde bir caz ibe  merkezi,

• Uluslararasılaşmada örnek,

• Toplum ve  iş dünyası için ge rçek  bir değer,

• Türk Dünyasının birlikteliğ inde ve gelişmesinde etkin bir güç,

• Dünya bilim ine katkıda saygın bir üniversite o lm a yo lunda  ilerlemesine deva m
edecektir.
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V. İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

ÜST YÖNETİCİ

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

Üst yöne tic i o larak yetk im  dahilinde;

Bu rapo rda  yer a lan bilgilerin güvenilir, tam  ve doğru o lduğunu beyan ederim .

Bu rapo rda  açık lanan faa liye tle r için b ü tçe  ile tahsis edilmiş kaynakların planlanmış 
a m a ç la r doğru ltusunda ve mali yöne tim  ilkelerine uygun o larak kullanıldığını ve  işlemlerin 
yasallık ve düzenliğ ine ilişkin yeterli güve n ce  sağladığını bildiririm.

2020 yılının Ağustos ayında devra ld ığ ım  Rektörlük görevin i layıkıyla yerine getirerek 
Üniversitemizi d a h a  ileriye taşımak asli görevim dir.

G üvence, üst yöne tic i o larak sahip o lduğum  bilgi ve  değerlend irm e ler g ib i bilgim  
dahilindeki hususlara dayanm aktad ır.

Burada ra parlanm ayan, idarenin m enfaatle rine  zarar veren herhangi bir husus hakkında 
bilgim  olmadığını beyan ederim . (01.12.2020)

Prof. Dr. Alpaslan CEYLAN 

Rektör

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYAN!
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MALİ HİZMETLER BÎRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI

STRATEJİ GELİŞTİRME DAİRESİ BAŞKANI OLARAK YETKİM DAHİLİNDE

Bu idarede , faaliyetlerin mali yöne tim  ve  kontrol m evzuatı ile d iğe r m evzuata uygun 
o larak yürütü ldüğünü, kam u kaynaklarının etkili, ekonom ik ve verim li bir şekilde kullanılmasını 
tem in e tm ek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve  gerekli tedbirlerin alınması 
konusunda düşünce ve  önerilerim in zam anında üst yöne tic iye  raporlandığını beyan ederim .

Üniversitemizin 2019 Yılı Faaliyet R aporu ’nun “ Mali Bilgiler”  bö lüm ünde y e ra la n  bilgilerin 
güvenilir, tam  doğru o lduğunu teyit ederim , 30.04.2020

г Юфм
C eyda Tuğçe DÖNMEZ 

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE
MANAS
ÜNİVERSİTESİ
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Kurumların hedefe le rine  yönelik yapmış oldukları planlar, başarı basamaklarını 
oluşturm aktadır. Bu doğ ru ltuda  ilerleyen üniversitemiz, hedeflerin i stratejik yönetim i ile ge rçek
leştirmektedir. Stratejik Yönetim  hedeflerinin belirlenmesi; mali yöne tim  ve  kontrol sisteminin 
işleyişinin gözetilmesi, izlenmesi, kaynakların to p la m  kalite ilkelerine göre  yönetilm esi ve  verimli 
bir şekilde kullanılması bakım ından son d e re ce  önem li bir ö lçüttür. Stratejik a m a ç  anlayışı, 
stratejik önceliklerin belirlenmesinde, ö lçü lebilir hedeflerin belirlenmesinde, sonuçlara 
o d a k la n m a d a  ve sonuçların performansları ö n ce d e n  belirlenmiş gösterge ler doğru ltusunda 
ö lçü len sürecin izleme ve değerlend irilm esinde önem li ya ra r sağlam aktadır.

Yükseköğretim  Kurulu ta ra fından  yayın lanan “ Yükseköğretim  Kurumlan Faaliyet 
Hazırlama Rehberi” ne uygun olarak üç ana  bö lüm den oluşan faa liye t raporum uzun birinci 
ve  ikinci bö lüm ünde Üniversitemizin misyon ve vizyonu, yetki, görev ve  sorumlulukları ile 2018 
yılında sahip o lduğum uz fiziki yapısı, bilgi ve  teknolojik alt yapısı, öğ renc i ve personel verileri 
ayrıntılı o larak gösterilmiştir. Üçüncü ve son bö lüm de  ise Üniversitemizin mali durum u ayrıntılı 
şekilde gösterilmiş, stratejik analizler sonucu Üniversitemizin güçlü  ve zayıf yönleri ile fırsat ve 
tehditleri o rtaya  konulmuştur.

Kırgızistan-Türkiye M anas Üniversitesi, 8 O cak 2002 tarih inde Kırgızistan’ ın Başkenti 
Bişkek şehrinin Jal bö lgesinde 85 hektarlık arazinin tahsis edilmesi sonucu p lan lanan projeler 
dah ilinde  Haziran 2002 yılında tesislerin yapım  çalışm alarına başlanmıştır.

Üniversitenin yerleşke projesi iç inde  Rektörlük, 11 a d e t Fakülte binası, Sosyal Tesisler, 
Ö ğrenci Yurtları, Stadyum  ve Açık Spor Tesisleri, Personel Lojmanları, Konuk Evi, ilahiyat 
Fakültesi Uygulam a Camii, Alış Veriş Merkezi, Kongre Merkezi, M a tb aa , Turizim ve  Otelcilik 
Yüksekokulu Eğitim ve Uygulam a Merkezi, Depolar, Isı Merkezleri, Peyzaj alanları ve  o topark la r 
bulunm aktadır.

Sonuç o larak bu faa liye t raporu, Üniversitemizin 2019 yılına ait idari ve  mali işleri ile fiziki 
alanları ve  insan kaynağının yanı sıra yapılan faaliyetleri ayrıntılı bir analiz ile sunm aktadır.

SONUÇ
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